
Pārliecinoši aizvadot trīs 
Latvijas volejbola čempionāta 
finālsērijas spēles, SK “Jēkab-
pils Lūši” 27. martā “lūšu mi-
dzenī” iepriecināja savus līdz-
jutējus,  izcīnot Latvijas volej-
bola čempiona titulu.

Visās finālsērijas spēlēs “Jē-
kabpils lūši” bija pārāki par sa-
viem pretiniekiem. Arī pēdējā 
finālspēle nebija izņēmums. 
Pārliecinoši, ar rezultātu 3-0, 
“Jēkabpils Lūši” savā lauku-
mā pārspēja  RTU/“Robežsar-
dze”/“Jūrmala” komandu un 
kļuva par četrkārtējiem Latvi-
jas čempioniem. Jau no paša 
spēles sākuma līdz pat fināl-
punktam Jēkabpils sporta hal-
les tribīnēs bija jūtams vētrains 
“lūšu” līdzjutēju atbalsts, kas 
noteikti deva spēku un enerģiju 
komandai būt labākajiem.

Kā stāsta domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis: “Svēt-
dien “Jēkabpils Lūšu” koman-
da sarīkoja lieliskus volejbola 
svētkus gan jēkabpiliešiem, gan 
visai Latvijai kopumā. Kārtējo 
reizi mūsu sporta klubs pierādī-
ja, ka ir labākie Latvijā. Neviltos 
prieks un lepnums par “lūšu” 
volejbolistiem, jo šī ir jau ce-
turtā reize pēc kārtas, kad ko-

manda kļūst par Latvijas čem-
pioniem! Paldies komandai par 
izcilu sezonu un emociju pārpil-
dīto finālspēli “lūšu midzenī”!”

“Jēkabpils Lūšu” komandas 
dalībnieki 2021./2022. gada se-
zonā: Mārcis Obrumans – trene-
ris, Māris Trušelis – ģenerālme-
nedžeris, Guntis Martukāns – 

kluba dibinātājs, komandas 
spēlētāji – Pāvels Jemeļjanovs, 
Dāvis Melnis, Vladislavs Blum-
bergs, Zigurds Adamovičs, Ar-
mands Āboliņš, Eriks Voroņ-
ko, Ernests Krakops, Jānis Me-
denis, Edijs Krakops, Kristaps 
Cvilikovskis, Kristers Landzāns, 
Aleksandrs Samuilovs, Timurs 

Aisens, Edvīns Viguls, Edgars 
Kalnozols.

Sirsnīgi sveicam un lepoja-
mies ar SK “Jēkabpils Lūši” ko-
mandu un novēlam arī turpmāk 
sasniegt augstus sportiskos 
panākumus!

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Nr. 4 (10)  2022. GADA APRĪLISNākamais numurs iznāks 2022. gada 13. maijā

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

AICINA IESAISTĪTIES LIELĀS 
TALKAS AKTIVITĀTĒS

3. lpp.   

PAR ATBALSTU UKRAINAI
12.–13. lpp.   

PAR KULTŪRAS UN SPORTA 
PASĀKUMIEM

18.–20. lpp.   

NOVADA DOMES SĒŽU 
LĒMUMI

4. lpp.   

“JĒKABPILS LŪŠU” VOLEJBOLISTI IZCĪNA 
LATVIJAS VOLEJBOLA ČEMPIONU TITULU



2 2022. GADA APRĪLIS  # 4 (10)

No aprīļa sācies ilgi 
gaidītais brīdis, kad val‑
stī ir atcelti Covid‑19 ie‑
robežojumi. Līdz ar to 
var teikt, ka esam ilg‑
stoši izturējuši grūtu 
periodu, kas katram ie‑
dzīvotājam prasīja paš‑
disciplīnu, pacietību un 
atbildīgu rīcību. Ņemot 
vērā ārstniecības per‑

sonāla milzīgo darba slodzi pandēmijas laikā, 
vēlos izteikt lielu pateicību mediķiem par to 
smagumu, ko viņi šajā laikā iznesuši uz saviem 
pleciem. Pašvaldībai un tās iestādēm pandē‑
mijas laiks lika pārorientēties klientu apkalpo‑
šanā, saglabājot pašu galveno – nepārtrauktu 
pakalpojumu nodrošināšanu. Šobrīd, atbilsto‑
ši valstī noteiktajam, iespēju robežās darbs no‑
tiek klātienē. Jāatceras, ka, lai arī lielākā daļa 
Covid‑19 epidemioloģiskās drošības pasāku‑
mu ir atcelti, saglabājas daži izņēmumi riskan‑
tajās vidēs, piemēram, veselības aprūpē, soci‑
ālās aprūpes iestādēs un citur. Tādēļ arī turp‑
māk iedzīvotājus aicinu atbildīgi izturēties pret 
savu un visas sabiedrības veselību.

Daudz laika šajās nedēļās veltām risinot 
jautājumus, lai palīdzētu Ukrainas kara bēg‑
ļiem. Aprīļa sākumā Jēkabpils novadā bija uz‑
ņemti 173 bēgļi. Svarīgi, lai iestādes, kas no‑
darbojas ar šo cilvēku uzņemšanu, darbotos 
koordinēti, tādēļ regulāri veicam saziņu ar ies‑
tādēm, skatoties, kā sekmīgāk varam nodroši‑
nāt bēgļu uzņemšanas procesu. Esam rīkojuši 
arī atsevišķas tikšanās ar cilvēkiem no Ukrai‑
nas, runājuši, uzklausījuši un centušies nodro‑
šināt tās pamatlietas, kas ir nepieciešamas. Uk‑
rainas karš tik ļoti ir satricinājis visas pasaules 
drošības sajūtu, ka nevienu brīdi mēs nevaram 
par to nedomāt. Es pateicos arī visiem jums, 
kuri atsaucas ar jebkāda veida palīdzību Ukrai‑
nai – vai tā būtu cilvēku izmitināšana, ziedoju‑
mi, humānā palīdzība vai kas cits – tas ir ārkārtī‑
gi svarīgi. Tas parāda, ka mūsos ir cilvēcība un 
ka mums nav pieņemams genocīds pret neat‑
karīgu valsti. Mēs turpinām atbalstīt arī sava no‑
vada sadraudzības pašvaldības Ukrainā un uz‑
turam kontaktus, jo ne tikai finansiāls atbalsts, 
bet arī emocionāls atbalsts viņiem šodien ir 
ļoti, ļoti vajadzīgs.

Lai veicinātu Jēkabpils novada pašvaldī‑
bas un iedzīvotāju savstarpējo komunikāciju, 
uzklausītu iedzīvotāju viedokļus par konkrētās 
vietas aktuālajiem jautājumiem, domes vadība, 
sākot no aprīļa, organizēs tikšanos ar iedzīvo‑
tājiem novada tālākajās teritorijās. Pirmā tikša‑
nās iecerēta 21. aprīlī Viesītē, bet pēc tam plā‑
nojam arī Aknīstē, Salā, Zasā, Atašienē, Varie‑
šos un citur. Būtiski ir nodrošināt atgriezenisko 
saiti ar iedzīvotājiem, jo īpaši tagad, kad pašval‑
dības teritorija ir tik liela un daudziem iedzīvo‑
tājiem satikt vadību un speciālistus klātienē ir 
grūtāk. Šādas tikšanās ļaus pārrunāt aktuālos 
jautājumus klātienē. Aicinu sekot līdzi aktuali‑
tātēm pašvaldības mājas lapā un gaidīsim ie‑
dzīvotājus uz tikšanos!

Mīļie novada iedzīvotāji!
Tuvojas Lieldienas, un šajā laikā cilvēkus 

aicina vairāk domāt par gaišo un labo, par ti‑
cību atdzimšanai un jaunām cerībām. Novē‑
lu, lai Lieldienu laiks dāvā sirdsmieru, prieku 
un savstarpējas sapratnes piepildītu laiku jūsu 
ģimenēs.

Lai gaisma uzvar tumsu visā pasaulē! 

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

25. martā Jēkabpils nova-
du apmeklēja Ekonomikas mi-
nistrs Jānis Vitenbergs, Eko-
nomikas ministrijas valsts sek-
retāra vietnieks uzņēmējdar-
bības jautājumos Raimonds 
Lapiņš un Ekonomikas minis-
tra padomniece sabiedrisko 
attiecību jautājumos Vineta 
Vilistere-Lāce. Vizītes mērķis 
bija iepazīties ar uzņēmējdar-
bības vidi Jēkabpils novadā 
un pārrunāt iespējamās at-
balsta iespējas, ko pašvaldībai 
un uzņēmējiem varētu sniegt 
ministrija.

Vizītes laikā Ekonomikas 
ministrs tikās ar Jēkabpils no-
vada domes priekšsēdētāju 
Raivi Ragaini, vietnieku attīs-
tības jautājumos Kārlis Staru, 
Attīstības un tautsaimniecī-
bas komitejas priekšsēdētāju 
Ainaru Vasili, Jēkabpils Uzņē-
mēju biedrības valdes priekš-
sēdētāju Armandu Lībieti un 
LIAA Ogres biznesa inkubatora 
atbalsta vienības Jēkabpilī ve-
cāko projektu vadītāju Zigrīdu 
Mikāni.

“Ekonomikas ministrijai 
ir plašs dažādu programmu 
loks, un šajos apstākļos, kad 
ir ļoti liela neskaidrība energo-
resursu pieejamības un cenu 
ziņā, šodienas galvenā saru-
na ir par atbalsta iespējām no 
ministrijas – iekārtu nomaiņai 
no kurināšanas ar gāzi uz vie-
tējiem resursiem, piemēram, 
šķeldu. Visā valstī Jēkabpils 
ir zināma kā vieta, kur ir ļoti 
spēcīga tieši kokapstrādes 

nozare, tajā skaitā arī šķeldas 
ražošana. Redzējām, ka atbal-
sta programmas jāpilnveido, 
lai arī Jēkabpils un dažādas 
novada iestādes varētu kvali-
ficēties un izmantot šo laiku, 
lai ātrāk pārietu uz citiem ku-
rināmā veidiem. Mums ir bi-
jusi veiksmīga sadarbība par 
investīciju piesaisti; no Eko-
nomikas ministrijas apstipri-
nāta programma tieši lielu in-
vestīcijas projektu piesaistei 
un ražošanas virzienu nomai-
ņai uzņēmējiem. Ambīcijas ir, 
taču nepieciešams papildu fi-
nansējums un valsts atbalsts, 
lai šīs idejas realizētu,” pre-
ses konferencē teica ministrs 
Jānis Vitenbergs.

“Pārrunājām iespējas pēc 

iespējas ātrāk atrisināt prob-
lēmas saistībā ar siltumapgā-
des nodrošināšanu mūsu ie-
dzīvotājiem, apspriedām arī 
straujo cenu sadārdzinājumu 
būvniecības sektorā, jo Jēkab-
pils novadā ir stipra būvniecī-
bas nozare, un uzņēmumiem 
šī problēma būs jārisina. Vai-
rākus noslēgtos līgumus eso-
šajās cenās vairs nav iespē-
jams izpildīt, un ar ministriju 
pārrunājām, kā šo problēmu 
risināt,” stāsta domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis.

Tā kā 25. martā tiek piemi-
nēti 1949. gada komunistiskā 
genocīda upuri, Ekonomikas 
ministrs un Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs uzrunā-
ja klātesošos sarīkojumā pie 

Krustpils Evaņģēliski luteris-
kās baznīcas.

Vizītes laikā tika apmek-
lēts tekstilizstrādājumu ražo-
šanas uzņēmums SIA “Gefa 
Latvija”, kokapstrādes uz-
ņēmuma SIA “Gaujas koks” 
rūpnīca “Krustpils”, aplūko-
ta Krustpils lidlauka teritori-
ja, apmeklēts kokapstrādes 
un kurināmā ražošanas uzņē-
mums SIA “Dižmežs” un Ogres 
Biznesa inkubatora Jēkabpils 
atbalsta vienības uzņēmums 
SIA “Moins”, kas nodarbojas ar 
valcprofila jumtu segumu ra-
žošanu un uzstādīšanu. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADU APMEKLĒJA EKONOMIKAS MINISTRS

24. martā Jēkabpils nova-
du apmeklēja Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības 
ministrs Artūrs Toms Plešs, 
ministra biroja vadītāja Laila 
Spaliņa, valsts sekretāra viet-
niece reģionālās attīstības jau-
tājumos Ilze Oša; ministra pa-
domnieks sadarbībai ar plaš-
saziņas līdzekļiem Miks Straz-
diņš un ministra padomniece 
komunikācijas jautājumos 
Annemarija Rukšāne. Vizītes 
mērķis bija pārrunāt aktuālos 
novada attīstības jautājumus 
un iespējas, ko sniedz Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas (VARAM) 
izstrādātās atbalsta program-
mas pašvaldībām.

Vizītes laikā ministrs ap-
meklēja Salas valsts un paš-
valdības vienoto klientu ap-
kalpošanas centru un tikās 
ar Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragai-
ni, vietnieku attīstības jautā-
jumos Kārlis Staru, vietnieku 
veselības un sociālo pakalpo-
jumu jautājumos Aivaru Va-
nagu, deputātu Leonīdu Sal-
ceviču un attiecīgās jomas 
speciālistiem.

“Tikšanās laikā ar ministru 
diskutējām par pašvaldībai un 
novada iedzīvotājiem nozīmī-
giem jautājumiem – vispārēju 
projektu sadārdzinājumu, Do-
naviņas upes baseina sakārto-
šanas iespējām, finansējuma 
piesaisti daudzīvokļu māju 
fonda sakārtošanai Jēkabpils 
novadā, ielu un ceļu atjauno-
šanu, kā arī citiem jautāju-
miem,” stāsta domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis.

Ministrs informēja par 
VARAM izstrādātajiem pašval-

dību atbalsta instrumentiem, 
kā arī iespējām, kas mērķē-
tas uz uzņēmējdarbības infra-
struktūras attīstīšanu novada 
teritorijā, ceļu tīklu labiekār-
tošanu un iedzīvotājiem no-
zīmīgu projektu realizēšanu, 
piemēram, īres dzīvokļu izvei-
došanu ārpus Rīgas plānoša-
nas reģiona.

Vizītes turpinājumā klāt-
esošie apmeklēja divus iedzī-
votāju un novada attīstībai 
būtiskus projektus, kuri rea-
lizēti ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības minis-
trijas atbalstu. Tika apskatīts 
Jēkabpils novada Sociālais 
dienests Jaunajā ielā 39i, kas 
tapis projektā “Pašvaldības 
ēkas Jaunajā ielā 39i atjauno-
šana un energoefektivitātes 
paaugstināšana”, kā arī pārti-
kas pārstrādes ražotne Ķieģe-
ļu ielā 19, kas tapusi projektā 
“Degradētās teritorijas revita-
lizācija uzņēmējdarbības at-
tīstībai Jēkabpilī”. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

REĢIONĀLAJĀ VIZĪTĒ JĒKABPILS NOVADU APMEKLĒJA VIDES 
AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRS
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Talkas norisi katrā novadā ko-
ordinē Lielās Talkas koordinators; 
Jēkabpils novadā – Jēkabpils no-
vada Attīstības pārvaldes referen-
te NVO darbības jautājumos Agita 
Pleiko. Savukārt pašvaldības ies-
tādes, uzņēmumi, organizācijas, 
izglītības iestādes, kā arī brīvprā-
tīgie entuziasti organizē reālās 
talkas, ko jāreģistrē Lielās Talkas 
mājaslapā www.talkas.lv, nosakot 
savas talkas atbildīgo. Jāatceras, 
ka talku iepriekš jāsaskaņo ar Jē-
kabpils novada Lielās Talkas koor-
dinatoru, zvanot uz tālr. 25670407 
vai rakstot uz e-pastu agita.plei-
ko@jekabpils.lv, un tikai tad jā-
reģistrē mājaslapā www.talkas.lv! 

Visu pieteikto talku organi-
zatori 30. aprīlī (vai vienojoties – 
arī iepriekš) varēs saņemt Lielās 
Talkas bezmaksas maisus Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, zvanot koor-
dinatoram pa tālr. 25670407 vai 
28692766 un 29611529.

Tie, kas savu talku nebūs re-
ģistrējuši, 30.aprīlī droši var izda-
rīt izvēli un pievienoties kādai no 
jau www.talkas.lv reģistrētajām 
talkām vai šajā sarakstā iekļauta-
jām talkām. 

Iedzīvotāji tiek aicināti pieteikt 
arī individuālās talkas vai talkas 
nelielās grupās: 

• SOLO talkas – talkojiet viens, 
pastaigājoties pa mežu vai sakop-
jot savas mājas apkārtni;

• DUO talkas – talkojiet divatā!
• ĢIMENES TALKAS – talkojiet 

ģimene kopā, vienas mājsaimnie-
cības pārstāvji! 

Arī šīs talkas reģistrē talku 
kartē – lai ieskanas Jēkabpils no-
vads! Reģistrē šeit: https://talkas.
lv/liela-talka/pieteikt-talku. 

TALKOŠANAS VIETAS 
JĒKABPILS NOVADĀ 2022

JĒKABPILS PILSĒTA 
Jēkabpils novada pašvaldības 

vadība aicina darbiniekus un brīv-
prātīgos palīgus no plkst. 10.00 
pievienoties talkai Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas teritorijā! Atbil-
dīgais par šīs talkas organizēšanu 
Ivars Šķesters, tālr. 28692766. 

!!! Par Lielās Talkas aizpildīto 
maisu novietošanas vietu talkotāji 
no 28. aprīļa līdz 6. maijam aicināti 
ziņot SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
dispečerei pa tālr. 29145520 darba 
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 
Iedzīvotājus, kas pēc 6. maija Jē-
kabpils pilsētas teritorijā pamana 
nesavāktus Lielās Talkas maisus, 
lūdzu pa šo pašu tālruni ziņot SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” dispeče-
rei vai Jēkabpils novada Attīstības 
pārvaldes Infrastruktūras apsaim-
niekošanas nodaļas saimniecī-
bas vadītājai Elitai Vaniņai pa tālr. 
29622529. 

Ieteicamās vietas talkošanai – 
ja izvēlies sakopt kādu no šīm vie-
tām, detalizēta info un saskaņoša-
na ar Lielās Talkas koordinatoru, 
zvanot 25670407, kā arī piesakot 
www.talkas.lv.

• Zaļā iela 21 (sakopjot 
priežu mežu līdzās bij. gaļas 
kombinātam);

• Filozofu iela 15 (dīķa mala, 
sakopjot pēc krūmu izciršanas);

• Pils rajona dīķa malas sakop-
šana pa visu perimetru;

• Donaviņas upes krasti Mado-
nas ielā pie ēkām Nr. 28 un 28B;

• Brīvības iela 24, sakopjot 
dīķa malas;

• Dolomīta ielas mala visā ga-
rumā, pastaigas laikā savācot 
atkritumus;

• Daugavas dambis abpus 
upei, pastaigas laikā savācot 
atkritumus;

• Daugavsala (aiz mēbeļu vei-
kala), savācot dabā nonākušos 
atkritumus.

Tāpat iedzīvotāji aicināti sa-
kopt daudzdzīvokļu māju pagal-
mus un teritoriju ap mājām. Tal-
kas maisus iespējams saņemt, 
zvanot Lielās Talkas koordinato-
ram pa tālr. 25670407 un piesakot 
sakopjamo teritoriju, kā arī reģis-
trējot savu talku kartē www.tal-
kas.lv. Brīvprātīgie entuziasti var 
pieteikt arī citas sakopjamās teri-
torijas, sazinoties ar Lielās Talkas 
organizatoru Jēkabpils novadā, 
tālr. 25670407.

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES 
PAGASTS, ELKŠŅU PAGASTS, 

RITES PAGASTS, SAUKAS 
PAGASTS (pārvaldes vadītāja 
Sanita Lūse, tālr. 26670482)

Par Lielās Talkas bezmaksas 
maisu saņemšanu zvanīt pārval-
des vadītājai!

VIESĪTĒ 30. APRĪLĪ TALKOSIM:
• Mīlestības saliņā (sakopša-

nas darbi), 
• Smilšu ielā (ziedu dobes 

veidošana),
• Meža ielā (bērzu vai pīlādžu 

alejas stādīšana). 
PAGASTU TERITORIJAS: 
• Rites pagasts – Stupeļu pils-

kalna sakopšana, 
• Saukas pagasts – teritorija 

pie pagasta pārvaldes, 
• Lones estrāde – labiekārtoša-

nas un sakopšanas darbi), 
• Elkšņu pagasts – labiekārto-

šanas un sakopšanas darbi pagas-
ta centrā, koku stādīšana.

Iespējamas izmaiņas (attiecī-
bā uz pagastiem).

Talkotāji par talkas maisu sa-
ņemšanu un piepildīto maisu sa-
vākšanu aicināti sazināties ar pār-
valdes vadītāju!

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES 
PAGASTS, ASARES PAGASTS, 

GĀRSENES PAGASTS (pārvaldes 
vadītājs Jānis Striks, tālr. 

26389739) 
Uzmanību: talkotgribētā-

ji Aknīstē par maisu saņemša-
nu zvana Jānim Strikam, tālr. 
26389739, bet Gārsenes, Krauju, 
Asares un Ancenes ciemos zvana 
saimniekam Mārim Ozoliņam, 
tālr. 26401153!

AKNĪSTĒ
• Skolas iela 7, pie pārvaldes 

ēkas, no rīta tiekoties visiem tal-
kotgribētājiem ar mērķi sakopt 
pilsētas parkus un apskates ob-
jektus. Atnākušie sadalīsies gru-
piņās, vienosies, ko kura grupa 
sakops, izdalīs maisus un dosies 
talkot.

• Ja uz Lielās Talkas dienu būs 
saņemti ozoli, kas slaveni Latvijā 
ar to, ka nāk no baznīcas Alūksnes 
pusē, tos plānots stādīt Asarē, 
Gārsenē un Aknīstē, bet detalizē-
tāk ziņas talkas dienā.

• Aknīstes autokrosa trases 
sakopšana.

• Skolēnu Lielā Talka, talkojot 
29. aprīlī pie skolas, Sēļu parkā, 
Četru vēju kalnā, Pasta parkā, 
Parkā pie represēto pieminekļa, 
Gārsenes dabas takās, Ancenē, 
Asares parkā.

GĀRSENĒ
• “Akācijās” (pagasta pārval-

des ēka), kur būs iespēja saņemt 
talkas maisus un talkas mērķis – 
sakopt ciema teritoriju un apska-
tes objektus.

• Krauju ciemā vieta, kur sa-
ņemt talkas maisus – daudzdzī-
vokļu mājas stāvlaukums blakus 
mājai “Kraujas 2”, talkas motīvs – 
ciema teritorijas sakopšana.

ASARĒ 
• Talkas vieta “Vecmuiža”, pa-

gasta pārvaldes ēka, kur varēs 
saņemt maisus un doties sakopt 
Asares ciema un parka teritoriju.

ANCENĒ 
• Talkas maisu saņemšanas 

vieta “Cīrulīši” (bijusī skola), tal-
kas motīvs – ciema teritorijas 
sakopšana.

ATAŠIENES PAGASTS, VĪPES 
PAGASTS, MEŽĀRES PAGASTS 
(pārvaldes vadītāja Nadežda 
Mitrofanova, tālr. 26641668)

Par Lielās Talkas bezmaksas 
maisu saņemšanu zvanīt pārval-
des vadītājai!

MEŽĀRĒ
• Mežāres pagasta parka terito-

rijā ( lapu grābšana, zaru vākšana, 
salauzto koku novākšana).

ATAŠIENĒ
• Teritorijas sakopšana Atašie-

nes ciemā, kapu sakopšana.
VĪPĒ 
• Teritorijas sakopšana Vīpes 

ciemā.
SALAS PAGASTS, SĒLPILS 

PAGASTS (pārvaldes vadītājs 
Raimonds Jaudzems, tālr. 

26587126)
Par Lielās Talkas bezmaksas 

maisu saņemšanu zvanīt Valentī-
nai Stolerei, tālr. 29612095!

BIRŽU CIEMĀ
• Talkotāji aicināti pulcēties 

pie kultūras nama (“Birži-11”) te-
ritorijas sakopšanai.

OŠĀNU CIEMĀ
• Talkotāji aicināti pulcēties 

pie 14. mājas;
SALĀ
• Talkotāji teritorijas sakopša-

nai aicināti pulcēties pie adminis-
trācijas ēkas Susējas ielā 9.

• Sociālie darbinieki veiks 

ziedojumu telpas un lietu 
sakārtošanu.

• Iedzīvotāji aicināti sakopt 
daudzdzīvokļu māju pagalmus.

KŪKU PAGASTS, VARIEŠU 
PAGASTS, KRUSTPILS PAGASTS 

(pārvaldes vadītājs Andris 
Naidovskis, tālr. 28308041)
Par Lielās Talkas bezmaksas 

maisu saņemšanu zvanīt pārval-
des vadītājam!

KŪKU PAGASTĀ
• Talkosim Zīlānos pie Mār-

dadža estrādes (sākot no 
plkst. 9.00 pulcēties visiem 
talkotgribētājiem).

KRUSTPILS PAGASTĀ 
• Sakopsim teritoriju pie pa-

gasta pārvaldes ēkas (sākot 
no plkst. 9.00 pulcēties visiem 
talkotgribētājiem);

• Sakopsim aktīvās atpūtas 
laukumu;

VARIEŠU PAGASTĀ
• Sakopsim birzīti Variešu cen-

trā (sākot no plkst. 9.00 pulcēties 
visiem talkotgribētājiem).

ZASAS PAGASTS, RUBENES 
PAGASTS, KALNA PAGASTS, 

LEIMAŅU PAGASTS (pārvaldes 
vadītājs Kristaps Tēts, tālr. 

28306408)
Par Lielās Talkas bezmaksas 

maisu saņemšanu zvanīt pārval-
des vadītājam!

Kalna, Leimaņu, Rubenes un 
Zasas pagastos Lielajā talkā plā-
notas individuālās talkas – teri-
torijas sakopšana un atkritumu 
savākšana ciematu centros. Kā 
arī iedzīvotāji tiek aicināti sa-
kopt savu piederīgo kapavietas 
kapsētās.

ĀBEĻU PAGASTS, DIGNĀJAS 
PAGASTS UN DUNAVAS PAGASTS 

(pārvaldniece Anda Ķiploka, 
tālr. 29247870)

Par Lielās Talkas bezmaksas 
maisu saņemšanu zvanīt pārval-
des vadītājai!

Visu pagastu teritorijās iedzī-
votāji aicināti individuāli – sakot 
kapsētas, sakopt un labiekārtot 
privātās teritorijas, veikt dabā no-
nākušo atkritumu savākšanu! 

ĀBEĻU PAGASTĀ 

• Brodu ciematā – ziemciešu 
un košumkrūmu stādīšana, terito-
rijas sakopšana.

• Ābeļu pamatskolā – pavasa-
ra talkas nedēļa Ābeļu pamatsko-
lā plānota no 25. līdz 29. aprīlim. 
Paredzēta skolas apkārtnes, ale-
jas un Daugavas krasta sakopša-
na. Talkā piedalīsies Ābeļu pamat-
skolas skolēni, pirmsskolas grupa, 
skolas darbinieki un brīvprātīgi arī 
skolēnu vecāki.

DIGNĀJAS PAGASTĀ 
• Vandānu ciematā – teritorijas 

uzkopšana.
• Dignājas pamatskolā – talkas 

moto: “Turu tīru savu sētu!”
Aktivitātes: 
Skolas teritorijas uzkopšana, 

dzīvžogu veidošana, laukuma sa-
gatavošana rotaļu kompleksa un 
zaļās klases ierīkošanai (skolēni ar 
klašu audzinātājiem, darbinieki, 
talkojam visu aprīli!).

Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centra jaunatnes darbi-
nieces Evas Sēles iniciatīva sadar-
bībā ar skolēnu līdzpārvaldi – da-
lība vides sakopšanas pārgājienā 
01.05.2022. plkst. 11.00 Vandānos. 
Skolēni dosies 8–12 km pārgājie-
nā, pa ceļam savācot atkritumus 
un noslēdzot dienu ar pikniku.

Dignājas estrādes un parka 
teritorijas sakopšana 29.04.2022. 
(darbinieki un skolēni). Noslēgu-
mā – pikniks pie ugunskura. 

DUNAVAS PAGASTĀ
• Sudrabkalna ciemats. Talkas 

moto: “Apciemo savu dižkoku!”. 
Dižkoku apzināšana, zemsedzes 
tīrīšana.

Talkošanas instrukcija 
un talku karte pieejama  

www.talkas.lv. 
Atgādinām, ka mūsu pienā-

kums ir būt veseliem, daudz laika 
pavadīt svaigā gaisā, kā arī sa-
glabāt Latviju tīru un zaļu nāka-
majām paaudzēm. Talkas dienā 
būsim piesardzīgi un atbildīgi, bet 
noteikti nezaudēsim optimismu!

Agita Pleiko, 
Lielās Talkas 2022 koordinatore  

Jēkabpils novadā, 
Attīstības pārvaldes referente  

NVO darbības jautājumos

AICINĀM IESAISTĪTIES LIELĀS TALKAS AKTIVITĀTĒS UN 
SAKOPT JĒKABPILS NOVADU

LIELĀ TALKA 2022 NOTIKS SESTDIEN, 30. APRĪLĪ, NO PLKST. 9.00 LĪDZ 15.00 VIENLAICĪGI VISĀ LATVIJĀ



4 2022. GADA APRĪLIS  # 4 (10)

Jēkabpils novada dome 
24. marta domes sēdē nolēma at-
balstīt investīciju projekta “Jēkab-
pils pilsētas tranzīta ielu projektē-
šana sasaistei ar TEN-T tīklu” ie-
sniegšanu Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā valsts 
budžeta aizdevuma saņemšanai.

Jēkabpils novada pašvaldība 
2022. gadā plāno īstenot projektē-
šanas investīciju projektu “Jēkab-
pils pilsētas tranzīta ielu projektē-
šana sasaistei ar TEN-T tīklu”, pie-
saistot kredītlīdzekļus no valsts aiz-
devumiem pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai.

Investīciju projekta “Jēkabpils 
pilsētas tranzīta ielu projektēšana 
sasaistei ar TEN-T tīklu” īstenoša-
nā projektēšanas darbi paredzēti 
šādos ielu posmos:

• Neretas ielas pārbūve no 
Ledus ielas līdz Zaļajai ielai Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā;

• Daugavpils ielas pārbūve no 
Rīgas ielas līdz Zīlānu ielai Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā;

• Ventas ielas pārbūve no Zīlā-
nu ielas līdz Artilērijas ielai Jēkab-

pilī, Jēkabpils novadā;
• Varoņu ielas pārbūve no Arti-

lērijas ielas līdz rotācijas aplim Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā”;

• Ārijas Elksnes ielas pārbūve 
no Rīgas ielas līdz pilsētas robežai 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”.

Projekta īstenošana atbilst Jē-
kabpils novada attīstības prog-
rammas 2021.–2027. gadam vidē-
jā termiņa prioritātei Nr. 10 “Dro-
šas satiksmes infrastruktūras un 
daudzveidīgas mobilitātes iespē-
ju attīstība” un rīcības virzienam 
Nr. 25 “Pašvaldības ceļu un ielu in-

frastruktūras sakārtošana, uzturē-
šana un attīstība”.

Projekts iekļauts pašvaldības 
attīstības programmas investīciju 
plānā un tā mērķis ir Jēkabpils pil-
sētas tranzīta ielu projektēšana, lai 
varētu saņemt finansējumu Eiro-
pas Savienības Kohēzijas politikas 
programmā 2021.–2027. gadam 
ietvertās atbalstāmās darbības 
“Nacionālās nozīmes centru ma-
ģistrālo ielu un esošo maršrutu at-
tīstība”, 3.1. prioritātes “Ilgtspējīga 
TEN-T infrastruktūra” ietvaros.

Programmas mērķis: Nacio-

nālās nozīmes centru maģistrālo 
ielu un esošo maršrutu attīstība, 
kas nodrošina atsevišķu pilsētu 
daļu efektīvu savstarpējo sasaisti 
un sasaisti ar TEN-T tīklu, alternatī-
vu kravas ceļu izbūve, pārbūve vai 
modernizācija.

Projektēšanas investīciju pro- 
jektu paredzēts pabeigt līdz 
2022. gada decembrim. Investīciju 
projekta kopējās projektēšanas iz-
maksas pēc iepirkuma vērtēšanas 
pabeigšanas ir 122 887,60 eiro.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PLĀNO PIESAISTĪT LĪDZEKĻUS JĒKABPILS PILSĒTAS TRANZĪTA IELU PROJEKTĒŠANAI 
UN SASAISTEI AR TEN-T TĪKLU

Šī gada 24. martā notika Jēkabpils novada domes 
sēde. Sēdē tika izskatīti 103 lēmumprojekti, no kuriem 
visi tika apstiprināti. Sniedzam ieskatu iedzīvotājiem 
svarīgākajos pieņemtajos lēmumus. Visus domes sēdē 
pieņemtos lēmumus var lasīt pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv.

Apstiprināta pašvaldības dzīvojamo māju 
privatizācijas komisija un nolikums

Jēkabpils novada pašvaldības deputāti apstiprināja 
pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētāja – iestādes “Jēkabpils no-
vada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašu-
mu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 
Marta Kolpakova; komisijas locekļi – teritorijas plānošanas 
un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā īpašuma 
speciāliste Santa Lazare; teritorijas plānošanas un īpašu-
mu pārvaldīšanas nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 
Elneta Mauliņa; teritorijas plānošanas un īpašumu pārval-
dīšanas nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Viktorija 
Rāviņa; teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas 
nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Ilze Ieleja; nekus-
tamā īpašuma speciāliste Ināra Erte. Domes sēdē apstip-
rināts Jēkabpils novada dzīvojamo māju privatizācijas ko-
misijas nolikums. Komisija un nolikums nepieciešams, lai 
atbildētu uz iedzīvotāju vēstulēm (iesniegumiem un sūdzī-
bām); veiktu privatizējamās dzīvojamās mājas dzīvojamā 
un nedzīvojamā fonda īpašuma piederības uzskaiti, kā arī 
kontrolētu mājas kopīpašuma pārvaldes organizāciju vei-
došanu vai apsaimniekošanas līgumu slēgšanu.

Apstiprina NVO projektu pieteikumu un 
līdzfinansējuma pieteikumu izvērtēšanas 
darba grupu

Domes sēdē tika apstiprināta NVO projektu pieteikumu 
izvērtēšanas grupa šādā sastāvā: darba grupas vadītājs – 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības 
un kultūras jautājumos Alfons Žuks; darba grupas locekļi – 
iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” referents 
NVO darbības jautājumos Agita Pleiko; iestādes “Jēkabpils 
novada Kultūras pārvalde” direktores p.i. Ilze Cekule; ies-
tādes “Jēkabpils novada Sociālais dienests” Ģimenes at-
balsta centra vadītāja Laimdota Kancāne; iestādes “Jēkab-
pils novada Izglītības pārvalde” izglītības darba speciāliste 
Rainelda Muižniece. Darba grupa izvērtēs iesniegtos pietei-
kumus saskaņā ar 2021. gada 25. novembra domes sēdē 
apstiprinātajiem nolikumiem: nolikumu par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam, 

un nolikumu par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas 
iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai. 

Apstiprināta Jēkabpils novada pašvaldības 
vienpusēja līgumu izbeigšana ar sadarbības 
pilsētām Baltkrievijā

Jēkabpils novada domes sēdē tika nolemts vienpusē-
ji atkāpties, izbeidzot sadarbību un noslēgtos sadarbības 
līgumus ar Baltkrievijas Republikas sadraudzības pilsē-
tām Lidu, Šarkovščinu, Miori un Postavu. Jēkabpils novada 
pašvaldība šādu lēmumu pieņēmusi, reaģējot uz Krievijas 
Federācijas īstenoto un Baltkrievijas Republikas atbalstīto 
militāro agresiju Ukrainā, kā arī ņemot vērā Latvijas nostā-
ju un sankcijas, kas līdz šim jau pret attiecīgajām valstīm 
ieviestas. Sadarbības līgumu apturēšana ir pašvaldības 
vēstījums Baltkrievijas valsts pilsētu vadītājiem un iedzīvo-
tājiem, ka tiek nosodīta Baltkrievijas vadības agresija pret 
Ukrainas tautu.

Atbalsta finansējuma piešķiršanu skolēnu 
dalībai Ģimnaziādē

Jēkabpils novada dome nolēma apmaksāt 3700 eiro 
dalības maksu un ceļa izdevumus Jēkabpils vieglatlētiem 
Edvartam Eglītim, Dagmārai Midzenei, Sandrai Brigmanei, 
Kristiānam Lipenītim un Jēkabpils 3. visdusskolas spor-
ta skolotājam Ainim Raubiškim dalībai skolēnu pasaules 
vieglatlētikas čempionātā Francijā, Normandijā, kas notiks 
no 2022. gada 13. maija līdz 22. maijam.

Atbalsta noteikumus par kārtību, 
kādā organizējama bērnu un jauniešu 
nodarbinātība vasaras brīvlaikā

Jēkabpils novada pašvaldības deputāti domes sēdē at-
balstīja noteikumu apstiprināšanu par kārtību, kādā orga-
nizējama bērnu un jauniešu nodarbinātība vasaras brīvlai-
kā, kuru dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils novadā. Noteiku-
mi nosaka Jēkabpils novada pašvaldības bērnu un jaunie-
šu vecumā no 15 līdz 20 gadiem, kuri iegūst izglītību vispā-
rējās pamatizglītības, vidējās izglītības un profesionālajās 
izglītības iestādēs un kuri deklarēti Jēkabpils novada ad-
ministratīvajā teritorijā, nodarbinātības vasaras brīvlaikā 
kārtību. Nodarbinātības mērķis ir vasaras brīvlaikā sniegt 
atbalstu skolēniem, nodrošinot iespēju iegūt darba pras-
mes, iemaņas un darba pieredzi. Nodarbinātības periods 
ir no 1. jūnija līdz 31. augustam. Skolēnu pieteikšanās dar-
bam vasaras brīvlaikā ir noslēgusies. Iespēja skolēniem 
pieteikties labiekārtošanas darbiem Jēkabpils pilsētā bija 

29. martā. Savukārt pieteikšanās vasaras darbam Jēkab-
pils novada pagastu teritorijās notika 30. martā. 

Apstiprināta Jēkabpils novada pašvaldības 
dabas resursu nodokļa ieņēmumu 
izmantošanas programma 

Jēkabpils novada domes sēdē nolēma apstiprināt Jē-
kabpils novada pašvaldības dabas resursu nodokļa ieņē-
mumu izmantošanas programmu 2022. gadam. Program-
ma ir nepieciešama, lai nodrošinātu pamatotu pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti no dabas resursu no-
dokļa maksājumiem, izmantošanu.

Atbalsta Salas pirmsskolas izglītības iestādes 
dalību Erasmus+ projektā

Jēkabpils novada domes deputāti atbalstīja Salas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” dalību program-
mas Erasmus+ apakšprogrammā “Īstermiņa mācību mo-
bilitāte skolu un pedagoģiskajam personālam” sagatavo-
jot un iesniedzot projekta pieteikumu. Plānots, ka projek-
ta īstenošanas laiks būs no 2022. gada 1. septembra līdz 
2023. gada 31. maijam. Projekta rezultātā iestādes peda-
gogiem būtu iespēja piedalīties profesionālās pilnveides 
apmācībās ārpus valsts jaunu metožu izglītības jomā ap-
gūšanā un pieredzes paplašināšanā.

Izsludināts amatu konkurss uz Jēkabpils 
novada Aknīstes pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte” vadītājas amatu

Saistībā ar Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte” vadītājas iesniegumu par atbrīvošanu no amata, 
Jēkabpils novada domes sēdē tika nolemts atbrīvot no 
amata Aknīstes PII “Bitīte” vadītāju, nosakot, ka līdz brī-
dim, kad Jēkabpils novada dome apstiprinās jaunu iestā-
des vadītāju, Jēkabpils novada Aknīstes PII “Bitīte” vadītā-
jas pienākumu izpildi veiks pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte” izglītības metodiķe. Jēkabpils novada pašvaldība 
ir izsludinājusi amatu konkursu uz Aknīstes pirmsskolas 
izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja amatu. Pieteikšanās ir 
līdz 8. aprīlim.

Nolemts izstrādāt kārtību, kādā Jēkabpils 
novada pašvaldības iestādes izmanto sporta 
būves un sporta laukumus

Lai varētu turpināt veiksmīgi attīstīt veselīgu dzīvesvei-
du un tautas sportu Jēkabpils novada teritorijā, Jēkabpils 
novada domes sēdē tika nolemts izstrādāt vienotu kārtību, 
kādā Jēkabpils novada pašvaldības iestādes izmanto citas 
Jēkabpils novada pašvaldības rīcībā esošās telpas, sporta 
būves un sporta laukumus rīkoto sporta pasākumu ietvaros.

Apstiprināts finansējums monitoringa 
veikšanai 2022. gadā

Jēkabpils novada pašvaldības domes sēdē tika nolemts 
2022. gadā piešķirt finansējumu 9000,00 eiro apmērā mo-
nitoringa veikšanai, monitoringa tīkla pilnveidei un vides 
stāvokļa novērtēšanai rekultivētajās sadzīves atkritumu 
izgāztuvēs Jēkabpils novada teritorijā, kā arī 2050,00 eiro 
apmērā 2022. gadā monitoringa veikšanai un vides stāvok-
ļa novērtēšanai rekultivētajā sadzīves atkritumu izgāztuvē 
“Plaušukalns”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

ATSKATS UZ 2022. GADA 24. MARTA SĒDI
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14. martā pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma projektā “Industri-
ālās teritorijas piekļuves uzlabo-
šana un revitalizācija uzņēmēj-
darbības attīstībai Jēkabpils pil-
sētas Ziemeļaustrumu daļā” tika 
uzsākti Ķieģeļu ielas posma pār-
būves būvdarbi. Kā ģenerāluzņē-
mējs šajā objektā strādā SIA “VIA”, 
bet lielu daļu darbu kā apak-
šuzņēmējs veic SIA “LV ROADS”. 
Būvdarbu kopējās izmaksas ir 
918 392,95 EUR (ar PVN), būvdar-
bu izpildes termiņš ir 210 dienas 
no būvdarbu uzsākšanas dienas, 
kas nozīmē, ka darbi jāpabeidz 
līdz 10.10.2022.

Tikai pa Ķieģeļu ielu var no-
kļūt līdz degradētajai teritorijai 
Ķieģeļu ielā 19, kur citā projektā 
tiek būvēta ražotnes ēka. Ķieģeļu 
ielas posms no krustojuma ar Zīlā-
nu ielu līdz degradētajai teritorijai 
šobrīd ir neapmierinošā stāvoklī. 
Projektā plānots pārbūvēt minē-
to ielas posmu un krustojumu ar 
Rēzeknes ielu, kā arī izveidot pub-
liski pieejamas autostāvvietas. 
Šobrīd Ķieģeļu ielas un Rēzeknes 
ielas krustojumā atrodas ēdinā-
šanas uzņēmums, kuru apmeklē 
garāmbraucēji, darbinieki no tu-
vējiem uzņēmumiem un Jēkab-
pils 3. vidusskolas skolēni un dar-
binieki. Darba dienu pusdienlaikā 
stāvvietu nepietiekamības dēļ da-
žādu gabarītu automašīnas tiek 

haotiski novietotas izbraukātā 
laukumā pretī ēdināšanas uzņē-
mumam, tādējādi pārkāpjot satik-
smes drošības noteikumus. Pro-
jekta realizācija atrisinās šo situā-
ciju, padarot minēto ielas posmu 
drošu un ērtu visiem satiksmes 
dalībniekiem.

Projekta “Industriālās terito-
rijas piekļuves uzlabošana un re-
vitalizācija uzņēmējdarbības at-
tīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļ-
austrumu daļā” vispārējais mērķis 
ir nodrošināt ražošanas teritoriju 
sasniedzamību Zīlānu, Mālu, Oļu 
un Ķieģeļu ielā, videi draudzīgu 
un vides ilgtspēju veicinošu teri-
toriālu izaugsmi un jaunu darba-
vietu radīšanu atbilstoši Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Attīstības 
programmai.

Projektā iekļauto piecu ielu 
posmu pārbūves kopējās iz-
maksas sākotnēji bija plāno-
tas 4 565 154,33 EUR apmērā, 
no kurām 3 669 580,20 EUR Eiro-
pas reģionālās attīstības fonda 
finansējums. Uz šo brīdi pro-
jektā ir izveidojies ietaupījums 
1 358 894 EUR apmērā.

Inga Krēsliņa, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 

Projektu vadības nodaļas 
vecākais projekta vadītājs

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

UZSĀKTI BŪVDARBI ĶIEĢEĻU IELAS 
POSMĀ JĒKABPILĪ

STĀJUŠIES SPĒKĀ KAPSĒTU DARBĪBAS UN 
UZTURĒŠANAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Ar 2022. gada 1. aprīli ir stā-
jušies spēkā 24.02.2022. pieņem-
tie Jēkabpils novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 8 “Jēkab-
pils novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi”, kas nosaka Jēkabpils 
novada pašvaldībai piederošajās 
kapsētās iekšējās kārtības notei-
kumus, kapavietu piešķiršanas, 
kopšanas un uzturēšanas kārtī-
bu, apbedīšanas kārtību, nekop-
tas kapavietas nosacījumus, kā arī 
kapličas izmantošanas kārtību.

Jēkabpils novada administra-
tīvajā teritorijā ir šādas pašvaldī-
bas kapsētas:

Kapsētas pilsētu teritorijā:
• Jēkabpils pilsētas kapsēta;
• Kapeles kapsēta;
• Tatāru (ebreju) kapsēta;
• Jaunie kapi, Vecie kapi 

(Viesīte);
• Aknīstes pilsētas kapsēta;

Kapsētas ārpus pilsētu teritorijas:
• Atašienes pagastā – Atašie-

nes, Steķu, Steķu jaunie, Steķu 
vecie, Trošku un Senkapi;

• Krustpils pagastā – Grīvas, Ir-
benieku, Melderu, Ķaupu kapsēta;

• Kūku pagastā – Asotes, Cat-
lakšu, Dēļdruvu, Dreimaņu, 
Kondrātu, Ķikuru, Ķuncu, Pilskal-
na, Pupenu, Skramānu, Smanu, 
Sūnu, Trepmuižas kapsēta;

• Mežāres pagastā – Gobiņu, 
Liepsalas, Ratīšu I, Ratīšu II, Kozu-
ļovkas kapsēta;

• Variešu pagastā – Antūžu, 
Baltgalvju, Bauru, Rusuļu, Silabe-
bru, Trākšu kapi;

• Vīpes pagastā – Ezerķiķauku, 
Māsānu, Kūrānu, Ļovānu, Smalu 
kapsēta, Kapsēta, Landzānu kapi;

• Leimaņu pagastā – Leimaņu 
kapi;

• Zasas pagastā – Zasas kapi, 
Staģu kapi;

• Ābeļu pagastā – Nagļu kapi, 
Ābeļu kapi, Piļķu kapi, Dūņenieku 

kapi;
• Kalna pagastā – Ērgļu kapi, 

Ūdenānu kapi, Vagulānu kapi, 
Ķiocu kapi, Minsteru kapi;

• Rubenes pagastā – Rube-
ņu kapi, Izabelinas kapi, Muktā-
nu kapi, Ezerpurva kapi, Červon-
kas kapi, Bērza kapi, Ļūcānu kapi, 
Dronku kapi, Rubiķu kapi, Sēļu 
kapi

• Dunavas pagastā – Daugavas 
kapi, Dunavas kapi, Skudru kapi, 
Vuškānu kapi, Līču kapi, Kriškinā-
nu kapi, Celminieku kapi.

• Dignājas pagastā – Slīterānu 
kapi, Meņķa kapi, Dignājas kapi;

• Salas pagastā – Biržu kapi, 
Dzelznavas kapi, Auzānu kapi;

• Sēlpils pagastā – Zaķēnu 
kapi, Tilpu kapi, Sēlpils kapi;

• Viesītes pagastā – Ausulā-
ru kapi, Cīrulīšu kapi, Dešu kapi, 
Ikšķilu kapi, Rāviņu kapi, Stau-
ģu kapi, Sunākstes kapi, Šūšānu 
kapi, Veckapi, Vēžinieku kapi, Zie-
dānu kapi, Būbenānu kapi, Ozoli-
ņu kapi, Zalaku kapi, Ulģu kapi;

• Elkšņu pagastā – Klauces 
kapi, Kristūžu kapi, Svaru kapi, 
Kundzānu kapi, Ūzānu kapi;

• Rites pagastā – Pormaļu kapi, 
Tiltiņu kapi, Ilzu kapi, Melderišķu 
kapi;

• Saukas pagastā – Galvānu 
kapi, Smiltaines kapi;

• Aknīstes pagastā – Vilkupes 
kapsēta;

• Asares pagastā – Emsiņu 
kapsēta, Ancenes kapsēta, Asares 
muižas kapi;

• Gārsenes pagastā – Aleju 
kapsēta.

Noteikumi nosaka, ka mirušo 
piemiņas dienā un citās oficiālās 
mirušo atceres dienās kapsētu 
darba laiku nosaka kapsētas ap-
saimniekotājs, saskaņojot to ar 
pašvaldības pilnvarotu personu. 
Kapsētas apsaimniekotājs nodro-
šina aktuālās informācijas pieeja-

mību pie kapličām un attiecīgajās 
pagastu pārvaldēs. Jēkabpils pil-
sētā valsts svētku dienās (izņēmu-
ma gadījumā vienojoties ar kap-
sētas pārzini) un svētdienās kap-
sētas apbedīšanai ir slēgtas.

Kapavietu piešķir vai atsaka 
kapsētas apsaimniekotājs vie-
nas darba dienas laikā, izdodot 
administratīvo aktu, pamatojo-
ties uz personas vai sociālās ap-
rūpes institūcijas amatpersonas 
rakstveida iesniegumu par kapa-
vietas piešķiršanu un ierādīšanu, 
kā arī dzimtsarakstu nodaļas iz-
sniegtu miršanas apliecības ko-
piju (uzrādot oriģinālu). Piešķirot 
kapavietu, jānorāda šāda infor-
mācija – personas, kurai piešķir-
ta kapavieta, kontaktinformāci-
ju; vai kapavieta ir aktēta vai nav 
aktēta; kapavietas precīza atraša-
nās vieta (sektors, rinda) kopējā 
platība; cita informācija, kas ļauj 
identificēt kapavietu, kā arī per-
sonas, kurai piešķirta kapavie-
ta – kapavietas pārņēmēja (lau-
lātā, radinieka vai citas personas) 
kontaktinformācija.

Personai tiek piešķirts un ierā-
dīts jauns zemes gabals apbedīša-
nai ne lielāks kā divvietīga kapa-
vieta Jēkabpils pilsētas kapsētā; 
ārpus Jēkabpils pilsētas ne lielāks 
kā astoņvietīga kapavieta. Atse-
višķos gadījumos Jēkabpils pilsē-
tā var tikt piešķirta vairāk kā div-
vietīga kapavieta un ārpus Jēkab-
pils pilsētas vairāk kā astoņvietīga 
kapavieta – ja nelaimes gadījuma 
rezultātā bojā gājuši vairāki vienas 
ģimenes locekļi; ja noziedzīga no-
darījuma rezultātā bojā gājuši vai-
rāki vienas ģimenes locekļi; daļēji 
slēgtajā kapsētas daļā, ja to atļauj 
pieejamā teritorija.

Vairāk informācijas Jēkabpils 
novada pašvaldības mājaslapā: 
www.jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldība 
atgādina, ka nekustamā īpašuma 
nodoklis par 2022. gada 2. ceturk-
sni jāsamaksā līdz šī gada 16. mai-
jam (nākamie maksāšanas ter-
miņi – 2022. gada 15. augusts un 
15. novembris).

Maksājumus par nekustamā 
īpašuma nodokli var veikt:

• savā internetbankā vai banku 
filiālēs;

• SIA “MAXIMA Latvija” veikalu 
kasēs ar bankas norēķinu karti vai 
maksājot skaidras naudas veidā, 
uzrādot kasierim NĪN maksāša-
nas paziņojumu, kurā iestrādāts 
svītrkods;

• ar bankas norēķinu karti 
Klientu apkalpošanas nodaļā Brī-
vības ielā 120, Jēkabpilī, darba 
dienās plkst. 8.30–12.00 un plkst. 
12.30–17.00;

• jebkurā Jēkabpils novada pa-
gasta pārvaldē klientu apkalpoša-
nas speciālista darba laikā. Klientu 
apkalpošanas speciālistu kontak-
ti un darba laiki apskatāmi Jēkab-
pils novada pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv/lv/klientu-ap-
kalposana, kā arī tos var uzzināt 
piezvanot Klientu apkalpošanas 
nodaļai (Brīvības iela 120, Jēkab-
pils), tālr. nr. 65236777,

• portālos www.epakalpoju-
mi.lv un www.latvija.lv. Abos por-
tālos pieejami pašvaldību banku 
konti nekustamā īpašuma nodok-
ļa samaksai, kā arī nodokļa mak-
sātājam automātiski uzrādās visa 
nepieciešamā informācija maksā-
juma veikšanai. 
Portālā www.epakalpojumi.lv var: 

• iegūt informāciju par savu 
nekustamo īpašumu nodokli Lat-

vijas pašvaldībās;
• sekot līdzi nekustamā īpašu-

ma nodokļa maksājumiem;
• apmaksāt nekustamā īpašu-

ma nodokli par sev piederošajiem 
vai par citas fiziskas vai juridiskas 
personas īpašumiem;

• pieteikties elektroniskai mak-
sāšanas paziņojumu saņemšanai;

• pieteikties e-pasta vai SMS 
atgādinājumam par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksas ter-
miņa tuvošanos.

Lūdzam iedzīvotājus savlaicī-
gi  nomaksāt Nekustamā īpašuma 
nodokli, ievērojot maksāšanas 
termiņus.

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju saņemt nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksāšanas paziņo-
jumu elektroniski e-pastā.

Finanšu ekonomikas nodaļa

ATGĀDINĀJUMS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM

Gada pirmajos trijos mēne-
šos uzsākti vairāk nekā 30 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi par 
makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību noteikumu 
pārkāpumiem. 

Jēkabpils novada teritorijā ir 
vairāk nekā 120 ezeru (lielākie – 
Saukas, Piksteres, Viesītes, Ba-
ļotes, Viņaukas, Aizdumbles) un 
vairāk nekā 30 ūdensteču (Dauga-
va, Dienvidsusēja, Ziemeļsusēja, 
Aiviekste, Nereta u.c.), tajā skaitā 
Daugava, ieskaitot Pļaviņu HES 
ūdenskrātuvi, vien ir vairāk nekā 
100 km garš posms. 

Lai saglabātu ūdens biolo-
ģiskos resursus labā vitalitātē un 
nodrošinātu to ilgtspējīgu un at-
bildīgu izmantošanu, nepiecie-
šams veikt ūdens bioloģisko re-
sursu izmantošanas kontroli, re-
sursu atjaunošanu un papildinā-
šanu, licencētās makšķerēšanas 
organizēšanu. 

Jēkabpils novadā ir trīs ūdens-
tilpes, kurās tiek organizēta li-
cencētā makšķerēšana – Baļotes 
ezers un Radžu ūdenskrātuve, 
kurās šo procesu organizē Jēkab-
pils novada pašvaldība, un Saukas 
ezers, kurā šo procesu organizē 
Saukas dabas parka biedrība. Paš-
reiz notiek darbs pie pašvaldības  
saistošo noteikumu – licencētās 
makšķerēšanas noteikumu – Ba-

ļotes ezerā, Radžu ūdenskrātuvē 
un Saukas ezerā aktualizācijas un 
pilnveidošanas.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Vides, dabas resursu un civi-
lās aizsardzības nodaļa veic rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomas 
procesa organizēšanu, līgumu 
slēgšanu publiskajās ūdenstilpēs, 
kurās zvejas tiesības pieder valstij. 
Tāpat nodaļa veic arī ūdens biolo-
ģisko resursu izmantošanas kon-
troli. Vides aizsardzības speciālisti 
2022. gada pirmajos trijos mēne-
šos uzsāka vairāk nekā 30 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesus 
par makšķerēšanas, vēžošanas 
un zemūdens medību noteikumu 
pārkāpumiem, galvenokārt, mak-
šķerēšanas rīku skaita neievēro-
šanu, makšķerēšanu bez makšķe-
rēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kartes, kā arī par maziz-
mēra zivju paturēšanu lomā. 

Ņemot vērā to, ka Jēkabpils 
novadā ir daudz ūdenstilpju un 
ūdensteču, ļoti svarīga ir iedzīvo-
tāju iesaiste, lai sekmīgāk spētu 
konstatēt un novērst likumpār-
kāpumus. Tādēļ, ja pamanāt zve-
jas un makšķerēšanas normatīvo 
aktu pārkāpumus, aicinām infor-
mēt Jēkabpils novada vides aiz-
sardzības speciālistus, zvanot pa 
tālruni 20288065 vai 29384370.

Vides, dabas resursu un civilās 
aizsardzības nodaļa

UZSĀKTI VAIRĀK NEKĀ 30 
ADMINISTRATĪVĀ PĀRKĀPUMA 
PROCESI PAR MAKŠĶERĒŠANAS 
NOTEIKUMU PĀRKĀPUMIEM
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Marta beigās SIA “Jēkab-
pils ūdens” informēja, ka no 
2022. gada 1. maija dzīvokļa īpaš-
niekam/īrniekam ikmēneša rē-
ķinā tiks ietverts papildus mak-
sājums par tiešo norēķinu no-
drošināšanu 0,83 EUR bez PVN 
(1,00 EUR t.sk. PVN). SIA “Jēkab-
pils ūdens” rēķinu izrakstīšanu 
klientiem par sniegtajiem pakal-
pojumiem veic, balstoties uz sa-
biedrisko pakalpojumu regulatora 
noteiktajiem tarifiem. 

Likumdošana SIA “Jēkabpils 
ūdens” neļauj tarifā iekļaut izmak-
sas, kas ir saistītas ar nekustamā 
īpašuma iekšējo tīklu apkalpoša-
nu, tāpat arī izmaksas, kas sais-
tītas ar ūdens zudumiem ēku vai 
būvju iekšējā ūdensvadā, tāpat 
arī izmaksas, kas rodas, veicot tie-
šos norēķinus ar dzīvokļu īpašnie-
kiem daudzdzīvokļu mājās. 

Attīstības un tautsaimniecī-
bas komitejas priekšsēdētājs Ai-
nars Vasilis: “Šī situācija vairāk 
vai mazāk ir politisko lēmumu re-
zultāts – 2015. gadā, kad tika pie-
ņemts lēmums par tiešajiem no-
rēķiniem, tika nolemts šos izde-

vumus neiekļaut un iedzīvotājiem 
par viņiem nemaksāt. Tā rezultā-
tā diviem uzņēmumiem, SIA “Jē-
kabpils ūdens” un SIA “Jēkabpils 
siltums”, kuriem tarifi tiek noteik-
ti ar sabiedriskā regulatora starp-
niecību, izdevumus, kas ir saistī-
ti ar abonementu darbu, parādu 
piedziņas darbu un aprīkojumu 
neiekļauj tarifikācijā. Uzņēmu-
mi jau vairākus gadus ir vērsušies 
pašvaldībā par šo izdevumu seg-
šanu kā atsevišķu pakalpojumu. 
Rezultātā katru gadu tika zaudēti 
40–60 tūkstoši eiro. Reāli tas no-
zīmē, ka visus šos septiņus gadus 
uzņēmumi paši uzturējuši šos iz-
devumus, apzināti radot uzņē-
mumam  zaudējumus. Šobrīd pie-
ņemts lēmums, ka šāda politiska 
uzstādījuma vairs nav – līdz ar to, 
SIA “Jēkabpils ūdens” ir nolēmis 
informēt iedzīvotājus, ka šos iz-
devumus turpmāk iekļaus kopējā 
rēķinā, pierādot savas izmaksas. 
Jāsaprot, ka tas nav nekāds īpa-
šais gadījums – šie izdevumi tiek 
iekļauti arī mobilo sakaru, elektrī-
bas rēķinos u.c.”

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa 

No 2022. gada 1. marta līdz 
2022. gada 31. martam Jēkabpils 
novada pašvaldības policija vei-
kusi šādas darbības:

✓ veikusi 9 tirdzniecības vietu 
pārbaudes,

✓ uzsākti 124 administratī-
vie procesi, tajā skaitā 71 pro-
cess par saistošo noteikumu 
pārkāpumiem:

• 1 par atkritumu apsaimnie-
košanas pārkāpumiem,

• 2 par būvju neuzturēšanu 
kārtībā,

• 59 par decentralizētās kana-
lizācijas savlaicīgas reģistrācijas 
pārkāpumiem,

• 4 par dzīvnieku turēšanas no-
teikumu pārkāpumiem,

• 4 par automašīnas novieto-
šanu zaļajā zonā,

✓ sabiedriskā kārtības nodro-
šināšanas jomā:

• 9 par atrašanos alkohola rei-
buma stāvoklī sabiedriskā vietā, 
vai alkoholisko dzērienu lieto-
šanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība;

• 2 par atrašanos alkohola rei-

buma stāvoklī sabiedriskā  vietā, 
vai alkoholisko dzērienu lietošanu 
vietā, kur to nav atļāvusi pašvaldī-
ba, ja to izdarījis nepilngadīgais;

• 1 par nepakļaušanos policijas 
darbinieku likumīgām prasībām;

• 1 par sīko huligānismu;
• 7 smēķēšanas ierobežojumu 

pārkāpumi;
• 10 par smēķēšanas ierobežo-

jumu pārkāpumiem, ja to izdarījis 
nepilngadīgais.

Tāpat sastādīti 13 protokoli–
lēmumi par autotransporta apstā-
šanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem, nogādātas 30 per-
sonas ievietošanai speciāli ierīko-
tājās un pagaidu turēšanas telpās; 
apkalpoti izsaukumi, kuros iesais-
tītas personas, kopumā VNR (ENŽ) 
reģistrēti 202 notikumi; sadarbī-
bas ietvaros kopā ar Jēkabpils no-
vada Sociālo dienestu, Jēkabpils 
novada bāriņtiesu piedalījušies 
objektu un dzīvesvietu apsekoša-
nā. Veikta Ukrainas bēgļu reģistrā-
cija un pieteikumu pieņemšana 
par 171 personu.

Indulis Surkulis,  
Pašvaldības policijas priekšnieks

PAR SIA “JĒKABPILS ŪDENS” TIEŠO 
NORĒĶINU NODROŠINĀŠANAS 
MAKSĀJUMA IEMESLIEM

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS STATISTIKA PAR 
2022. GADA MARTU

30. martā Jēkabpilī norisinā-
jās Zemgales Biznesa kluba tikša-
nās. Pasākumu organizēja Latvi-
jas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera partnerībā ar Jēkabpils 
novadu un Jēkabpils uzņēmēju 
biedrību.

Ar SIA “Jēkabpils PMK” darbī-
bu iepazīstināja uzņēmuma val-
des priekšsēdētājs Māris Dimants, 

CLT produkcijas ražošanas vadī-
tājs Alvis Bergmanis un beton-
javas ražošanas vadītājs Jānis 
Gramanis.

Pēc uzņēmuma apskates 
Krustpils pilī sekoja Zemgales 
Biznesa kluba atklāšana. Klāt-
esošos uzrunāja LTRK Zemgales 
reģiona padomes priekšsēdētājs 
Imants Kanaška, Jēkabpils nova-

da domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis un LTRK Latgales reģiona 
padomes priekšsēdētājs Mihails 
Bartaševičs.

Notika diskusija par tēmu 
“Karš Ukrainā – kā tas ietekmē 
uzņēmējdarbību Latvijā”. Disku-
sijā piedalījās bankas “Citadele” 
ekonomists Mārtiņš Āboliņš, “RCG 
Lighthouse” valdes priekšsēdē-
tājs Kaspars Osis, Latvijas degvie-
las tirgotāju asociācijas vadītājs 
un SIA “ASTARTE-NAFTA” valdes 
priekšsēdētājs Ojārs Karčevskis, 
Jēkabpils uzņēmēju biedrības val-
des priekšsēdētājs un SIA “DLLA” 
valdes priekšsēdētājs Armands 
Lībietis un Raivis Ragainis. Disku-
siju moderēja LTRK valdes locek-
lis Jānis Lielpēteris. Secinājums – 
tuvākajā laikā dzīve lētāka nekļūs 
un gan uzņēmējiem, gan patērētā-
jiem nāksies pielāgoties, meklēt 
alternatīvas. Sarežģīts šis laiks ir 
arī pašvaldībai, jo uzņēmējiem pie 
esošajām cenām ir grūtības izpil-
dīt noslēgtos līgumus.

Pasākuma noslēgumā viesi ie-
pazinās ar Krustpils pili un novada 
amatnieku darinājumiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa 

Jēkabpils novada pašvaldības 
vadība aprīlī uzsāk tikšanos ar ie-
dzīvotājiem. Pirmā šāda tikšanās 
plānota 21. aprīlī plkst. 18.00 Vie-
sītes kultūras centra “Sēlija” ki-
noteātra telpās, kur iedzīvotājiem 
no Viesītes pilsētas, Elkšņu, Rites, 
Saukas un Viesītes pagastiem būs 
iespēja tikties ar novada domes 
priekšsēdētāju, pagastu pārvaldes 
vadītāju, komunālās saimniecības 

un citiem speciālistiem un uzdot 
sev interesējošus jautājumus. 

“Mēs vēlamies atgriezenisko 
saiti. Veicamo darbu ir ļoti daudz, 
taču ļoti svarīgs ir pašu iedzīvotā-
ju viedoklis. Katrā vietā iedzīvo-
tāju vēlmes ir citādākas, ir dažādi 
jautājumi. Tagad, kad pašvaldības 
teritorija ir tik liela, daudziem ie-
dzīvotājiem satikt vadību un spe-
ciālistus klātienē ir daudz grūtāk. 

Vēlamies būt tuvāk iedzīvotājiem 
un pārrunāt aktuālos jautājumus,” 
teic novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis. 

Šādas sanāksmes plānots 
rīkot arī citās Jēkabpils novada te-
ritorijās. Sīkāka informācija sekos. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa 

JĒKABPILĪ NOTIKUSI ZEMGALES BIZNESA 
KLUBA TIKŠANĀS

TIKS RĪKOTAS IEDZĪVOTĀJU TIKŠANĀS AR 
JĒKABPILS NOVADA VADĪBU 

SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” (JAP) līdz 30. aprīlim veic 
sabiedriskā transporta pasažie-
ru aptauju. Anketa aizpildīšanai 
elektroniskā formātā ir pieejamas 
Jēkabpils uzņēmuma mājaslapā 
www.jekabpilsap.lv. saitē www.vi-
sidati.lv/aptauja/1838742664/.

Uzņēmuma Pārvadājumu 

daļas vadītāja Aija Vetere skaidro, 
ka uzņēmuma galvenais mērķis ir 
nodrošināt pasažieriem iespējas 
pārvietoties mūsdienīgos, ērtos, 
drošos un vidi mazāk piesārņojo-
šos autobusos ne tikai pilsētā, bet 
arī piepilsētas ciematos.

“Šajā aptaujā visvairāk vēla-
mies uzzināt, vai novada iedzī-

votājus apmierina pērn atklātie 
jaunie maršruti Salas KN–Ābeļu 
pamatskola, Brodi–“Vārpa” un 
Mežaparks–Kalmītes, vai tie būtu 
saglabājami arī turpmāk. No līdz-
šinējām aptaujām esam secināju-
ši, kas pasažierus apmierina, ko 
varam uzlabot mēs un ko var darīt 
paši pasažieri, lai brauciens būtu 
patīkamāks. Lai uzlabotu mūsu 
pakalpojuma kvalitāti, visvairāk 
mums noder konkrētas norādes 
uz trūkumiem, ieteikumi, fakti par 
ceļā piedzīvoto un redzēto. Pro-
tams, patīkami ir izlasīt arī pozitī-
vas atsauksmes par izpalīdzīgiem 
un laipniem darbiniekiem. Būsim 
pateicīgi par jūsu ieinteresētību 
un atsaucību,” teic Aija Vetere.

Aptaujas rezultāti tiks apkopo-
ti līdz 10. maijam un publiskoti uz-
ņēmuma mājaslapā www.jekab-
pilsap.lv.

SIA “Jēkabpils autobusu parks”

AICINA AIZPILDĪT SABIEDRISKĀ 
TRANSPORTA PASAŽIERU APTAUJU
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AKNĪSTES SENIORI AICINA PIEVIENOTIES 
KOLEKTĪVA GRUPĀM

Aknīstes senioru grupas “Adatiņas” un veselības veicināšanas 
grupa aicina savā pulkā jaunus dalībniekus – aktīvus seniorus. 
Lai pievienotos, katru trešdienu plkst. 10.00 var ierasties 
Dzirnavu ielā 5, Aknīstē, otrajā stāvā.

Jēkabpils novada Ābeļu pa-
gasta Brodu ciematā tiek plānots 
veidot projektu par aktīvās atpū-
tas laukuma izveidošanu.

Lai tas atbilstu iedzīvotāju 
vēlmēm un interesēm, Jēkabpils 
novada Ābeļu pagasta pārval-
de aicina Ābeļu pagasta un īpaši 
Brodu ciemata iedzīvotājus izteikt 
savu viedokli un vēlmes, kas būtu 
nepieciešams aktīvās atpūtas 
laukumā.

Aptauja pieejama elektronis-

ki Jēkabpils novada mājaslapā 
www.jekabpils.lv, kā arī drukātā 
versijā pagasta pārvaldē – to var 
izpildīt un nodot Ābeļu pagasta 
pārvaldē vai bibliotēkā.

Aptauja ir anonīma un nori-
sināsies līdz 14. aprīlim. Jautāju-
mus un ieteikumus var sniegt arī 
telefoniski Ābeļu pagasta pārval-
des vadītājai Andai Ķiplokai, tālr.  
29247870.

Ābeļu pagasta pārvalde

AICINA PIEDALĪTIES APTAUJĀ 
PAR BRODU ATPŪTAS LAUKUMA 
IZVEIDOŠANU

UZSĀKTA PROJEKTA “ŠĶĒRŠĻU TAKA ZĪLĀNU 
CIEMĀ, KŪKU PAGASTĀ, AKTĪVĀS ATPŪTAS 
IESPĒJU DAŽĀDOŠANAI” ĪSTENOŠANA

Jēkabpils novada paš-
valdībā ir uzsākta  2022.gada 
24. martā Lauku atbalsta die-
nestā apstiprinātā projekta Nr. 
22-05-AL24-A019.2201-000003 
“Šķēršļu taka Zīlānu ciemā, Kūku 
pagastā, aktīvās atpūtas iespēju 
dažādošanai” īstenošana.

 Projekta mērķis ir dažādot ak-
tīvās atpūtas infrastruktūras pie-
dāvājumu ģimenēm ar bērniem 
Kūku pagastā, radot saistošu un 
drošu vidi brīvā laika pavadīša-
nai bērniem vecumā no 5 līdz 14 
gadiem. Projekta aktivitātes, at-
bilstoši Lauku partnerības “Sēli-
ja” 4. rīcības “Sakārtota un droša 
dzīves vide” mērķim, ir vērstas uz 
vietējās teritorijas infrastruktūras 
sakārtošanu un iedzīvotāju drošī-
bas palielināšanu.

Projektā plānots izbūvēt āra 
aktivitāšu taku, kurā tiks uzstā-
dītas iekārtas fiziskām aktivitā-
tēm brīvā dabā – līdzsvara, spēka, 
veiklības attīstīšanai. Aktīvās at-
pūtas šķēršļu taka dažādos Zī-
lānu ciemā un Kūku pagastā jau 
esošās brīvā laika pavadīšanas 

iespējas un palielinās šīs terito-
rijas potenciālu. Plānotā objekta 
tuvumā atrodas brīvdabas estrā-
de “Mārdadzis”, brīvas pieejamī-
bas sporta laukumi, āra trenažie-
ri, pagasta pārvaldes izveidotais 
Māras parks, teritorija atrodas pa 
ceļam uz Laukezeru – iecienītu 
dabas un aktīvās atpūtas objektu 
Kūku pagastā. Zīlānu ciems robe-
žojas arī ar Jēkabpils pilsētas Zī-
lānu mikrorajonu, kurā dzīvojo-
šie bērni un ģimenes ar bērniem 
varēs izmantot izbūvēto šķēršļu 
joslu drošai aktīvai atpūtai. Akti-
vitātes, kurās iesaistās skolas ve-
cuma bērni un pusaudži, šobrīd 
vairāk saistītas ar gājēju un velo-
celiņu – te brauc ar velosipēdiem, 
skrituļo, pastaigājas. Tas, nenolie-
dzami, ir vērtīgi attiecībā uz akti-
vitātēm brīvā dabā, tomēr aktīva 
un transporta noslogota autoceļa 
mala ir zināms risks drošībai. Plā-
notā šķēršļu taka ne vien dažādos 

aktīvās atpūtas iespēju piedāvā-
jumu, bet arī novērsīs riskus dro-
šībai. Taka atradīsies brīvi pieeja-
mā vietā, publiskā infrastruktūrā 
ciemata centrā, pie gājēju un ve-
loceliņa Jēkabpils pilsētas robe-
ža–Jaunāmuiža, ar nobrauktuvi 
no autoceļiem A12 un V825 Zīlā-
ni–Galvānkalns, tātad ērti sasnie-
dzama un izmantojama gan vietē-
jiem iedzīvotājiem, gan jebkuram 
interesentam.

Projektu plānots īstenot 
2022. gadā, tā kopējās izmak-
sas būvniecības dokumentāci-
jas izstrādei un būvdarbiem ir 
33 000 EUR, projekta finansēju-
mu nodrošinot no Eiropas Savie-
nības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai līdzekļiem 
24 300 EUR apmērā un Jēkabpils 
novada pašvaldības budžeta.

Vita Salmiņa, 
Attīstības pārvaldes 

Projektu vadības nodaļas projektu vadītāja

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Jēkabpils novada pašvaldības 
24. marta domes sēdē nolemts 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē vai-
rāku pašvaldības investīciju pro-
jektu īstenošanai, piesaistot kre-
dītlīdzekļus no valsts aizdevumiem 
pašvaldībām Covid-19 izraisītās 
krīzes seku mazināšanai un novēr-
šanai. Projektu mērķis ir pašvaldī-
bas ceļu un ielu infrastruktūras sa-
kārtošana, uzturēšana un attīstība.

2022. gadā plānots ņemt aiz-
ņēmumus šādiem investīciju 
projektiem:

1. “Kaļķu ielas atsevišķu 
posmu seguma pārbūve un Spor-
ta ielas brauktuves, ietvju un auto-
stāvvietu pārbūve Viesītē, Jēkab-
pils novadā”. Investīciju projekta 
būvdarbus paredzēts uzsākt ne 
vēlāk kā līdz 2022. gada augustam 

un pabeigt 2022. gada decembrī. 
Šī projekta īstenošanai paredzēts 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
268 887,00 eiro uz 10 gadiem.

2. “Pašvaldības ceļa Nr. 3-1 
Aknīste–Krāces posma pārbūve 
Gārsenes pagastā un Melioratoru 
ielas posma pārbūve Aknīstē Jē-
kabpils novadā”. Investīciju pro-
jekta būvdarbus paredzēts uz-
sākt ne vēlāk kā līdz 2022. gada 
augustam un pabeigt ne vēlāk kā 
2023. gada decembrī. Šī projekta 
īstenošanai paredzēts ņemt aiz-
ņēmumu Valsts kasē ar izņemša-
nu vidējā termiņā 325 839,00 eiro 
uz 10 gadiem.

3. “Radžupes ielas pārbūve, 
Aknīstē Jēkabpils novadā”. Investī-
ciju projekta būvdarbus paredzēts 
uzsākt ne vēlāk kā līdz 2022. gada 

augustam un pabeigt ne vēlāk kā 
2023. gada decembrī. Šī projekta 
ietvaros plānots ņemt aizņēmu-
mu Valsts kasē ar izņemšanu vi-
dējā termiņā 238 252,00 eiro uz 
10 gadiem.

4. “Kalna ielas pārbūve Aknīs-
tē, Jēkabpils novadā”. Investīci-
ju projekta būvdarbus paredzēts 
uzsākt ne vēlāk kā līdz 2022. gada 
augustam un pabeigt ne vēlāk kā 
2023. gada decembrī. Šī projek-
ta ietvaros plānots ņemt aizņē-
mumu Valsts kasē ar izņemšanu 
vidējā termiņā 89 119,00 eiro uz 
7 gadiem.

5. “Autoceļa Nr. 1-20 Kalnāres–
Kalniškas Ābeļu pagastā, Jēkab-
pils novadā, 0,00–0,420 km garu-
mā un autoceļa Nr. 1-18 Kalnāres–
Dzintari Ābeļu pagastā, Jēkabpils 

novadā, 0,00–0,320 km garumā, 
atjaunošana”. Projektu paredzēts 
uzsākt un pabeigt 2022. gadā. 
Būvdarbu iepirkums ir pabeigts. 
Šī projekta īstenošanai paredzēts 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
83 404,00 eiro uz 7 gadiem.

6. “Ozolu ielas Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0,00–1,00 km 
garumā, Biržu ielas Ābeļu pagas-
tā, Jēkabpils novadā, un autoce-
ļa Nr. 1-10; Brodi–Āres Ābeļu pa-
gastā, Jēkabpils novadā, 0,00–
0,45 km garumā, atjaunošana”. 
Projektu paredzēts uzsākt un pa-
beigt 2022. gadā. Būvdarbu iepir-
kums ir pabeigts. Šī projekta īste-
nošanai paredzēts ņemt aizņēmu-
mu Valsts kasē 225 652,00 eiro uz 
10 gadiem.

7. “Zaļās ielas posma atjauno-

šana Zasā, Zasas pagastā, Jēkab-
pils novadā”. Projektu paredzēts 
uzsākt un pabeigt 2022. gadā. 
Būvdarbu iepirkums ir pabeigts. 
Šī projekta īstenošanai paredzēts 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
358 720,00 eiro uz 10 gadiem.

Uz doto brīdi objektiem ir 
veikta būvniecības dokumentāci-
jas izstrāde, noslēdzies iepirkums 
par būvniecības darbu veikšanu 
un projekti iesniegti izvērtēšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā (VARAM).

Projektu atbalsta gadījumā 
Jēkabpils novada pašvaldība 
plāno ņemt aizņēmumus Valsts 
kasē investīciju projektu tālākai 
īstenošanai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PLĀNO ĪSTENOT VAIRĀKUS INVESTĪCIJU PROJEKTUS JĒKABPILS NOVADA 
PAGASTU TERITORIJĀS

NORISINĀJIES SANSUSĪ LABKLĀJĪBAS REZIDENČU 
NOSLĒGUMA PASĀKUMS AKNĪSTĒ

ADĪŠANAS STAFETĒ “ŠALLE 
LATVIJAI” IEADĪTS AKNĪSTES 
STĀSTS

28. martā Aknīstes pilsētas 
pārvaldes zālē (Skolas ielā 7) no-
tika Sansusī labklājības rezidenču 
noslēguma pasākums, kur māksli-
nieki Anastasija Rekuta-Džordževi-
ča un Edgars Niklasons prezentēja 

darbu SAVZEME.
Radošais mākslas darbs ir divu 

mākslinieku kopdarbs ar Aknīs-
tes psihoneiroloģiskās slimnīcas 
pacientiem, Aknīstes veselības un 
sociālās aprūpes centrs iemītnie-

kiem un vietējiem senioriem. Šis 
mākslas darbs vēsta par ceļojumu 
sevī un savā iekšējā brīvībā. Inter-
viju rezultātā tapušās miniatūras 
ir vairāku cilvēku, kuri savu ikdie-
nu pavada noslēgti no sabiedrības, 
ideālo pasauļu atainojums, kurā 
viņu Ego ir atbrīvots no ikdienības 
un garīgajām važām. 

Kā pasākumā tika uzsvērts, tad 
šie mākslas darbi ir kā atgādinā-
jums sabiedrības majoritātei, ka 
aiz katras margināļu grupas slēpjas 
spēcīgas, krāsainas un talantīgas 
individualitātes, personības, kas 
grib būt sadzirdētas un saprastas.

Sansusī labklājības rezidenču projekts notiek 
sadarbībā ar British Council pārstāvniecību Latvijā.

Biedrība “Sansusī”

No 28. marta līdz 3. aprīlim 
Aknīstē bija nonācis koprades 
projekts – adīšanas stafete “Šalle 
Latvijai”, kurā tika aicinātas pieda-

līties Aknīstes pilsētas, Gārsenes, 
Asares un citu pagastu rokdarb-
nieces, lai ieadītu kopīgajā šallē 
savu unikālo fragmentu.

Aknīstē par šalles tapšanu rū-
pējās interešu kopa “Adatiņas”, 
kuras uzņēma gan ieinteresē-
tos apmeklētājus, gan pastāstīja 
par to, cik gara šalle ir ieradusies 
Aknīstē, kā arī piedāvāja ikvienam 
ieadīt savu valdziņu Latvijas šallē.

Latvijas šalles Aknīstes posmā 
rokdarbnieces ieadīja Aknīstes 
vārdu.

Koprades projekta “Šalle Lat-
vijai” mērķis ir gada laikā rokadī-
šanas un mašīnas adīšanas teh-
nikā radīt unikālu adījumu – šalli, 
kas atspoguļotu visas Latvijas adī-
tāju prasmes, katra novada indi-
viduālo krāsu un rakstu izpratni. 
Šalle ceļo pa Latvijas pilsētām, kur 
katrā vietā nedēļu to ada vietējie 
adītāji.
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Aicinām fiziskās un juridiskās 
personas pārslēgt līgumus par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Jēkabpils novada Viesī-
tes pilsētā, Elkšņu pagastā, Rites 
pagastā, Saukas pagastā, Viesī-
tes pagastā!

Sākot ar 2022. gada 1. jūniju, sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Jēkabpils novada Viesītes pilsētā, 
Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pa-
gastos nodrošinās SIA “Vidusdau-
gavas SPAAO”. Līgumi, kas noslēgti 
ar iepriekšējo atkritumu apsaimnie-
kotāju, vairs nebūs spēkā. Aicinām 
fiziskās un juridiskās personas 
pārslēgt līgumus par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu.

LĪGUMU SLĒGŠANA 
ATTĀLINĀTI

• aizpildot atbilstošo pieteiku-
mu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas līgumam (ir atro-
dams SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
mājas lapā www.spaao.lv/) un at-
sūtot to aizpildītu uz e-pasta adre-
si: spaao@inbox.lv;

• pieteikumus iespējams arī 
lejupielādēt, izprintēt un aizpildī-
tus atsūtīt pa pastu uz adresi: SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO” klientu 
apkalpošanas centrs, Rīgas iela 
210, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5202;

• aizpildot pieteikumu vietējā 
pagasta pārvaldē. 

Pēc pieteikuma apstrādes tiks 

sagatavots un uz klienta norādīto 
korespondences adresi nosūtīts lī-
gums parakstīšanai. Ja klientam ir 
pieejams drošs elektroniskais pa-
raksts, tad līgums tiks nosūtīts uz 
pieteikumā norādīto e-pasta adresi.

LĪGUMU SLĒGŠANA 
KLĀTIENĒ

Klātienē klienti tiek apkalpoti 
tikai pēc iepriekšēja pieraksta, ie-
vērojot epidemioloģiskās prasības. 

• SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
Jēkabpils birojā: Rīgas ielā 210, 
Jēkabpilī, Jēkabpils nov., LV-5202. 
Pieteikt vizīti pa tālruni: 28367235.

Lūdzam izvērtēt klātienes ap-
meklējuma nepieciešamību un iz-
mantot neklātienes klientu apkal-
pošanas kanālus!

ATKRITUMU KONTEINERI 
UN MAISI

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
konteinerus pārņems no iepriek-
šējā atkritumu apsaimniekotāja, 
iepriekš izmantotie konteineri pa-
liek klientu lietošanā. Mūsu klien-
tiem tiek piedāvāta sadzīves atkri-
tumu savākšana konteineros, kā 
arī īpaši marķētos 100 litru mai-
sos. Pakalpojuma sniedzējs pie-
dāvā bezmaksas lietošanā kontei-
nerus ar dažādiem tilpumiem.

Klientus lūdzam izmantot ie-
spēju slēgt līgumu par marķētiem 
maisiem tikai gadījumā, ja pie-
braukšana pie īpašuma ir apgrūti-

nāta. Marķēto maisu novietošanas 
vieta tiks saskaņota ar pakalpoju-
ma sniedzēju. Ja klients atkritu-
mu savākšanai izmanto marķētos 
maisus, tad, slēdzot līgumu, veic 
priekšapmaksu par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu, iegādā-
joties marķētos maisus sev nepie-
ciešamā daudzumā (1 maisa cena 
ar PVN ir 2,23 EUR).

Turpmāk iegādāties maisus 
varēs:

• SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
Jēkabpils birojā: Rīgas ielā 210, 
Jēkabpilī, Jēkabpils nov., LV-5202;

• vietējā pagasta pārvaldē.

ATKRITUMU ŠĶIROŠANA
Novada iedzīvotājiem SIA “Vi-

dusdaugavas SPAAO” nodrošinās 
atkritumu šķirošanas iespējas. 
Bez papildu samaksas var izman-
tot Jēkabpils novada teritorijā iz-
veidotus dalīto atkritumu savāk-
šanas punktus. Par dalīto atkritu-
mu savākšanas punktu izvietoju-
mu var saņemt informāciju mājas 
lapā www.spaao.lv/ un savā pa-
gasta pārvaldē.

SADZĪVES ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANAS 
MAKSA BEZ PVN 
19,37 EUR/M3

Līguma darbības laikā izce-
nojumi var mainīties sakarā ar iz-
maiņām normatīvajos aktos vai 
ar Jēkabpils novada pašvaldības 

pieņemtajiem lēmumiem par iz-
maiņām sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksā.

PIETEIKUMA 
AIZPILDĪŠANA

Visu nekustamo īpašumu īpaš-
niekiem, pilnvarotajām perso-
nām, pārvaldniekiem un apsaim-
niekotājiem ir jānoslēdz līgumi 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu. Daudzdzīvokļu namos 
par līgumu noslēgšanu ir atbildī-
gi māju apsaimniekotāji. Līgumu 
par atkritumu apsaimniekošanu 
ir tiesīgs slēgt nekustamā īpašu-
ma īpašnieks, valdītājs, lietotājs, 
apsaimniekotājs vai tā pilnvarotā 
persona!

Ja īpašnieks vai tiesiskais val-
dītājs pārslēdz līgumu par atkri-
tumu apsaimniekošanu un objek-
tā (daudzdzīvokļu mājas dzīvoklī) 
maksa par  atkritumu apsaimnie-
košanu tika rēķināta proporcio-
nāli dzīvoklī deklarēto personu 
skaitam, tad, aizpildot pieteiku-
mu, norādīt tikai deklarēto per-
sonu skaitu, bet tvertnes tilpu-
mu un skaitu nenorādīt, jo tvert-
ņu tilpumi un skaits pie katras 
daudzdzīvokļu mājas tiks saska-
ņoti ar mājas apsaimniekotāju un 
pašvaldību.

Individuālo māju īpašnieki 
aizpilda visu pieteikumā minēto 
informāciju.

Ja pieteikumā nav klienta eso-

šās tvertnes nepieciešamā tilpu-
ma vai izvešanas biežuma, tad 
nepieciešamo informāciju var no-
rādīt jebkurā brīvā vietā uz pie-
teikuma veidlapas vai arī e-pasta 
vēstulē.

MINIMĀLAIS TVERTNES 
IZTUKŠOŠANAS BIEŽUMS

Slēdzot līgumus, ir iespēja iz-
vēlēties piemērotāko atkritumu 
konteineru un nepieciešamo iz-
vešanas biežumu, nodrošinot re-
gulāru atkritumu izvešanu, ņemot 
vērā īpašumā radīto atkritumu 
daudzumu, bet ne retāk kā no-
teikts Jēkabpils novada saistoša-
jos noteikumos.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
ar 2022. gada 1. jūniju uzsāks at-
kritumu apsaimniekošanu Jēkab-
pils novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā: Viesītes pilsētā, 
Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes 
pagastos, nodrošinot regulāru at-
kritumu izvešanu, ņemot vērā īpa-
šumā radīto atkritumu daudzumu 
(apjomu), bet ne retāk kā:

• individuālajās dzīvojamās 
mājas – 1 reizi astoņās nedēļās 
(1 reizi 2 mēnešos);

• daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas– 1 reizi mēnesī;

• nekustamie īpašumi (ēkas 
vai telpu grupas) ar galveno lie-
tošanas veidu – komercdarbība – 
1 reizi mēnesī.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”

AICINĀM PĀRSLĒGT LĪGUMUS PAR SADZĪVES ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANU VIESĪTĒ, VIESĪTES, RITES, ELKŠŅU, SAUKAS PAGASTOS

SIA “LATROSTRANS” INFORMĒ PAR APROBEŽOJUMIEM AIZSARGJOSLĀS RITES PAGASTĀ
Saskaņā ar Ministru kabineta 

2006. gada 5. decembra noteiku-
mu Nr. 982 “Enerģētikas infrastruk-
tūras objektu aizsargjoslu noteik-
šanas metodika” 59. punkta prasī-
bām informē sabiedrību par apro-
bežojumiem aizsargjoslās un par 
bīstamību, kas saistīta ar uzturēša-
nos aizsargjoslās.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Rites pagastu šķērso SIA “Lat-
RosTrans” piederošie maģistrālie 
naftas un naftas produktu vadi, ku-
riem saskaņā ar Aizsargjoslu liku-
mu ir noteikta drošības aizsargjos-
la (minimālais platums – 25 metri 
no cauruļvada ass). Vispārīgie ap-
robežojumi aizsargjoslās ir noteik-

ti Aizsargjoslu likuma 35. pantā. 
Papildus aprobežojumi aizsarg-
joslās ap ogļūdeņražu ieguves vie-
tām, naftas, naftas produktu un 
bīstamu ķīmisko vielu un produktu 
cauruļvadiem, tilpnēm, krātuvēm, 
pārstrādes un pārkraušanas uzņē-
mumiem, degvielas uzpildes staci-
jām ir noteikti Aizsargjoslu likuma 
57. pantā, tajā skaitā, bet ne tikai:

1. aizliegts ierīkot atkritumu 
apglabāšanas poligonus;

2. aizliegts nomest smagumus, 
izmest vai izliet zemē kodīgas vai 
koroziju izraisošas vielas, degvielu 
vai eļļošanas materiālus;

3. aizliegts staigāt pa virsūdens 
cauruļvadu pārejām;

4. aizliegts veikt darbus, kas 
saistīti ar zemes applūdināšanu;

5. aizliegts audzēt kokus un krū-
mus platībās, kuras norādītas aiz-
sargjoslu noteikšanas metodikā;

6. ja nav noslēgta rakstveida 
vienošanās ar ogļūdeņražu iegu-
ves vietu, naftas, naftas produktu 
un bīstamu ķīmisko vielu un pro-
duktu cauruļvadu, tilpņu, krātuvju, 
pārstrādes un pārkraušanas uzņē-
mumu, degvielas uzpildes staciju 
īpašnieku, aizliegts:

a. būvēt, atjaunot, pārbū-
vēt vai nojaukt jebkuras ēkas un 
inženierbūves,

b. izvietot lopbarības, minerāl-
mēslu, bīstamu ķīmisko vielu un 

produktu, kokmateriālu, uzliesmo-
jošu, viegli un īpaši viegli uzliesmo-
jošu vielu, produktu un materiālu 
glabātavas,

c. izvietot degvielas uzpildes 
stacijas,

d. ierīkot kuģu, liellaivu un pel-
došu celtņu piestātnes,

e. veikt darbus ar uguni un lies-
mu, dzīt pāļus, lietot vibroveltņus 
ar svaru, kas lielāks par 5000 ki-
logramiem, un triecienmehānis-
mus ar jaudu, kas lielāka par 100 
kilovatiem,

f. veikt zemes darbus dziļāk par 
0,3 metriem, bet aramzemēs – dzi-
ļāk par 0,45 metriem, kā arī me-
liorācijas un grunts planēšanas 

darbus,
g. veikt ģeoloģiskos, ģeodēzis-

kos un citus pētniecības darbus, 
kas saistīti ar urbumu veidošanu 
un grunts paraugu ņemšanu (izņe-
mot augsnes paraugus),

h. veikt gultnes padziļināšanas 
un zemes smelšanas darbus,

i. veikt citus darbus, kas traucē 
ogļūdeņražu ieguves vietu, naftas, 
naftas produktu un bīstamu ķīmis-
ko vielu un produktu cauruļvadu, 
tilpņu, krātuvju, pārstrādes un pār-
kraušanas uzņēmumu, degvielas 
uzpildes staciju un ar šiem objek-
tiem saistīto iekārtu apkalpošanu 
vai var bojāt šos objektu.

SIA “LatRosTrans”

ZASĀ VEIC MUIŽAS PILS DRUPU IZPĒTI
Ar mērķi gūt plašāku priekšsta-

tu par kādreizējo pils ēkas uzbūvi, 
tās teritoriju un iemītniekiem sa-
skaņā ar pašvaldību noslēgto līgu-
mu Latvijas Universitātes pētnie-
ki veic ģeofizikālās izpētes darbu 
Zasas muižas pils teritorijā. Procesā 
ietilpst slēpto objektu meklēšana, 
identifikācija, objektu esamības no-
teikšana gruntī – ēku pamati, pag-
rabi, dobumi (tukšumi) u.c., izman-
tojot datu apstrādi (interpretēšanu) 
līdz 10 m dziļumam. Tiek gatavoti 
apvidus šķērsgriezumi, noteiktas 
perspektīvās pētījumu vietas plašā-
kai izpētei.

2022. gada 2. aprīlī notika baro-
nu Zasu pils teritorijas skenēšana 
un datu iegūšana, kuru veica Latvi-

jas Universitātes vadošais pētnieks, 
ģeofiziķis Jānis Karušs, izmantojot 
ģeoradaru un magnetometru.

“Ar ģeoradaru tiek raidīts elek-
tromagnētiskais impulss, un tas at-
starojas no dažādām neviendabī-
bām zem zemes, piemēram, uzrā-
das grunts ūdens līmenis, kādi veci 
pamati, lielāks akmens. Mēs neva-
ram pateikt, kas tas ir, bet varam 
identificēt vietas, kur tas. Savu-
kārt ar magnetometru tiek mērīts, 
cik stiprs ir zemes magnētiskais 
lauks. Ja kādā konkrētā vietā zem 
zemes atrodas kāds priekšmets, 
kam pašam ir magnētiskas īpašī-
bas, magnētiskais lauks uzrādās 
pastiprināti. Tādā veidā iespējams 
visā teritorijā identificēt dažādas 

anomālijas, kas liecina par iespē-
jamiem objektiem zem zemes, 
piemēram, metāla caurules, vadi, 
lielāki akmeņi, cilvēku veidoti pa-
mati vai māla lauskas,” informēja 
pētnieks.

Dati tiks apstrādāti līdz 
2022. gada 31. maijam. Pēc iegūtās 
datu interpretācijas tiks lemts par 
tālākām darbībām.

Mūsdienās uzskatāmi mate-
riāli par kādreizējo Zasas (Weesen) 
muižas pils uzbūvi, izskatu prak-
tiski nav saglabājušies. Ir vien da-
žādi nostāsti, tostarp arī par paze-
mes ejām. Ja kādam ir kādas liecī-
bas, droši variet rakstīt uz e-pastu: 
kaspars.selis@jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa 
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IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolē pārdod tai piederošu nekustamo 

īpašumu ar kadastra numuru 56880060040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 56880060200 “Krustceles”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, ar platību 20,33 ha. Zemes vie-
nības lietošanas mērķis – lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Atbilstoši pašvaldības spēkā eso-
šajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Atsavināšanas apgrūtinājumi: 1) 2012. gada 1. jūnija Zemes nomas  līgums (pārslēgts jaunā 
redakcijā 2021. gada 12. novembrī), termiņš līdz 2030. gada 31. decembrim; 2) īpašumu drīkst ie-
gādāties tikai persona, kura atbilst likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktajām 
prasībām par tiesībām pirkt lauksaimniecības zemi.Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales ra-
jona tiesas Saukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000116109.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads). Izsoles veids – elektroniskā izsole 
ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 09.05.2022., izsoles noslēgums – 08.06.2022. plkst. 13.00. 
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 9. maija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 29. maijam 
(ieskaitot) plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākuma cena – 
64700,00 euro. Izsoles solis 100,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 29.05.2022. (ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
jums Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS “SEB banka”, kods 
UNLALV2X, 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 6470,00 euro un dalības maksa 
50,00 euro apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
par autorizāciju izsolei. 

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 
īpašuma atsavināšana. Informācija pa tālr. 65245374, 65207415.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolē pārdod tai piederošu nekustamo 

īpašumu ar kadastra numuru 56880060204, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 56880060201 “Liellauki”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, ar platību 20,25 ha. Zemes vienī-
bas lietošanas mērķis – lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Atbilstoši pašvaldības spēkā esoša-
jam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Atsavināšanas apgrūtinājumi: 1) 2013. gada 6. februāra Zemes nomas līgums (pārslēgts jaunā 
redakcijā 2021. gada 12. novembrī), termiņš līdz 2025. gada 5. februārim; 2) īpašumu drīkst ie-
gādāties tikai persona, kura atbilst likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktajām 
prasībām par tiesībām pirkt lauksaimniecības zemi. Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales 
rajona tiesas Saukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620842.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads). Izsoles veids – elektroniskā izsole 
ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 09.05.2022., izsoles noslēgums – 08.06.2022. plkst. 13.00. 
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 9. maija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 29. maijam 
(ieskaitot) plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākuma cena – 
69500,00 euro. Izsoles solis 100,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 29.05.2022. (ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
jums Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS “SEB banka”, kods 
UNLALV2X, 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 6950,00 euro un dalības maksa 
50,00 euro apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
par autorizāciju izsolei. 

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 
īpašuma atsavināšana. Informācija pa tālr. 65245374, 65207415.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolē pārdod tai piederošu nekustamo 

īpašumu ar kadastra numuru 56580060162, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56580060162 “Elkšņu skola”, Elkšņi, Elkšņu pagasts, Jēkabpils novads, ar platību 
1,6852 ha un 3 (trīs) būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56580060162002, 56580060162003 un 
56580060162004. Zemes vienības lietošanas mērķis – izglītības un zinātnes iestāžu apbūve. At-
bilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas pub-
liskas apbūves teritorijā. Atsavināšanas nosacījums: jāsaglabā būves ar kadastra apzīmējumu 
56580060126002 galvenais lietošanas veids – izglītības iestāde, ar nosacījumu, ka pircējs 10 (des-
mit) gadus no pirkuma līguma slēgšanas realizē izglītojošo funkciju īpašumā (tai skaitā pirms-
skolas izglītība, vispārējā izglītība, profesionālā izglītība, nometņu darbība, neformālā izglītība 
un tml.). Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales rajona tiesas Elkšņu pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000544090.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads). Izsoles veids – elektroniskā izsole ar augš-
upejošu soli. Izsoles sākums – 09.05.2022., izsoles noslēgums – 08.06.2022. plkst. 13.00. Pre-
tendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 9. maija plkst. 13.00 līdz 2022.gada 29. maijam (ie-
skaitot) plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākuma cena – 
29000,00 euro. Izsoles solis 100,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 29.05.2022. (ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
jums Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS “SEB banka”, kods 
UNLALV2X, 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 2900,00 euro un dalības maksa 
50,00 euro apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
par autorizāciju izsolei. 

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 
īpašuma atsavināšana. Informācija pa tālr. 65245374, 65207415.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolē pārdod tai piederošu nekustamo 

īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 0329, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 56010010329 Smilšu ielā 5, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 0,0979 ha platībā. 
Zemes vienības lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods – 0601). At-
bilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas sav-
rupmāju apbūves teritorijā (DzS1 zona). Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales rajona tiesas 
Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620955.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads). Izsoles veids – elektroniskā izsole 
ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 09.05.2022., izsoles noslēgums – 08.06.2022. plkst. 13.00. 
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 9. maija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 29. maijam 
(ieskaitot) plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākuma cena – 
1870,00 euro. Izsoles solis 50,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 29.05.2022. (ieskaitot) jāiemaksā nodroši-
nājums Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS “SEB banka”, 
kods UNLALV2X, 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 187,00 euro un dalības maksa 
50,00 euro apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
par autorizāciju izsolei. 

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 
īpašuma atsavināšana. Informācija pa tālr. 65207415.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolē pārdod tai piederošu nekusta-

mo īpašumu “Breksēni” Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 56940020441, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56940020420 1,37 ha platībā. Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – 0101). Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpa-
šums atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Atsavināšanas apgrūtinājums – 2017. gada 21. decembra lauku zemes nomas līgums, termiņš 
līdz 2022.gada 31.decembrim. Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales rajona tiesas Variešu pa-
gasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000607693.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads). Izsoles veids – elektroniskā izsole 
ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 11.05.2022., izsoles noslēgums – 10.06.2022. plkst. 13.00. 
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 11. maija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31. maijam 
(ieskaitot) plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākuma cena – 
3200,00 euro. Izsoles solis 100,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 31.05.2022. (ieskaitot) jāiemaksā nodroši-
nājums Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS “SEB banka”, 
kods UNLALV2X, 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 320,00 euro un dalības maksa 
50,00 euro apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
par autorizāciju izsolei. 

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 
īpašuma atsavināšana. Informācija pa tālr. 65207415, 29359866.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr.90000024205, adrese: Brīvības iela 120, Jē-
kabpils, Jēkabpils novads, rīko pirmo nomas 
tiesību izsoli. Nomas objekts uz izsoles izsludi-
nāšanas brīdi ir neapbūvēts nekustamais īpa-
šums ar kadastra numuru 56010011534, kas 
atrodas Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī. 

Nomas objektu veido:
1. zemes vienības kadastra apzīmējumu 

56010010169 daļa 1,8339 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 560100101698002, kurā 
1,61  ha platībā tiks veikti  Eiropas Savienības lī-
dzfinansētā projekta “Jēkabpils pilsētas terito-
rijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei”, 
projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/19/I/008 
(turpmāk – ES projekts) ieguldījumi. Nekusta-
mais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas ze-
mesgrāmatas nodalījumā Nr.100000547225 uz 
Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2. ES projekta ietvaros uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 560100101698002 
tiks būvēts: 

2.1. ražošanas ēka (turpmāk – Ēka);
2.2. ārējie ugunsdzēsības ūdens apgādes 

atklātie rezervuāri;
2.3. ar Ēku saistītie piebraucamiem asfalt-

betona ceļi un stāvlaukumi;
2.4. betona bruģa segums;
2.5. metāla paneļu žogs;
2.6. apzaļumota teritorija;
2.7. izbūvēti ārējo inženiertīklu pievadi: 

gāzesvads, ūdensvads, sadzīves kanalizāci-
jas pievads, elektroapgādes spēka kabelis no 
transformatora apakšstacijas līdz ražotnei.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 
2022. gada 20. maijam (ieskaitot) Jēkabpils 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas no-
daļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai, ja pietei-
kumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronis-
ko parakstu, iesūtot to uz elektronisko pasta 
adresi: pasts@jekabpils.lv. 

Izsole notiks 2022. gada 1. jūnijā 
plkst. 10.00 Jēkabpils novada pašvaldībā, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1.stāvā, sēžu zālē, ievērojot valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības pasākumus, vai at-
tālināti tiešsaistes programmā Microsoft Teams 
videokonferences režīmā, nodrošinot mutis-
kas izsoles principus.

Detalizēta informācija par nomas objektu, 
nomas īpašie nosacījumi, izsoles pretenden-
tu pieteikumu iesniegšanas kārtība un iesnie-
dzamie  dokumenti, nomas objekta sākotnējā 
nosacītā nomas maksa, nomas līguma projek-
ta nosacījumi, līguma izpildes spēju garantijas 
nosacījumi, iespēja iepazīties ar būvprojek-
tu un nomas objekta apskati dabā, ir noteikta 
nomas tiesību pirmās izsoles noteikumos.

Ar nomas tiesību pirmās izsoles noteiku-
miem, t.sk. ar nomas līguma projektu var ie-
pazīties Jēkabpils novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.jekabpils.lv/lv/nomas-tiesibu-iz-
soles-es-projektiem vai klātienē Jēkabpils no-
vada pašvaldības Klientu apkalpošanas no-
daļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba 
dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa mob. tālr. nr. 22329646 vai 
26814985.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
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Ar š.g. 1. aprīli ir stājies 
spēkā jauns SIA “Jēkab-
pils siltums” siltumener-
ģijas tarifs, ko izvērtējusi 
un apstiprinājusi Sabied-
risko pakalpojumu regulē-
šanas komisija (SPRK). Sa-
līdzinot ar piemērojamo 
martā, no aprīļa tas ir par 
8,5 % zemāks – 69,35 EUR/
MWh. Vienlaikus mājsaim-
niecību lietotājiem aprīlī 
turpinās piemērot valsts 
noteikto maksimālo siltu-
menerģijas tarifa līmeni – 68,00 EUR/MWh.

Š.g. martā Jēkabpilī spēkā esošais tarifs ir 75,81 EUR/MWh. Siltu-
menerģijas tarifa izmaiņas Jēkabpilī ietekmējusi kurināmā (dabasgā-
zes) cenas samazinājums, izmainoties dabasgāzes piegādes līgumā no-
teiktajai mainīgajai dabasgāzes cenai.

Dabasgāzes piegādei SIA “Jēkabpils siltums” līgums noslēgts par 
mainīgu jeb biržas cenu, kas katru mēnesi ir atšķirīga. Tā rezultātā 
mainās arī dabasgāzes izmaksas komersantam, ļaujot arī pēc iespējas 
ātrāk reaģēt uz dabasgāzes cenas samazinājumu vairumtirgū.

SPRK vērš uzmanību, ka siltumenerģijas izmaksu mazināšanai 
valsts sniedz atbalstu mājsaimniecībām tajās pašvaldībās, kur vēro-
jams ekstremāls cenu pieaugums, t.i., kurās siltumenerģijas tarifs cen-
tralizētajā siltumapgādē ir virs 68,00 EUR/MWh. Ņemot vērā minēto, Jē-
kabpils centralizētās apkures mājsaimniecību lietotāji tarifa izmaiņas 
aprīlī nejutīs. 

SPRK skaidro, ka dabasgāzes cena biržā jeb dabasgāzes importa 
cena ietekmē dabasgāzes tirdzniecības gala cenu. Eiropas biržu cenu 
indeksus parasti izmanto dabasgāzes cenas referencei, slēdzot piegā-
des līgumus dabasgāzes importam Latvijā. Šāda dabasgāzes izcenoša-
na ir ierasta prakse arī gāzes piegādēm mazumtirgū, piemēram, iegādā-
joties dabasgāzi siltumenerģijas ražošanai.

Pērn nākamā mēneša dabasgāzes biržas cenas augstākais punkts 
tika sasniegts decembrī – 112,99 EUR/MWh. Šī gada janvārī un februārī 
cena samazinājās līdz attiecīgi 84,54 EUR/MWh un 81,22 EUR/MWh. Sa-
vukārt marts ir iesācies ar jauniem augstākās cenas rekordiem saistībā 
ar ģeopolitisko situāciju Ukrainā.

Noteikto (piedāvāto) siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tari-
fu aprēķinu un pamatojumu SIA “Jēkabpils siltums” iesniedza SPRK 
2022. gada 17. februārī. SPRK, izvērtējot komersanta iesniegto pamato-
jumu, secināja, ka noteiktie (piedāvātie) tarifi ir pamatoti un atbilstoši 
metodikai.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 

SIA “Jēkabpils ūdens” infor-
mē, ka no 2022. gada 1. maija dzī-
vokļa īpašniekam/īrniekam ikmē-
neša rēķinā tiks ietverts papildu 
maksājums par tiešo norēķinu 
nodrošināšanu 0,83 EUR bez PVN 
(1,00 EUR t.sk. PVN).

Jēkabpils pilsētā pārsvarā pa-
stāv tiešo maksājumu sistēma, 
kas nozīmē, ka dzīvokļa īpašnieks 
vai pašvaldībai piederoša dzīvok-
ļa īrnieks slēdz līgumu tieši ar pa-
kalpojumu sniedzēju, visus aprē-
ķinus un rēķina izrakstīšanu veic 
pakalpojumu sniedzējs saskaņā 
ar Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
likumu. 

SIA “Jēkabpils ūdens” ir Jē-
kabpils novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kuras galvenie uz-
devumi ir dzeramā ūdens ieguve 
un piegāde, kā arī notekūdeņu sa-
vākšana un attīrīšana. 

Rēķinu izrakstīšanu klientiem 
par sniegtajiem pakalpojumiem 
veic, pamatojoties uz klientu dek-
larētajiem dzīvokļu ūdens skaitī-
tāju rādījumiem, norēķiniem iz-
manto māju kopējo ūdens skaitī-
tāju (komercuzskaites mēraparā-
tu).  Katrā rēķinā tiek atspoguļots 
mājas kopējais ūdens patēriņš un 
radusies starpība starp dzīvok-
ļu skaitītāju summu un kopējo 
patēriņu. 

Māju iekšējie tīkli nav un 

nekad nav bijuši SIA “Jēkabpils 
ūdens” pārziņā. Līdz ar to pakal-
pojumu sniedzējs, lai gan izraksta 
rēķinu katram dzīvokļa īpašnie-
kam, taču nenes atbildību par 
noplūdēm mājas iekšējos tīklos 
vai par neprecīzu ūdens patēriņa 
deklarēšanu vai nedeklarēšanu 
vispār. Par to ir atbildīgi tikai paši 
dzīvokļu īpašnieki.

Kopš 2015. gada 1. janvāra stā-
jās spēkā Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas ap-
stiprinātais SIA “Jēkabpils ūdens” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifs. Tarifs aprēķināts saskaņā 
ar likumu “Par sabiedrisko pakal-
pojumu regulatoriem” un “Ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodiku”. Attiecī-
bā uz norēķiniem ar daudzdzīvok-
ļu māju īpašniekiem un īrniekiem 
metodikas 2. daļas 12. punkts no-
saka: “Tarifa projektā neietver iz-
maksas, kas ir saistītas ar nekus-
tamā īpašuma iekšējo tīklu apkal-
pošanu, izmaksas, kas saistītas ar 
ūdens zudumiem ēku vai būvju 
iekšējā ūdensvadā, kā arī izmak-
sas, kas rodas, veicot tiešos no-
rēķinus ar dzīvokļu īpašniekiem 
daudzdzīvokļu mājās”. 

Saskaņā ar Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likuma 17.3. panta 
pirmo daļu, tiešo maksājumu pa-
kalpojuma nodrošināšana ir ko-

mercpakalpojums, ko nodrošina 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs par pa-
pildu samaksu, kas nosakāma 
atbilstoši Dzīvojamo māju pār-
valdīšanas likuma 17.4. panta 
regulējumam.

Ņemot vērā to, ka SIA “Jēkab-
pils ūdens” nodrošina tiešos no-
rēķinus ar dzīvokļu īpašniekiem 
daudzdzīvokļu mājās Jēkabpils 
pilsētā un Brodos, izdevumus, kas 
saistīti ar šī pakalpojuma sniegša-
nu, uzņēmums pašlaik sedz no pā-
rējiem ieņēmumiem, kas nav sais-
tīti ar ūdenssaimniecības pakal-
pojumu un nav iekļauti ūdens un 
kanalizācijas pakalpojumu tarifā.

Tiešo norēķinu gadījumā pa-
kalpojuma sniedzēja darbības ar 
katru dzīvokļa īpašumu, tādas kā 
līgumu sagatavošana un slēgšana, 
maksājumu sadale, rēķinu saga-
tavošana, rēķinu apmaksas kon-
trole, tiesvedības un juridiskie pa-
kalpojumi par katra dzīvokļa sais-
tību neizpildi nav uzskatāmas par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu un ar šīm darbībām 
saistītie izdevumi nav iekļauti pa-
kalpojuma tarifā. Līdz ar to sabied-
risko pakalpojumu sniedzējs SIA 
“Jēkabpils ūdens” par katra rēķina 
sagatavošanu piemēros papildu 
maksājumu mēnesī 0,83 EUR bez 
PVN (1,00 EUR t.sk. PVN ).

SIA “Jēkabpils ūdens”

Namu pārvalde ir saņēmu-
si informāciju, ka SIA “Jēkabpils 
ūdens” saviem klientiem izsū-
tījis šādu paziņojumu: “Ja līdz 
2022. gada 1. maijam netiks sa-
ņemts daudzdzīvokļu mājas kopī-
bas lēmums par turpmāko norē-
ķinu par sabiedriskajiem ūdens-
saimniecības pakalpojumiem ar 
pārvaldnieka starpniecību, tad no 

2022. gada 1. maija dzīvokļa īpaš-
niekam/īrniekam ikmēneša rē-
ķinā tiks ietverts papildu maksā-
jums par tiešo norēķinu nodroši-
nāšanu 1,00 EUR ar PVN apmērā.”

Namu pārvalde ir apzināju-
si nepieciešamos resursus šāda 
pakalpojuma nodrošināšanai no 
pārvaldnieka puses. Pārņemot 
no SIA “Jēkabpils ūdens” rēķinu 

sastādīšanas un apkalpošanas 
pakalpojumus, izmaksas dzīvok-
ļa īpašniekam/īrniekam plāno-
tas no 1,50 EUR ar PVN (situācijā, 
kad tiek noslēgti līgumi ar visām 
Namu pārvaldes apsaimniekota-
jām mājām).

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils ūdens” atgādi-
na, ka mājokļu īpašniekiem līdz 
2021. ada 31. decembrim bija jā-
veic savā īpašumā esošo decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmu 
(krājtvertņu vai bioloģisko attīrī-
šanas iekārtu) pirmreizējā reģis-
trācija. Tā bija jāveic tiem iedzīvo-
tajiem, kuru kanalizācijas sistēma 
nav pievienota Jēkabpils pilsētas 
centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai un īpašumā atrodas kāds no 
decentralizētās kanalizācijas vei-
diem: notekūdeņu krājtvertnes 
jeb nosēdakas, septiķi, notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtas.

Neskatoties uz vairākkārtē-
jiem SIA “Jēkabpils ūdens” atgā-
dinājumiem, savu decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu reģistrējuši 
70 % īpašnieku. Līdz ar to šobrīd 
SIA “Jēkabpils ūdens” sniedz in-
formāciju Jēkabpils novada paš-
valdības policijai par adresēm, 

par kurām nav saņemti reģistrā-
cijas pieteikumi (vai informācija 
par decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas neesamību), kā rezultātā 
decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu īpašnieki saņem brīdinājumus 
par neizpildītām normatīvo aktu 
prasībām. Jāņem vērā, ka, sākot 
no 2022. gada 1. janvāra, par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
nereģistrēšanu izsaka brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu fizis-
kām personām līdz 70 naudas 
soda vienībām (350 eiro), bet juri-
diskām personām līdz 280 naudas 
soda vienībām (1400 eiro). Svarīgi 
apzināties, ka piemērotais admi-
nistratīvais sods noteikumu pār-
kāpēju neatbrīvo no pienākuma 
novērst pārkāpumu.

SIA “Jēkabpils ūdens” lūdz 
tos iedzīvotājus, kuri nav izpildī-
juši normatīvo aktu prasības, ne-
kavējoties reģistrēt savā īpašumā 

esošo decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu. Pieteikumu var ie-
sniegt klientu apkalpošanas daļā 
Jaunajā ielā 60, Jēkabpilī, atsūtīt 
pa pastu vai uz elektroniskā pasta 
adresi dksjekabpils@gmail.com. 
Reģistrācijas iesniegums (aplieci-
nājums) ir pieejams arī mājas lapā 
www.jekabpilsudens.lv sadaļā Pa-
kalpojumi, Citi pakalpojumi.

Atbilstoši normatīvo aktu pra-
sībām īpašumā esošajai decen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai 
ir jābūt hermētiskai un tā jāiztuk-
šo regulāri, lai nepieļautu notek-
ūdeņu noplūšanu, iztecēšanu vai 
iesūkšanos grunts slāņos, kā arī 
nepatīkamo smaku izplatīšanos 
vidē. Aicinām iedzīvotājus izvērtēt 
iespēju pieslēgties centralizēta-
jiem kanalizācijas tīkliem.

SIA “Jēkabpils ūdens”

IKMĒNEŠA RĒĶINĀ TIKS IETVERTS MAKSĀJUMS 
PAR TIEŠO NORĒĶINU NODROŠINĀŠANU

IEDZĪVOTĀJI VĒRŠAS SIA “JK NAMU PĀRVALDE”, LŪDZOT 
INFORMĒT PAR PAPILDU IZMAKSĀM SAISTĪBĀ AR SIA 
“JĒKABPILS ŪDENS” IZSŪTĪTO PAZIŅOJUMU

NEKAVĒJOTIES REĢISTRĒ ĪPAŠUMĀ ESOŠO 
DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS SISTĒMU!

NO 1. APRĪĻA JĒKABPILĪ PAR 8,5 % 
SAMAZINĀJIES SILTUMENERĢIJAS 
TARIFS; MĀJSAIMNIECĪBĀM 
PIEMĒRO VALSTS NOTEIKTO LĪMENI – 
68,00 EUR/MWH

NO 1. MAIJA SAMAZINĀSIES 
“JĒKABPILS SILTUMS” 
SILTUMENERĢIJAS TARIFS

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija š.g. 7. aprīlī izvēr-
tēja un apstiprināja SIA „Jēkabpils siltums” iesniegtās Sabiedrības sil-
tumenerģijas tarifa izmaiņas, kas ir aprēķinātas saskaņā ar 2010.gada 
14.aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lē-
mumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu ta-
rifu aprēķināšanas metodika”, pamatojoties uz dabasgāzes cenas sa-
mazinājumu un pārdotās elektroenerģijas cenas izmaiņām.

SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka  siltumenerģijas tarifs stāsies 
spēkā 2022.gada 1.maijā.

Sabiedrisko pakalpojumu 
veids

Spēkā esošais 
tarifs (bez PVN)

(EUR/MWh)

Noteiktais 
(piedāvātais) 

tarifs (bez PVN)
(EUR/MWh)

Tarifa 
palielinājums/
samazinājums 

(%)
Siltumenerģijas 

ražošana 48,78 47,95 -1,70 %

Siltumenerģijas 
pārvade un sadale 19,72 19,56 -0,81 %

Siltumenerģijas 
tirdzniecība 0,48 0,48 0 %

Dabasgāzes akcīzes 
nodokļa komponente 0,37 0,37 0 %

Siltumenerģijas gala 
tarifs 69,35 68,36 -1,43 %

SIA “Jēkabpils Siltums”
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Šonedēļ Jēkabpils pilsētā tika 
sperts nozīmīgs solis ceļā uz tīrā-
ku vidi – atkritumu apsaimnieko-
tājs SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
pilsētā turpina ieviest BIO atkri-
tumu šķirošanas sistēmu, uzstā-
dot vēl 17 konteinerus un kopu-
mā nodrošinot iespēju šķirot BIO 
atkritumus 108 daudzstāvu māju 
iedzīvotājiem.

Bioloģiskie atkritumi ir, piemē-
ram, virtuves pārtikas atkritumi, 
dārzeņu un augļu atkritumi, tējas 
un kafijas biezumi, kā arī puķes, tie 
ir organiskie atkritumi, kuru sada-
līšanās procesus dabā nodrošina 
mikroorganismu darbība. Šobrīd 
aptuveni trešdaļa no sadzīves at-
kritumiem sastāv tieši no bioloģis-
kajiem atkritumiem, tāpēc tos šķi-
rot ir ne tikai ilgtspējīgi, bet arī eko-
nomiski izdevīgi, jo tas samazina 
sadzīves atkritumu daudzumu. No 
2024. gada 1. janvāra visiem Latvi-
jas iedzīvotājiem būs obligāta bio-
loģisko atkritumu šķirošana.

“Mēs turpinām attīstīt BIO at-
kritumu šķirošanas sistēmu, jo vē-
lamies panākt, lai jēkabpiliešiem 
atkritumu šķirošana būtu ērtāka 
un lētāka. Periodiski veicam iedzī-
votāju informēšanas un izglītojo-
šos pasākumus, lai iedzīvotājiem 
būtu skaidrs, kurus atkritumus 
šajos konteineros var ievietot, kur 
atrodas šādiem atkritumiem pa-
redzētie konteineri un kā tos lūgt 
novietot arī savu māju tuvumā. 
Prieks, ka arvien vairāk jēkabpilie-
šu apzinās, ka mūsdienās vairs ne-
pietiek tikai ar iepakojuma šķiro-

šanu un ir gatavi šķirot bioloģiskos 
atkritumus arī pilsētā,” stāsta uz-
ņēmuma atkritumu apsaimnieko-
šanas speciāliste Inita Zaķe.

Konteineri tika uzstādīti sadzī-
ves atkritumu šķirošanas lauku-
mos šādās adresēs:

• Nameja ielā 14,
• Nameja ielā 18,
• Nameja ielā 32,
• Nameja ielā 30,
• Jaunajā ielā 22,
• Draudzības alejā 13,
• Draudzības alejā 15,
• Draudzības alejā 19,
• Draudzības alejā 26,
• Brīvības ielā 9,
• Brīvības ielā 286,
• Celtnieku ielā 15,
• Celtnieku ielā 19,
• Viestura ielā 38a,
• Viesītes ielā 47,
• Viesītes ielā 51,
• Zemgales ielā 7.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pie atkritumu apsaimniekotā-
ja SIA “Jēkabpils pakalpojumi” pē-
dējā laikā bieži vēršas iedzīvotāji 
ar sūdzībām, ka pie viņu daudz-
dzīvokļu māju atkritumu kontei-
neriem tiek atstāti lielgabarīta 

atkritumi, tādējādi piemēslojot 
laukumu, kā arī uzliekot māju ie-
dzīvotājiem lieku finansiālo slogu. 
Atgādinām, ka Jēkabpils pilsētā 
iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus 
(vecas mēbeles, paklājus, nolieto-
tas riepas, elektropreces u.c.) ne-
drīkst atstāt pie sadzīves atkritu-
mu konteineriem.

Iedzīvotājam ir individuāli jā-
piesaka lielgabarīta atkritumu 
savākšana vai ar savu transpor-
tu jānogādā atkritumi šķirošanas 
laukumos Zemgales ielā 24/1 vai 
Zvaigžņu ielā 1B, Jēkabpilī.

Ja iedzīvotājam nav iespējas 
lielgabarīta atkritumus transportēt 
ar savu auto, to izvešanu var pie-
teikt, zvanot uz tālruni 65267660 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00. Atkritumu izvešana tiks or-
ganizēta nākamajā darba dienā 

no plkst. 7.00 līdz 19.00. Maksa par 
lielgabarīta atkritumiem tiek no-
teikta pēc atkritumu svara.

Šķirošanas laukuma Zemgales 
ielā 24/1, Jēkabpilī, darba laiks: 
katru dienu no plkst. 7.00 līdz 
19.00.

Vēršam uzmanību, ka atkritu-
mu šķirošanas laukumu piemēs-
lošana, tai skaitā arī nestandarta 
atkritumu novietošana laukumos, 
ir administratīvi sodāma rīcība 
un fiksētie gadījumi tiek nodoti 
policijai.

Aicinām arī iedzīvotājus būt 
vērīgiem- ja pamanāt, ka kāds no-
vieto atkritumus ārpus konteine-
riem, ziņojiet Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policijai, zvanot pa 
tālruni 65283888.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

JĒKABPILĪ UZSTĀDĪTI JAU 
35 BIOLOĢISKO ATKRITUMU 
KONTEINERI

KĀ ATBRĪVOTIES NO LIELGABARĪTA ATKRITUMIEM?

Salas Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības valde, reģistrācijas 
Nr. 55403009911, paziņo, ka 2022. gada 18. aprīlī plkst. 15.00 Salas 
Tautas namā Skolas ielā 2, Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, 
tiek sasaukta biedru kopsapulce.

Dienas kārtība:
1.  par biedru apstiprināšanu un izslēgšanu;
2.  pārskats par Salas KKS darbu 2021.gadā un ziņojumi;
3.  Salas KKS 2021.gada finanšu pārskata apstiprināšana;
4.  Salas KKS politiku, procedūru apstiprināšana;
5. KKS 2022.gada saimnieciskā darbības plāna un budžeta 

apstiprināšana;
6.  valdes vēlēšanas;
7.  dažādi jautājumi.
Uzaicinājumi tiks nosūtīti individuāli katram biedram uz e-pasta 

adresi un uz telefona numuru SMS formātā.
Gadījumā, ja biedru kopsapulce nevarēs notikt kvoruma trūkuma 

dēļ, tad atkārtota kopsapulce notiks 2022. gada 28. aprīlī plkst. 15.00 
Salas Tautas namā Skolas ielā 2, Salā, Jēkabpils novadā.

Biedri var iepazīties ar lēmumu projektiem un dokumentiem, ku-
riem ir nozīme lēmumu pieņemšanā, biroja telpās Susējas ielā 9, 
Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, pirmdienās un trešdienās no 
plkst. 10.00 līdz 12.00, saskaņojot apmeklējumu pa tālr. 26526895, vai 
rakstot uz e- pasta adresi: salaskks@inbox.lv. 

Salas KKS valde

UZAICINĀJUMS UZ SALAS KKS 
BIEDRU KOPSAPULCI

Aicinām iesaistīties un sniegt savu ieguldījumu zivju 
resursu aizsardzībā un saglabāšanā.

Redzi pārkāpumu – ZIŅO!!!
Zvani vai raksti uz tālr: +371 20288065 vai +371 29384370

JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJI!
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Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
organizē latviešu valodas kursus, 
Ukrainas kara bēgļiem. Kursos 
tiks apgūti latviešu valodas pama-
tus, lai vieglāk varētu iekļauties 
sadzīvē un risināt dažādas ikdie-
nas lietas.

• Kursu laiks: 5. aprīlis – 8. jūnijs.
• Norise: divas reizes nedē-

ļā, otrdienās un ceturtdienās, pa 

2 mācību stundām (45 min x 2) 
vienā reizē.

• Kursu sākums: 17.30–19.15.
• Kursu norises vieta: Jēkab-

pils 2. vidusskolas telpas Jaunajā 
ielā 44, Jēkabpilī.

• Kursi ir bez maksas.
Pieteikšanās pa tālruni 

26101166.
Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 

tehnoloģiju centrs

14. martā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis attālināti piedalījās ārkār-
tas sanāksmē, kura tika rīkota pēc 
Gdaņskas (Polija) mēra aicināju-
ma. Sanāksmē piedalījās Eiropas 
pilsētu mēri, kuru pašvaldības ir 
iesaistījušās Baltijas pilsētu savie-
nībā, kā arī citās Eiropas pilsētu 
pašvaldību organizācijās. Ārkārtas 
sanāksmes mērķis bija pieņemt 

kopīgu Rezolūciju par karadarbī-
bas pārtraukšanu Ukrainā.

Šajā ārkārtas sanāksmē Jē-
kabpils novada pašvaldība pie-
vienojās Eiropas mēru kopīgajam 
aicinājumam Eiropas valdībām un 
Eiropas Komisijai – izbeigt karu Ei-
ropā. Šajā aicinājumā ir iekļauti 
trīs galvenie punkti – nodrošināt 
iespējas atvērt humanitāros ko-
ridorus, organizēt vienotu bēgļu 

plūsmas virzību visā Eiropā, pār-
traukt tirdzniecības attiecības ar 
Krieviju un Baltkrieviju līdz Krievi-
jas armijas izvešanai no Ukrainas. 
Eiropas mēri asi nosoda uzbruku-
mus civiliedzīvotajiem un uzskata, 
ka tas ir kara noziegums- vainīgie 
ir jāsoda un starptautiskajai tiesai 
jāpilda tās pienākumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldībā 
ar Latvijas volejbola federācijas 
atbalstu ieradusies Volinskas ap-
gabala bērnu un jauniešu sporta 
skolas meiteņu volejbola koman-
da ar treneriem.

Volinskas apgabala Lutskas 
sporta skola atrodas netālu no Po-
lijas robežas un ir pārstāvējusi Uk-
rainu starptautiskajās sacensībās 
Eiropā un šobrīd gatavojas čem-
pionātam Albānijā.

Komanda un tās treneri miti-
nāsies Jēkabpils viesnīcā un at-

sāks treniņu procesu jau pavi-
sam drīz vienā no Jēkabpils skolu 
sporta zālēm.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis: “Mēs visi pārliecinājāmies jau 
svētdien, ka esam volejbola liel-
pilsēta – ar “Jēkabpils Lūšu” uzva-
ru Latvijas čempionātā volejbolā, 
un šī ir pareizā vieta, kur trenēties 
jaunajām volejbolistēm. Mums ir 
prieks, ka komanda šeit varēs uz-
turēties un esam ar pilnu atbildī-
bu par to, lai viņām šeit ir labi ap-

stākļi gan labi sagatavoties turp-
mākajām spēlēm, gan dzīvot.”

Komandas trenera palīgs Ser-
gejs Fedoņuks atzīst, ka viss ko-
mandas sastāvs ir pateicīgs Lat-
vijas volejbola federācijai par 
sazināšanos un atbalstu nokļūt 
Latvijā, kā arī Jēkabpils novada 
pašvaldībai – par transporta no-
drošināšanu, sirsnīgu uzņemša-
nu, izmitināšanu un atbalstu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA DOD PATVĒRUMU 
UKRAINAS JAUNIEŠU VOLEJBOLA KOMANDAI

10. marta pēcpusdienā Jēkab-
pils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis, komitejas priekš-
sēdētāja Līga Kļaviņa, izpilddirek-
tora vietniece Anita Moskovska, 
Izglītības pārvaldes vadītājs Juris 
Līcis, Sociālā dienesta vadītāja La-
risa Laizāne, pašvaldības policijas 
priekšnieks Indulis Surkulis, No-
darbinātības valsts aģentūras Jē-
kabpils filiāles vadītāja Svetlana 
Kačane un citi nozaru speciālis-
ti tikās ar ģimenēm, kas ieradušās 
Jēkabpils novadā no Ukrainas, 
lai pārrunātu visus aktuālos jau-
tājumus palīdzības sniegšanā un 
saņemšanā. 

Tikšanās sākumā, uzrunājot 
klātesošās Ukrainas ģimenes, Jē-
kabpils novada domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis uzsvēra, ka 
Jēkabpils novada pašvaldība, ka-
tegoriski nosoda Krievijas varas 
rīcību, kas suverēnā valstī – Uk-
rainā – veic uzbrukumus. Šādam 
karam nav un nebūs nekāda at-
taisnojuma! Jēkabpils novads 

sniedz un iespēju robežās turpi-
nās nodrošināt palīdzību civilie-
dzīvotājiem, kuri ieceļo no Ukrai-
nas. Domes priekšsēdētājs R. Ra-
gainis uzsvēra, ka mūsdienu sa-
biedrībā nav pieļaujams fakts, ka 
cieš bērni un civiliedzīvotāji, kā arī 
izteica cerību, lai karš Ukrainā pēc 
iespējas ātrāk beigtos un ukraiņu 
ģimenes varētu atkal apvienoties.

Sociālā dienesta vadītāja Lari-
sa Laizāne pastāstīja par pieejamo 
pabalstu Ukrainas bēgļiem, kā arī 
par higiēnas un pārtikas paku no-
drošināšanu un sociālo palīdzību. 
Izglītības pārvaldes vadītājs Juris 
Līcis informēja par izglītības ie-
spējām Jēkabpils novadā un Uk-
rainas bērnu efektīvāku integrē-
šanu novada izglītības iestādēs. 
Domes vadība klātesošos iepazīs-
tināja ar praktiski noderīgu infor-
māciju palīdzības saņemšanā, kā 
arī iedeva informatīvos bukletus 
un karti, ar nozīmīgākajām iestā-
dēm pilsētā. Savukārt pašvaldī-
bas policijas priekšnieks informē-

ja par operatīvo diennakts tālruni 
+371 65283888, kur var vērsties 
pēc palīdzības, nepieciešamī-
bas gadījumā iesaistot palīdzības 
sniegšanā atbildīgās personas.

Tāpat arī atnākušās Ukrainas 
ģimenes tika informētas par lat-
viešu valodas apmācību iespēju 
pieaugušajiem Jēkabpils novadā, 
lai palīdzētu Ukrainas iedzīvotā-
jiem integrēties sabiedrībā un pa-
lielinātu viņu izredzes darba tirgū.

Tikšanās laikā klātesošie uk-
raiņi uzdeva jautājumus par da-
žādām praktiskām ikdienas sadzī-
ves situācijām un iepazinās ar Jē-
kabpils ukraiņu biedrības “Javir” 
pārstāvjiem.

Informācijai: Jēkabpils nova-
da pašvaldības policija diennakts 
režīmā uz tālruni +371 65283888 
un +371 25907965 pieņem zvanus 
par Ukrainas civiliedzīvotāju palī-
dzības sniegšanu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS 
R. RAGAINIS TIEKAS AR BĒGĻU ĢIMENĒM NO 
UKRAINAS

PALĪDZĪBAS SNIEGŠANA UKRAINAS 
CIVILIEDZĪVOTĀJIEM

LATVIEŠU VALODAS KURSI UKRAINAS 
KARA BĒGĻIEM JĒKABPILS NOVADĀ

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA PIEVIENOJAS 
EIROPAS MĒRU KOPĪGAJAM AICINĀJUMAM – 
IZBEIGT KARU EIROPĀ!

Jēkabpils novada pašvaldība 
informē – pašvaldības policija dien-
nakts režīmā 24/7 pa tālruni +371 
65283888 vai +371 25907965 pie-
ņem zvanus par palīdzības snieg-
šanu Ukrainas civiliedzīvotājiem.

Tāpat informējam un aicinām 
Ukrainas civiliedzīvotājus, kuri iz-
ceļo no Ukrainas vai kuri nevar at-
griezties Ukrainā Krievijas Federā-
cijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ, 
aizpildīt pieteikuma anketu par pa-
līdzības sniegšanu. To var izdarīt:

• darba laikā Jēkabpils nova-
da Klientu apkalpošanas nodaļā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī; Brīvī-

bas ielā 10, Viesītē; Skolas ielā 7, 
Aknīstē; Susējas ielā 9, Salā; “Svī-
res”, Rubeņos, Jēkabpils novada 
Sociālajā dienestā Jaunajā ielā 39I, 
Jēkabpilī,

• visu diennakti Jēkabpils no-
vada pašvaldības policijā Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī.

Pieteikuma anketā Ukrainas 
civiliedzīvotājiem jānorāda perso-
nas, vīzas vai uzturēšanās atļaujas 
dati, kā arī jāatzīmē nepieciešamī-
ba izmitināšanas, ēdināšanas, so-
ciālās palīdzības, veselības aprū-
pes un izglītības pakalpojumu at-
balsta jomās.

НАДАННЯ ДОПОМОГИ МИРНОМУ 
НАСЕЛЕННЮ УКРАЇНИ 
В ЄКАБПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Муніципалітет Єкабпілса по-
відомляє – міська поліція ціло-
добово приймає дзвінки про 
допомогу мирному населен-
ню України за телефоном +371 
65283888; +371 25 907 965.

Також повідомляємо та за-
прошуємо цивільних українців, 
які виїжджають з України або 
не можуть повернутися в Укра-
їну через збройний конфлікт, 
спричинений Російською Феде-
рацією, заповнити анкету про 
надання допомоги. Це можна 
зробити:

• у робочий час відділу об-
слуговування клієнтів Єкаб-

пілсської області, вул. Брівібас, 
120, м. Єкабпілс; вулиця Бріві-
бас 10, Вієсіте; вулиця Сколаса 
7, Акністе; вулиця Сусеяс 9, Сала; 
«Svīres», м. Рубені, Єкабпіль-
ський район соціальної служби, 
вул. Яуна, 39І, Єкабпілс

• цілодобова поліція Єка-
бпілса на вулиці Брівібас, 45, 
Єкабпілс.

У заяві українські цивільні 
особи повинні вказати особисті 
дані, дані про візу чи дозвіл на 
проживання, а також потребу в 
підтримці у сфері проживання, 
харчування, соціальної допомо-
ги, охорони здоров’я та освіти.
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PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

No 2022. gada 1. februāra Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas gal-
venā ārsta pienākumus pilda Geor-
gijs Moisejevs. 

G. Moisejevs ir sertificēts ārsts 
internista, nefrologa un dietologa 
pamatspecialitātēs. Papildus ie-
guvis veselības zinātņu maģistra 
grādu veselības aprūpē. G. Moi-
sejevs veic zinātniski pētniecisko 
darbu, ir daudzu konferenču tēžu 
un publikāciju autors, šobrīd – 
Rīgas Stradiņa universitātes dokto-
rants, kā arī pasniedzējs RSU divās 
katedrās, vada studentu zinātnis-
kos darbus un veic to recenzēša-

nu. Līdz darba attiecību uzsākša-
nai Jēkabpils reģionālajā slimnīcā, 
G. Moisejevs pildīja Rīgas 1. slimnī-
cas galvenā ārsta pienākumus. 

Georgija Moisejeva kā galve-
nā ārsta darba pienākumi saistīti 
ar atbildību par visu ārstniecības 
un diagnostikas struktūrvienību 
darba kārtību, kvalitatīva un pa-
cientiem droša ārstniecības proce-
sa pilnveidošanu un kontroli, slim-
nīcas struktūrvienību gatavības 
nodrošināšanu obligātajām prasī-
bām u.c.

Lāsma Vindule 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2022. gada aprīļa Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas organizē-
tās “Māmiņu skolas” nodarbības 
atkal norisināsies klātienē. 

Nodarbības norisinās katra 
mēneša pirmajās četrās ceturtdie-
nās plkst. 14.00 Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas stacionāra ēkas 
4. stāvā, konferenču zālē. Maksa 
par vienu nodarbību – 5 EUR. Jā-
maksā Ambulatorās daļas (polik-
līnikas) kasē pirmajā stāvā. Čeku 
uzrāda vecmātei, kura vada no-
darbības. Vēlama apmeklēšana 
sākot ar 32. grūtniecības nedēļu. 

Uz nodarbību jāierodas ar sejas 
masku un bahilām (bahilas nopēr-
kamas bahilu automātā 2. stāvā). 

Māmiņu skola ir četru nodar-
bību cikls, kas apkopo svarīgākos 
ieteikumus topošajām māmiņām 
grūtniecības laikā un gatavojo-
ties dzemdībām – grūtniecības 
norise un ar to saistītie jautājumi, 
virtuālā Dzemdību nodaļas telpu 
apskate, dzemdības, hendlings,  
vingrojumi, kas atvieglo grūtniecī-
bas radītās sūdzības, krūts ēdinā-
šana un tās nozīme.

No 2022. gada 15. aprīļa ģi-
menes ārsta Jurija Jermaka re-
ģistrētie pacienti tiks atreģistrē-
ti sakarā ar līgumattiecību pār-
traukšanu. Atreģistrētie pacienti 
aicināti reģistrēties pie ģimenes 
ārstes Aijas Graudiņas pa tālruni 
26654527, Viestura iela 37, Jēkab-
pils, LV-5201.

Vienoties par reģistrāciju var 
arī ar citu ģimenes ārstu, kuram ir 
līgums ar valsti par primārās vese-
lības aprūpes pakalpojumu snieg-
šanu un apmaksu. Saraksts pie-
ejams dienesta mājaslapas www.
vmnvd.gov.lv sadaļā Iedzīvotā-
jiem> Veselības aprūpes pakalpo-
jumi > Ģimenes ārsti > Ģimenes 

ārsti atbilstoši teritorijām.
Jautājumu gadījumā sazi-

nieties ar Nacionālā veselības 
dienesta Zemgales nodaļu, tālr. 
63027249, e-pasta adrese: zemga-
le@vmnvd.gov.lv.

Nacionālais veselības dienests

JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ DARBU UZSĀCIS 
GALVENAIS ĀRSTS GEORGIJS MOISEJEVS

“MĀMIŅU SKOLAS” NODARBĪBAS NO 
APRĪĻA ATKAL NOTIKS KLĀTIENĒ

INFORMĀCIJA ĢIMENES ĀRSTA J. JERMAKA 
PACIENTIEM

TURPMĀK DONORU DIENAS NOTIKS JĒKABPILS 
REĢIONĀLĀS SLIMNĪCAS TELPĀS 

Mazinoties ar Covid-19 infekci-
jas izplatības ierobežojumiem, no 
2022. gada aprīļa Donoru dienas 
atkal notiks Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas telpās. 

Nākamās Donoru dienas no-
tiks 11. un 25.aprīlī Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas (A.Pormaļa 
ielā 125) konferenču zālē 4. stāvā 
no plkst. 9.00 līdz 13.00. 

Informācijai par Donoru dienu 
norises datumiem seko līdzi  
www.jrslimnica.lv. 

Lai varētu palīdzēt ārstiem 
glābt smagi slimu pacientu dzīvī-
bas, Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca un Valsts asinsdonoru centrs 
(VADC) aicina ikvienu iedzīvotāju, 
kurš jūtas vesels, kļūt par asins-
donoru. Viens donors, nododot 
asinis, var izglābt dzīvību pat trīs 
cilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrēša-
nās potenciālajam donoram jā-

aizpilda neliela anketa, kam seko 
saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī he-
moglobīna pārbaude. Ja  visi rādī-
tāji ir labi, tad donors aicināts do-
ties uz asins ziedošanu. 

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas ap-
liecībai (eID) vai jebkurai citai per-
sonu identificējošai apliecībai, kas 
satur sekojošu informāciju – perso-
nas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Aprīļa sākumā Jēkabpils no-
vadā uzņemti 173 Ukrainas bēgļi, 
kuri ieradušies Latvijā un par savu 
pagaidu dzīves vietu izvēlēju-
šies mūsu novadu. No tiem 96 ir 
bērni. Kopumā pašvaldības iestā-
dēs izmitinātas 94 personas. Per-
sonām, kas ieradušās Jēkabpils 
novadā no Ukrainas, tiek nodro-
šināta izmitināšana, individuāla 
vajadzību izzināšana un sociālais 
atbalsts, ēdināšana, izglītības ie-
spējas, daudzveidīgu nodarbību 
pieejamība, kā arī tiek veicināta 
nodarbinātība un piedāvātas arī 
bezmaksas atpūtas iespējas.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis: “Pašvaldību pieredze tikai 
veidojas un mums ir jāmācās pie-
lāgoties apstākļiem. Pamazām 
zūd iespējas izmitināt visus Uk-
rainas bēgļus tieši Jēkabpils pil-
sētā, tāpēc jāmeklē risinājums 
un jāapzina apmešanās vietas 
novada lauku teritorijās. Esam 
pateicīgi par ikviena darbinieka 
un brīvprātīgā atbalstu, nodroši-
not viņu pamatvajadzībām visu 
nepieciešamo”.

Lai informētu Jēkabpils nova-
da iebraukušās ukraiņu ģimenes 
par palīdzību un atbalstu, kā arī 
to saņemšanas kārtību, Jēkabpils 
novada pašvaldības vadība, Izglī-
tības pārvalde, Sociālais dienests, 
pašvaldības policija un citi attiecī-
go jomu speciālisti tiekas klātienē 
ar ukraiņiem. Tikšanās laikā Uk-
raiņu ģimenes var uzdot sev inte-
resējošus jautājumus un saņemt 
informatīvos bukletus ar dienestu 
kontaktinformāciju. 

Ukraiņu ģimenes, kurās aug 
pirmsskolas un skolas vecuma 
bērni, palīdzību var meklēt Izglī-
tības pārvaldē, zvanot uz tālr. nr.  
+371 65207054. Savukārt, lai sa-
ņemtu sociālo palīdzību, Ukrainas 
bēgļiem ir jāvēršas Jēkabpils nova-
da Sociālajā dienestā Jaunajā iela 
39i, Jēkabpilī, tālr. +371 65207092, 
+371 80020091. Līdz šim Jēkabpils 
novada Sociālajā dienestā garan-
tētā minimālā ienākuma pabalsts 
izmaksāts 105 personām, kopsum-
mā 9551 eiro. Krīzes pabalsts pie-
šķirts 74 personām, kopsummā 
17 742 eiro.

Līdz šim jau 15 ukraiņu bērni 

ir uzsākuši mācības novada izglītī-
bas iestādēs – deviņi bērni mācās 
pirmsskolas izglītības iestādēs un 
seši skolēni izglītību iegūst Jēkab-
pils 2. vidusskolā. Divas reizes ne-
dēļā bērniem būs iespēja doties 
uz Jēkabpils 2. vidusskolas da-
torklasi un nodrošināt kvalitatī-
vu mācību norisi. Jauniešiem tiek 
piedāvātas iespējas arī apmeklēt 
sporta nodarbības, mākslas un 
mūzikas skolu.

Tāpat Jēkabpils novada paš-
valdība piedāvā Ukrainas civilie-
dzīvotājiem arī latviešu valodas 
kursu apguvi Jēkabpils Tālākiz-
glītības un informācijas tehno-
loģiju centrā. Kursos būs iespēja 
apgūt latviešu valodas pamatus, 
lai vieglāk varētu risināt dažādas 
ikdienas lietas. Kursi notiks divas 
reizes nedēļā, otrdienās un ceturt-
dienās, Jēkabpils 2.vidusskolas 
telpās.  Kursi ir bez maksas.

Lai palīdzētu ikdienas situāci-
ju risināšanā, Sabiedrības integrā-
cijas fonds, sadarbojoties ar  So-
ciālo dienestu Jēkabpils novadā 
piesaistīs piecus mentorus,  ko 
nodrošinās biedrība “Vidusdau-

gavas NVO centrs”. Mentora pa-
kalpojums Ukrainas iedzīvotājiem 
būs pieejams 60 dienas un sniegs 
praktisku palīdzību dažādu ikdie-
nā būtisku jautājumu risināšanā. 
Tādējādi tiks veidota personas iz-
pratne par dzīvi Latvijā, palīdzot 
reālajās dzīves situācijās apgūt 
ikdienai nepieciešamās prasmes, 
rosinot attīstīt jaunas iemaņas, 
kā arī sniedzot atbalstu dažādu 
formalitāšu sakārtošanā, dzīves-
vietas, apģērba un darba iespēju 
nodrošināšanā. 

Uz 5. aprīli Nodarbinātības 
valsts aģentūras Jēkabpils filiālē 
vērsušies deviņi Ukrainas civilie-
dzīvotāji – trīs reģistrēti bezdarb-
nieka statusā, viens darba meklē-
tāja statusā un pieci citas perso-
nas statusā. Vairākiem bēgļiem no 
Ukrainas tika sniegtas konsultāci-
jas telefoniski, t.sk. par vakancēm 
un pabalstu. 

Jēkabpils novada pašvaldība 
saka paldies ikvienam iesaistīta-
jam, kurš palīdz nodrošināt pēc 
iespējas labākus apstākļus, pakal-
pojumus, skaidro cilvēkiem situā-
cijas, risina problēmsituācijas un 

visādi citādi sniedz palīdzīgu roku, 
lai ukraiņi pie mums justos gaidī-
ti un aprūpēti. Paldies par ziedo-
jumiem, ko esat dāvājuši jau līdz 
šim novada trīs ziedojumu vākša-
nas punktos! 

Atgādinām, ka Jēkabpils no-
vada teritorijā ir izveidotas trīs 
ziedojumu pieņemšanas vietas.

Divas Jēkabpils pilsētā:
• biedrības “Vidusdaugavas 

NVO centrs” Dienas centra “Kopā 
būt” telpās Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī (blakus BJC), darba 
laikā no plkst. 8.30 līdz 17.00, 
koordinē Rihards Barkovskis, 
tālr. 26484210);

• Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī (bij. 
rajona padome) – jāzvana pie dur-
vīm, koordinators Edgars Līcis, 
tālr. 29103930.

Viena Jēkabpils novada terito-
rijā – Rites pagastā:

• “Druviņas 6–2”, Cīru-
ļi, Rites pagasts, Jēkabpils no-
vads, koordinē Jānis Strumskis, 
tālr. 20247222, un Kristīne Vere-
činska, tālr. 22010247.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ UZŅEMTI 173 UKRAINAS BĒGĻI

Līdzšinējā SIA “Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” valdes priekšsē-
dētāja Margarita Epermane (bijusī 
Meļņikova) ar 1. aprīli ir atstāju-
si valdes priekšsēdētājas amatu. 
Darbu slimnīcas valdē turpina val-
des loceklis Renārs Putniņš. 

Lai nodrošinātu ikdienas saim-
nieciskās darbības nepārtrauktī-
bu, 29. martā slimnīcas valde par 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
prokūristu ar tiesībām pārstāvēt 
sabiedrību kopā ar vienu valdes 
locekli ar 2022. gada 1. aprīli iecē-
la Natāliju Dardeti. 

Prokūristam N. Dardetei kā 
galvenie kompetences jautājumi/
pienākumi slimnīcas administrē-
šanas ietvaros noteikti:

• dokumentu vadības sistēmas 
“Namejs” ieviešana;

• finanšu un grāmatvedības 
jautājumu pārvaldība;

• banku dokumentu parak- 
stīšana/apstiprināšana;

• rēķinu apstiprināšana/
apmaksa;

• ienākošo dokumentu vīzē- 
šana;

• rīkojumu par darbinieku at-
vaļinājumiem parakstīšana.

Jau ziņots, ka Jēkabpils nova-
da pašvaldības kapitāla daļu tu-
rētāja pārstāvis izsludinājis kon-
kursu uz SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” valdes priekšsēdētāja 
amatu. Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2022. gada 8. aprīlim ar norādi: 
“Konkursam uz SIA “Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” valdes priekšsē-
dētāja amatu” Jēkabpils novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
nodaļā Brīvības ielā 120, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā, LV-5201, 
vai ar drošu elektronisko paraks-
tu parakstīts pieteikums jāsūta uz 
elektroniskā pasta adresi: pasts@
jekabpils.lv, tālrunis: 28447413.

Lāsma Vindule, 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

IZMAIŅAS JĒKABPILS REĢIONĀLĀS 
SLIMNĪCAS VALDĒ
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NVO  AKTUALITĀTES

JĒKABPILS NOVADA TŪRISMA UZŅĒMĒJUS AICINA UZ TIKŠANOS
Jēkabpils novada Tūrisma in-

formācijas centrs uz klātienes sa-
tikšanos aicina novada viesmīlī-
bas nozarē strādājošos uzņēmē-
jus, apskates saimniecības, tūris-
ma objektus un citus interesentus.

Tikšanās notiks 12. aprīlī 
plkst. 10.00 Krustpils pilī Rīgas 
ielā 216B, Jēkabpilī.

Tās laikā plānota savstarpējā 
iepazīšanās, informācija par ak-
tualitātēm novadā un Zemgalē, kā 
arī diskusija par novada tūrisma 
attīstības virzieniem.

Programma
No 9.30 Ierašanās un 

reģistrācija.
10.00–10.10 atklāšanas uz-

runa, Jēkabpils novada domes 
vadība.

10.10–10.30 “Jēkabpils nova-
da TIC aktualitātes”, Jēkabpils no-
vada TIC vadītāja Laura Trukšāne.

10.30–11.00 “Zemgales Tūris-
ma Asociācijas aktualitātes”, Zem-
gales Tūrisma Asociācijas valdes 
locekle, Aizkraukles novada TIC 
vadītāja Anita Šmite.

11.00–11.30 “2022. gadā plā-
notie projekti tūrisma jomā Zem-
galē”, Zemgales plānošanas re-
ģiona projektu vadītāja, Anna 
Builo-Hoļme.

11.30–12.00 “Finansējuma 
piesaistes iespējas tūrisma pro-
duktu attīstībai”, Lauku partnerī-

bas “Sēlija” pārstāvis.
12.00–12.30 Kafijas pauze.
12.30–14.00 “Tūrisms Jēkab-

pils novadā. Izaicinājumi un at-
tīstības virzieni”, Vidzemes Augst-
skolas asociētais profesors, HESPI 
(Sociālo, ekonomisko un humani-
tāro pētījumu institūts) pētnieks, 
Dr.geogr. Andris Klepers.

14.00 interesentiem – Krust-
pils pils apmeklējums gida 
pavadībā.

Dalībniekus aicinām reģistrē-
ties līdz 11. aprīlim: https://forms.
office.com/r/kG4NTcxni0 

Laura Trukšāne, 
Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 

centra vadītāja

Marta nogalē biedrībā “Vidus-
daugavas NVO centrs” un Jēkab-
pils novadā viesojās ciemiņi no Is-
landes. Šī abpusējā pieredzes ap-
maiņa notika biedrības realizēja-
mā Aktīvo Iedzīvotāju fonda (AIF) 
projektā “Vidusdaugavas NVO 
centra darbības stiprināšana”. 
Projekts tiek realizēts sadarbībā 
ar Islandes partneri – nevalstisko 
organizāciju “Landsbyggðin lifi” 
(angl. “Long live the countrysi-
de”), kas bāzēta Islandes pilsētā 
Reikjavikā. Projekta partnerim ir 
ilgstoša pieredze kopienu darba 
veidošanā Islandes reģionos, ko 
vēlamies iepazīt un labo praksi 
pārņemt arī biedrības “Vidusdau-
gavas NVO centrs” darbā. 

Vizītes ietvaros Jēkabpils no-

vada pašvaldībā Islandes pārstā-
ves tikās ar Jēkabpils novada So-
ciālo, izglītības, kultūras, sporta 
un veselības aizsardzības jautāju-
mu komitejas priekšsēdētāju Līgu 
Kļaviņu. 

Vēlāk biedrības “Vidusdauga-
vas NVO centrs” struktūrvienībā 
Dienas centrs “Kopā būt” tikša-
nās laikā aktualizējām tēmu par 
brīvprātīgo darbu reģionālajās 
biedrībās, dalījāmies pieredzē 
par abu valstu vēsturi, par neval-
dības organizāciju darba kopējām 
un atšķirīgajām iezīmēm. Noska-
tījāmies projekta ietvaros tapušo 
miniseriālu par brīvprātīgo uzru-
nāšanu un uzņemšanu NVO, kā 
arī biedrības “Daugavas Pārupie-
ši” sagatavoto video ar represēto 

PĀRSTĀVES NO ISLANDES APMEKLĒ JĒKABPILS NOVADU UN NEVALSTISKĀS 
ORGANIZĀCIJAS

Jēkabpils novada pašvaldība 
sadarbībā ar biedrību KPK “Tilts” 
katras nedēļas trešdienā no 
plkst. 16.00 līdz plkst. 18.00 orga-
nizē tikšanos Ukrainas kara bēg-
ļiem Brīvības ielā 126, Jēkabpilī 
(bij. tieslietu nams). 

Tikšanās laikā bēgļiem tiek 

sniegta visdažādākā informācija, 
t.sk. par iespējām, ar kurām atbal-
sta Jēkabpils pilsētas un novada 
iedzīvotāji, uzņēmumi, kā arī iz-
skaidroti dažādi ar valsts un paš-
valdības palīdzības saņemšanu 
saistīti jautājumi. 

Ikviens, kam ir vēlme un zinā-

mas iespējas – kā vēl atbalstīt Uk-
rainas kara bēgļus, lūgts sazinā-
ties, zvanot 25670407, lai informā-
ciju varētu nodot šajās trešdienu 
sanāksmēs. 

Agita Pleiko, 
Attīstības pārvaldes referente  NVO darbības 

jautājumos

KATRU TREŠDIENU JĒKABPILĪ BIEDRĪBAS TELPĀS TIEKAS 
UKRAINAS BĒGĻI

Jēkabpils novada pašvaldība 
no 7. marta līdz 1. aprīlim aicināja 
nevalstiskās organizācijas (NVO) 
izstrādāt un iesniegt savas idejas 
NVO projektu konkursam. Paš-
valdībā tika saņemti 23 projek-
tu pieteikumi par kopējo summu 
21 132,69 eiro.

1. aprīlī notika pirmā projek-
tu izvērtēšanas darba grupas sa-
nāksme, kurā piedalījās darba 
grupas vadītājs – domes priekš-

sēdētāja vietnieks Alfons Žuks, kā 
arī darba grupas locekļi – referen-
te NVO jautājumos Agita Pleiko, 
Kultūras pārvaldes direktores p.i. 
Ilze Cekule un Jēkabpils novada 
Sociālā dienesta ģimenes atbalsta 
centra vadītāja Laimdota Kancā-
ne. Plānots, ka tuvākajā laikā no-
tiks otrā darba grupas sanāksme, 
kā arī gala lēmums tiks pieņemts 
aprīļa domes sēdē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PAŠVALDĪBAS IZSLUDINĀTAJĀ NVO 
PROJEKTU KONKURSĀ IESNIEGTI 
23 PROJEKTU PIETEIKUMI

Sabiedrības integrācijas fonds 
(SIF) izsludinājis atklātu projektu 
pieteikumu konkursu nevaldības 
organizācijām (NVO) “Mazākum-
tautību un sabiedrības saliedētī-
bas programma”. Programmā pie-
ejamais finansējums projektu rea-
lizācijai ir 86 000 EUR.

Kopš 2022. gada 24. februārī 
Krievijas Federācija uzsāka kara-
darbību Ukrainas teritorijā, Lat-
vijas sabiedrībā ir novērojams 
satraukums par potenciāliem et-
niskiem konfliktiem, kas var vei-
doties krasu viedokļu atšķirību 
dēļ attiecībā pret notikumiem Uk-
rainā. Lai veicinātu dialogu starp 
dažādām etniskajām grupām un 
mazinātu sabiedrības šķelšanos, 
darot zināmu, ka Latvija ir drošas 
mājas ikvienam neatkarīgi no tau-
tības, konkursa ietvaros finansē-
jumu saņems NVO projekti, kuros 
paredzētās aktivitātes ir vērstas uz 
sabiedrības saliedētības veicinā-

šanu un iekļauj:
• iedzīvotāju izpratnes veicinā-

šanu par sabiedrības daudzveidī-
bu, mazinot negatīvos stereotipos 
balstītu attieksmi pret un starp 
dažādām etniskajām grupām;

• pasākumus, kas veicina pie-
derības sajūtu Latvijai;

• dažādu etnisko grupu līdz-
dalību pilsoniskās sabiedrības 
veidošanā;

• sociāli jūtīgu jautājumu risi-
nāšanu dažādos aspektos.

Projektu iesniedzēji ir NVO, 
kuras pēdējos 2 gadus nepār-
traukti darbojas mazākumtautību 
jomā vai saliedētas pilsoniskās sa-
biedrības attīstības jomā. Projekta 
mērķa grupa ir visu vecuma grupu 
pārstāvji, nodrošinot, ka projekta 
aktivitātēs vienlaikus piedalās ne 
mazāk kā 50 % mazākumtautību 
pārstāvju un ne mazāk kā 30 % lat-
viešu tautības pārstāvju.

Vienam projektam pieeja-

mais maksimālais finansējums 
ir 10 000 EUR. Projekta izmak-
su attiecināmības periods ir no 
2022. gada 1. jūlija līdz 2023. gada 
28. februārim.

Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš ir 2022. gada 26. aprī-
ļa plkst. 12.00. Projektu iesnie-
dzēju ērtībai 2022. gada 14. aprīlī 
plkst. 11.00 notiks informatīvais 
seminārs, kur projektu pieteicē-
jiem būs iespēja uzdot sev inte-
resējošus jautājumus pirms pro-
jektu pieteikuma iesniegšanas. 
Pieteikties dalībai seminārā ie-
spējams, rakstot uz e-pastu sadar-
biba@sif.gov.lv un norādot savu 
vārdu un uzvārdu, kā arī pārstāvē-
to NVO. 

Ar plašāku informāciju, kā arī 
konkursa nolikumu, pieteikuma 
un budžeta veidlapu iespējams 
iepazīties www.sif.gov.lv sadaļā 
“Projektu konkursi”.

Zane Jēkabsone, 
SIF sabiedrisko attiecību speciāliste

SIF ATVER PIETEIKŠANOS MAZĀKUMTAUTĪBU UN 
SABIEDRĪBAS SALIEDĒTĪBAS PROGRAMMĀ

Latvijas iedzīvotāju atmiņu stās-
tījumu. Poļu biedrības “Rodacy” 
pārstāvis Rihards Barkovskis stās-
tīja par poļiem Latvijā un izvaicāja 
viešņas par saviem tautiešiem Is-
landē. Sarunās skārām arī Ukrai-
nas kara bēgļu tēmu, kas šobrīd 
ir visur klātesoša – dienas centrā 
kāds ik pa laikam ienesa ziedoju-
mus Ukrainas cilvēkiem.

Otrās Jēkabpils vizītes dienas 
laikā Islandes pārstāves devās uz 
Kaldabruņu, kur iepazina biedrī-
bas “Ūdenszīmes” darbību un pie-

dalījās NVO fonda projekta pasā-
kumā “Politikas virtuve”, bet pēc-
pusdienā apmeklēja biedrību “Ce-
rību sala” un vēlāk kopā ar projek-
ta darbiniekiem devās ekskursijā 
uz Krustpils pili. 

Noslēdzošā diena tika veltīta 
Latvijas galvaspilsētas Rīgas un 
tās iespēju iepazīšanai. 

Vizītes noslēgumā Islandes 
pārstāves novērtēja “Vidusdau-
gavas NVO centrs” darbību kā 
teicamu un apgalvoja, ka viņiem 
ir gana daudz, ko mācīties arī no 

mums, priecājās par pieredzi, ko 
varēs ņemt līdzi uz savu valsti.

Aprīļa beigās biedrības “Vi-
dusdaugavas NVO centrs” pār-
stāvji dosies atbildes braucienā uz 
Islandi. Plānots, ka sadarbība tiks 
nostiprināta kā ilgtermiņa, pare-
dzot kopējus pasākumus un akti-
vitātes vairāku gadu garumā.

Ieva Lapiņa, 
projekta sabiedrisko attiecību speciāliste
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Dzīvojam laikā, kad informā-
ciju par sev svarīgām un aktu-
ālām tēmām meklējam ne vien 
drukātajā presē, uz afišu stabiem 
un vides reklāmā, bet pārsvarā iz-
mantojam turpat pie rokas esošo 
mobilo telefonu, datoru vai plan-
šeti. Kur meklēt? Google, Facebo-
ok, Instagram – pirmās vietnes, 
kas nāk prātā. Vai tās ir vietas, 
kurā ir informācija un profesionā-
lās izglītības piedāvājums? Jā, ir! 

Marta sākumā Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas direktores viet-
niece audzināšanas jomā Zane 
Ozola piedalījās “Erasmus+” pa-
matdarbības Nr. 1 (KA1) “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” pro-
fesionālās izglītības sektora akti-
vitātē – kursi un apmācības, kas 
notika “FU International Academy 
Tenerife”, Spānijā. Piecas dienas 
kopā ar skolu pārstāvjiem no Beļ-
ģijas, Horvātijas, Vācijas un Čehi-
jas profesionālu pedagogu vadībā 
papildinātas zināšanas par Digi-
tālo mārketingu. Kādai jāizskatās 
skolas mājas lapai? Kas ir un kādi 

ir ieguvumi no SEO (Search Engi-
ne Optimisation)? Satura mārke-
tings, tā audits. Skolu sociālo tīklu 
konti, to vērienīgās bezmaksas un 
vērtīgās maksas iespējas! 

“Saturs pazīstams, bet palū-
kot, kā uz šiem procesiem skatās 
jomu profesionāļi, bija ļoti vērtīgs 
profesionālās pilnveides process. 
Gandarījums par “uztrenētajām”/
atsvaidzinātajām angļu valodas 

zināšanām, iegūtajiem mācību 
materiāliem un iespēju pavisam 
drīz dalīties ar zināšanām un prak-
tiskiem piemēriem ar mūsu Kole-
džas pedagogiem. Practice makes 
perfect!,” stāsta Zane Ozola

Projektu līdzfinansē Eiropas 
Savienība.

Agrita Landzāne, 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas projektu 

vadītāja

KĀ LABĀK UN IZTEIKSMĪGĀK STĀSTĪT PAR 
PROFESIONĀLO IZGLĪTĪBU?

Jēkabpils novada pašvaldība 
aicina biedrības/nodibinājumus, 
kas veic darbu ar jaunatni, no 
2022. gada 1. aprīļa iesniegt jau-
natnes iniciatīvu projektu pietei-
kumus mācību priekšlaicīgas pār-
traukšanas mazināšanai. Projektā 
PuMPuRS* tiks atbalstīti jauniešu 
iniciatīvu projekti, lai veicinātu at-
balsta aktivitātes jauniešu vidū arī 
ārpus formālās izglītības.

Konkursa mērķi:
• palielināt priekšlaicīgas mā-

cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo motivāciju turpināt iz-
glītību un veicināt viņu aktīvu līdz-
dalību ikdienas dzīvē,

• iesaistīt priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamos jauniešu aktivitātēs 
un jaunatnes iniciatīvu projektos 
ārpus formālās izglītības, nodroši-
not aktivitāšu pieejamību iespēja-
mi tuvu bērnu un jauniešu dzīves 
un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglī-
tības kvalitātes valsts dienests sa-
darbībā ar pašvaldībām un valsts 
profesionālās izglītības iestādēm 
Eiropas Sociālā fonda projekta 
“PuMPuRS” ietvaros.

Papildus individuālajam at-
balstam, ko jau saņem skolēni 
projekta PuMPuRS ietvaros, tiks 
atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu 
projekti, lai veicinātu atbalsta ak-
tivitātes jauniešu vidū arī ārpus 

formālās izglītības.
“PuMPuRS” projekti ir vērsti 

uz izglītojamo motivācijas palie-
lināšanu, lai riska grupā esošie 
jaunieši nepārtrauktu mācības 
priekšlaicīgi, kā arī izglītības tur-
pināšanu un pašu jauniešu aktī-
vas līdzdalības veicināšanu ikdie-
nas dzīvē. Projekta mērķa grupa – 
vispārējās izglītības iestāžu izglī-
tojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī 
to profesionālās izglītības iestāžu 
un vispārējās izglītības iestāžu, 
kuras īsteno profesionālās izglītī-
bas programmas, izglītojamie no 
1. līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosi-
na, izplāno un īsteno paši jaunie-
ši. Projektus var iesniegt jaunat-
nes organizācijas, biedrības vai 
nodibinājumi, kas veic darbu ar 
jaunatni, arī jauniešu iniciatīvu 
grupa sadarbībā ar reģistrētu jau-
natnes organizāciju vai biedrību 
un nodibinājumu, kas veic darbu 
ar jaunatni. Vienam projektam 
pieejamais finansējuma apmērs 
ir 4600 eiro, kas 100 % tiek nodro-
šināts no projekta “PuMPuRS” lī-
dzekļiem. Katram projektam tiek 
piešķirta šī konkrētā summa, ne 
vairāk un ne mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanī-
bu, ka projekta iesniegumam ob-
ligāti jāpievieno sadarbības part-
nera apliecinājums (ja ir paredzē-
ti konkrēti sadarbības partneri) 

un projekta administrēšanā un 
īstenošanā iesaistīto personu CV 
(ja iesniegumā norādīti konkrēti 
cilvēki). 

Projekti iesniedzami līdz 
2022. gada 29. aprīlim. Rezultā-
ti tiks paziņoti līdz 2022. gada 
16. maijam. Plānotais projekta 
uzsākšanas laiks – no 01.06.2022. 
līdz 31.12.2022., projekta ilgums 
no 3 līdz 12 mēnešiem (ne vēlāk 
kā 31.08.2023.).

Vairāk informācijas par projek-
tu: www.pumpurs.lv.

Projektus var iesniegt:
• personīgi Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.
• pasta sūtījumā, adresējot Jē-

kabpils novada pašvaldībai, Brīvī-
bas iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV-5201.

• elektroniski, sūtot kā elek-
tronisku dokumentu uz e-pastu:  
izglitibasparvalde@edu.jekab-
pils.lv.

Tālrunis: 29239225.
*Eiropas Sociālā fonda projekts 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 2022. gada 
31. decembrim. Projekta mērķa grupa ir 
vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 

12. klasei, kā arī profesionālās izglītības iestāžu 
audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. Projektu īsteno 
Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā 
ar pilsētu un novadu pašvaldībām un valsts 

profesionālās izglītības iestādēm.

AICINĀM IESNIEGT JAUNATNES INICIATĪVAS 
PROJEKTUS MĀCĪBU MOTIVĀCIJAS 
PALIELINĀŠANAI

• 60 stundu kursus “Angļu va-
loda iesācējiem (ar nelielām zi-
nāšanām)”. Kursos piedāvājam 
mācīties un uzlabot angļu valo-
das prasmes. Nodarbībās varēs 
apgūt sarunas veidošanas pa-

matus, praktisku komunikāciju, 
jaunus vārdus. Kursi notiek divas 
reizes nedēļā (pirmdienās, treš-
dienās). Kursu sākums 25. aprīlī 
plkst. 17.30. 

Kursu noslēgumā tiek izsnieg-

ta Jēkabpils TITC Apliecība.
Pieteikšanās vai informācija: 
 • Tālrunis: 652 21333; e-pasts: 

titc@edu.jekabpils.lv

APRĪLĪ JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS PIEDĀVĀ:

6. aprīlī visā Latvijā norisinājās 
Ēnu diena. Arī Jēkabpils novada 
pašvaldība piedāvāja skolēniem 
sīkāk iepazīt vairākas profesijas. 

Jēkabpils novada pašvaldība 
kopumā uzņēma 15 ēnas: domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragaini 
ēnoja 2 skolēni, priekšsēdētāja 
vietnieku attīstības jautājumos 
Kārli Staru – 1 skolēns, Sabiedris-
ko attiecību un digitālās komuni-
kācijas nodaļas speciālistus – 3 
skolēni, pašvaldības policistus – 
2 skolēni, finanšu ekonomikas 
nodaļas ekonomistu – 1 skolēns, 
vides aizsardzības speciālistus – 
1 skolēns, Sociālā dienesta dar-
biniekus – 3 skolēni, būvinženie-
ri – 1 skolēns, jaunatnes lietu spe-
ciālisti – 1 skolēns un jaunatnes 

darbiniekus – 4 skolēni. 
Ēnām bija iespēja iepazīties 

gan ar tiešajiem darba pienāku-
miem, gan pašvaldības darbu, kā 
arī, kur iespējams, doties izbrau-
kumos uz objektiem. 

Ēnu diena ir “Junior Achieve-
ment Latvia” rīkota karjeras iz-
glītības programma, kuras laikā 
skolēniem ir iespēja apmeklēt 
kādu darba vietu, kas piedalās 
Ēnu dienas akcijā, un sīkāk iepazīt 
sev interesējošu profesiju. Šāda 
pieredze sniedz skolēniem lielā-
ku skaidrību savas karjeras izvēlē 
un palīdz jau laicīgi noskaidrot, 
kādos mācību priekšmetos pie-
vērst īpašu uzmanību un kādas 
prasmes apgūt.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Šonedēļ pakāpeniski Jēkab-
pils pilsētā ir izvietotas Lieldienu 
dekorācijas – vairākos satiksmes 
rotāciju apļos uzstādītas krāsai-
nas dekoratīvas olas, kā pavasa-
ra vēstneši vairākās zaļajās zonās 
uzziedējušas krāsainas tulpes un 
krokusi, kā arī citi elementi. Da-
žādi krāsainie motīvi būs arī Kena 
parkā, bet Vecpilsētas laukumā 
nākamnedēl plānots uzstādīt “Pa-

vasara koka” kompozīciju. Kopu-
mā Lieldienu dekorācijām pare-
dzēti 3800 eiro ( ieskaitot PVN).

Arī citur Jēkabpils novadā – 
Aknīstē, Viesītē un pagastu terito-
rijās – iedzīvotājus priecē Lieldie-
nu noskaņas rotājumi. Lai vides 
dekori rada priecīgu un gaišu Liel-
dienu svētku noskaņu!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

ĒNU DIENA JĒKABPILS 
NOVADA PAŠVALDĪBĀ

JĒKABPILS PILSĒTĀ UN 
CITUR NOVADĀ IZVIETOTAS 
LIELDIENU DEKORĀCIJAS

BEZMAKSAS VESELĪBAS 
VEICINĀŠANAS AKTIVITĀTES 
VIESĪTĒ UN VIESĪTES, SAUKAS, 
ELKŠŅU, RITES PAGASTOS

ESF projekta “Vietējās sabied-
rības veselības veicināšana un sli-
mību profilakse Jēkabpils novada 
Viesītes pilsētā un Viesītes, Sau-
kas, Elkšņu, Rites pagastos” Nr. 
9.2.4.2/16/I/016.

Aprīlī turpinās veselību veici-
nošas nodarbības – apļa treniņi. 
Ņemot vērā piesardzības pasāku-
mus Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai, plānotās nodarbī-
bas notiek tiešsaistes platformā 
“ZOOM”.

Apļa treniņš platformā ZOOM 
13. un 20. aprīlī 

plkst. 18.30–19.30.
Kā pieteikties nodarbībām? 

Nodarbībām pieteikties nepiecie-
šams pie nodarbību vadītāja tre-
nera Aleksandra, zvanot vai rakstot 
+371 27097807 (piekļuves saite tiks 
nosūtīta personīgi).

Kas nepieciešams nodarbī-
bai? Lai vingrotu tiešsaistē, vaja-
dzīgs dators vai viedtālrunis, ērts 
apģērbs un vēlme izkustēties.

Apļa treniņa mērķis ir vispā-
rējās garīgās un fiziskās veselības 
bāzes veidošana un saglabāšana. 
Treniņu laikā tiek attīstīta mugu-
ras, roku un kāju muskulatūra, pa-
dziļināta interese par aktīvu dzī-
vesveidu ikdienā, iemācot mājas 
apstākļos veicamu augstas inten-
sitātes vingrojumu kompleksu visu 
muskuļu grupu nostiprināšanai.

Lai kustības stiprina veselību 
un vairo prieku!

Liene Maisaka, 
projekta vadītāja

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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“Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā” Jaunatnes dialoga pro-
jekta “ĀR(a)POLITIKA” ietvaros 
22. martā Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centrā notika pirmā 
dialoga noslēguma aktivitāte – 
Jēkabpils novada lēmumu pieņē-
mēju, ekspertu un Jēkabpils no-
vada jauniešu tikšanās neformālā 
gaisotnē, neformālās aktivitātēs 
un sarunās, kuru moderatore bija 
jaunatnes politikas eksperte Inese 
Šubēvica. 

Aktivitātes pirmajā daļā noti-
ka jauniešu iepazīšanās un salie-
dēšanās, kad jaunieši, cits ar citu 
komunicējot, meklēja kopīgās in-
tereses un domāja par līdzdalības 
jēdzienu. Tam sekoja Jēkabpils 
novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes lietu speciālistes Elīnas 
Ziediņas veidotas apmācības par 
jauniešu līdzdalību, tās veidiem 
un principiem. Apkopojot visu 
dalībnieku sacīto, secināju, ka ie-
saistīšanās nevalstiskās organizā-
cijās, pašpārvaldēs, forumos u.c. 
ir lielisks veids, kā apgūt komu-
nikācijas, argumentācijas pras-
mes un veicināt domu apmaiņu, 
domubiedru iegūšanu un piede-
rības sajūtas apzināšanu. Aktivi-
tātes moderatore Inese Šubēvica 
īsumā pastāstīja par pasākumu 
veidošanas procesu, un jaunie-
šiem bija lieliska iespēja sadalīties 
grupās un domāt par to, ko varētu 
realizēt paši 2022. gadā. Lielāko-
ties idejas bija saistītas ar aktivi-
tātēm brīvajā dabā, ko organizētu 
jaunieši, un jaunu prasmju (amat-
niecības, publiskās runas, organi-
zēšanas, improvizācijas u.c.) ap-

gūšanu. Idejām bija definēts mēr-
ķis, mērogs, mērķauditorija, me-
todes, aktivitātes, izaicinājumi un 
pēc pasākuma veicamie darbi. Tas 
bija interesants un arī veiksmīgs 
veids, kā praksē iepazīt organizā-
cijas veidus. 

Pēcpusdienā pasākumam 
pie vienojās Jēkabpils novada lē-
mumpieņēmēji un eksperti. Viņi 
īsumā pastāstīja par savu ikdie-
nas darbu un tā saistību ar jau-
natni. Jaunieši uzsāka dialogu, 
prezentējot iepriekš sagatavotās 
idejas grupās ar viesiem, tādējā-
di pastāstot par Jēkabpils novada 
jauniešu vērtībām, interesēm un 
hobijiem. Tika pārrunātas idejas 
par jauniešu līdzdalību Jēkabpils 
novadā un iespējamie risinājumi. 
Grupas biedri pārrunāto prezen-
tēja arī pārējiem dalībniekiem un 
kā spilgtākās radās tādas idejas kā 
interesantākas reklāmas izveide, 
vairāk pasākumu rīkošana ar jau-
niešu un deputātu iesaisti, tūris-
ma tūres izveidošana novada ie-
pazīšanai, jauniešu interešu nama 
izveide un vietnes ieviešana, kur 
būtu apkopoti brīvprātīgā darba 
piedāvājumi Jēkabpils novadā. 

Aprunājoties gan ar jau-
niešiem, gan ekspertiem, kļūst 
skaidrs, ka šāda veida pasākumi ir 
nepieciešami. Jēkabpils jauniete 
Elīza Koļesinska saka: “Manuprāt, 
šādi pasākumi ir ārkārtīgi vērtīgi 
tādēļ, ka tiek dota iespēja sadar-
boties ar gudriem, radošiem jau-
niešiem un ģenerēt daudzveidīgas 
idejas un izplānot to realizēšanu. 
Šīs idejas sasniedz mērķaudito-
riju – pašvaldības darbiniekus – 

ātrāk un tiešāk, jo ir iespēja dis-
kutēt ar tiem un dzirdēt viņu ie-
teikumus, kā arī saņemt atbildes 
uz dažādiem jautājumiem”. Viņai 
piekrīt arī Jēkabpils novada Kul-
tūras pārvaldes sabiedrisko attie-
cību speciāliste Ieva Druveniece: 
“Es labprāt piedalītos tāda veida 
sarunās vēl, atbalstot radošas ini-
ciatīvas un mēģinot palīdzēt tās 
īstenot pašiem. Man svarīgi šķiet 
saprast, ka, ja tev ir ideja, tad, ie-
spējams, tu esi tas, kam tā jāīste-
no. Negaidīt, kad to kāds cits izda-

rīs tavā vietā.”
Viens no noslēdzošajiem dia-

loga projekta pasākumiem bija 
vērtīgs ar to, ka dalībnieki ieguva 
jaunas zināšanas par līdzdalību un 
prasmes pasākumu organizēšanā. 
Sarunas ar citiem jauniešiem un 
ekspertiem ir ārkārtīgi labs veids, 
kā apzināt savas iespējas un runāt 
par sev svarīgo, jo tikai sarunājo-
ties ar citiem varam uzzināt viņu 
intereses un pārstāvēt savas, tādā 
veidā veidojot kopīgo apkārtni la-
bāku. Pārdomas rosinoša atziņa, 

ko guvu pasākuma laikā, ir Ineses 
Šubēvicas vārdi: “Tikai darīšana 
sniedz pieredzi. Dariet! Labi rezul-
tāti ceļ spārnos…” 

Projekts “ĀR(a)POLITIKA” tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas Eiropas “Erasmus+:Jaunatne 

darbībā”, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. 

Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Komisija nevar uzlikt 

atbildību par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Diāna Mierture,  
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  

11. klases skolniece

Šī gada 26. martā, spītējot lielam vējam un nokrišņiem, 
Jēkabpils novada jaunieši pulcējās Salas Tautas namā, lai 
atbalstītu Pasaules dabas fonda rīkoto akciju “Zemes stun-
da,” ko organizēja Salas jauniešu iniciatīvu grupa. 

Ar viktorīnas palīdzību jaunieši tika informēti par šīs ak-
cijas mērķiem un būtību, rosinot jauniešos pārdomas par 
klimata pārmaiņu un dabas daudzveidības samazināšanās 
novēršanu. Kā galvenā pasākuma aktivitāte bija koman-
du orientēšanās skrējiens, kurā piedalījās Salas, Jēkab-
pils, Viesītes, Aknīstes, Krustpils un Zasas jaunieši, kopā 
piedaloties 8 komandām. Pirms skrējiena jaunieši izpildī-
ja iesildīšanās vingrojumus un, lai iegūtu papildpunktus 
skrējiena rezultātam, veica komandu uzdevumus, kas vei-
cināja komandas sadarbību, veiklību un erudīciju. Visvai-
rāk punktus un 1. godalgoto vietu ieguva Krustpils jauniešu 
komanda “Rozā panteras,” kam uz papēžiem mina 2. vietas 
ieguvēji, Krustpils un Salas jauniešu komanda “Asnāte”, sa-
vukārt 3. vietu ieguva Salas jaunieši – “Komanda X”.

Salas jauniešu iniciatīvu grupa izsaka pateicību Salas 
tautas nama kolektīvam par atbalstu, Agrim Grāmatnie-
kam par muzikālo noformējumu un Jēkabpils Sporta cen-
tra sporta darba organizatoram Pēterim Krastiņam par 
orientēšanās skrējiena organizēšanu.

∙  ∙  ∙
Foto – video orientēšanās pasākumā “Otrais solis pa-

vasarī” dalībnieki sūtīja fotogrāfijas ar savas apdzīvotās 
vietas atpazīstamākajām vietām, gleznu attēlojumiem, 
savām mīļākajām vietām, mīklu atminējumiem, labajiem 
darbiem utt. Saņēmām arī video ar dalībnieku apdzīvoto 
vietu reklāmām. 

Ar 1. vietu vēlamies sveikt komandu “Salas čikses”! 
Komanda izcēlās ar komandas vizuālo noformējumu un 
amizantu piegājienu visos uzdevumos! 2. vietā ierindojas 
vienīgā komanda, kas pārstāv skolu, – Dignājas pamatsko-
las 6. un 7. klases apvienotā komanda. Visās fotogrāfijās 
un video bija jūtams īsts komandas gars! 3. vietā sveicam 
Kati, kura drosmīgi pildīja uzdevumus bez citu palīdzības. 
Kates sūtītajos darbos bija jūtama Kates pozitīvā un atrak-

tīvā enerģija. Simpātiju balvu vēlamies piešķirt komandai 
“Whatever”, kura bija vienīgā, kas piedalījās ne tikai mūsu, 
bet arī Jēkabpils jauniešu domes organizētajā foto konkur-
sā. Šī komanda ir nopelnījusi arī labākās apdzīvotās vietas 
reklāmas titulu. 

Cerams, ka pasākums un uzdevumu pildīšana jums 
sniedza tikpat lielu prieku un pozitīvas emocijas, kā mums, 
jaunatnes darbiniecēm, aplūkojot jūsu darbus! 

∙  ∙  ∙
20. martā dabas parkā “Laukezers” norisinājās salie-

dējošs Jēkabpils novada jauniešu pārgājiens. Pārgājiena 
laikā izstaigājām Laukezeram piegulošos ainavisko mežus. 
Pārgājiena dalībnieki mēroja aptuveni 12 kilometru garu 
maršrutu. Pārgājiena kopējā tēma bija komanda un ko-
munikācija. Šīs tēmas tika aktualizētas pārgājiena laikā, 
ar dažādām komunikācijas aktivitātēm un veicamiem uz-
devumiem. Pārgājiens noslēdzās ar iedvesmojošām saru-
nām pie ugunskura un dažādām saliedējošām spēlēm un 
aktivitātēm. 

∙  ∙  ∙
Atbalstot Eiropas Jaunatnes gada iniciatīvu, 23. martā 

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas dienesta viesnīcā norisi-
nājās pirmā Jēkabpils novada jauniešu izaugsmes veicinā-
šanas cikla nodarbība “Kā saprast savus talantus/stiprās 
puses?”. Nodarbību vadīja koučs un apmācību treneris Rei-
nis Širokovs. Izaugsmes nodarbību laikā jaunieši atklāja un 
novērtēja savas stiprās puses un talantus. Nodarbību laikā 
caur piemēriem un praktisku darbošanos jauniešiem tika 
dota iespēja pārdomāt aktuālos jautājumus, gūt pieredzi 
un jaunas zināšanas. Tāpat dalībniekiem bija iespēja iedzi-
ļināties savās domās ar dažādiem pašrefleksijas un perso-
nīgās izaugsmes uzdevumiem.

Jēkabpils novada  Bērnu un 
jauniešu centra jaunatnes darbinieces

ATSKATS UZ JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM MARTĀ

JĒKABPILS NOVADA JAUNIEŠU UN LĒMUMU PIEŅĒMĒJU SATIKŠANĀS
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Sestdien, 12. martā, Zasas vi-
dusskolas sporta zāles laukumā 
pulcējās volejbola un aktīva dzī-
vesveida entuziasti, lai izspēlētu 
nu jau gadskārtējo volejbola tur-
nīru sieviešu un vīriešu koman-
dām. Turnīrā piedalījās ne tikai Jē-
kabpils novada komandas, bet arī 
viesi no Ogres, Madlienas, Vara-
kļāniem, Gulbenes un Valmieras. 

Šogad volejbola turnīrā pieda-
lījās piecas sieviešu un 14 vīriešu 
komandas, un kopā turnīra laikā 
tika izspēlētas 36 spēles. Par go-
dalgotajām vietām, kā jau ierasts, 

izvērtās spraigas cīņas.
Sieviešu komandu konkuren-

cē 1. vietu ieguva komanda “Gul-
benes BJSS”, 2. vieta komandai 
“Jēkabpils”, 3. vieta – “Zelta zāģis”.

Savukārt 14 vīriešu komandu 
konkurencē aizrautīgākās bija iz-
šķirošās fināla spēles. Šī gada tur-
nīra uzvarētāju titula un 1. vietas 
ieguvēji ir komanda “Sāļo kliņģeri, 
lūdzu!”, 2. vietu ieguva komanda 
“Krāpnieki”, bet 3. vietu šajā tur-
nīrā izcīnīja mājinieku komanda 
“Zasa”.

Sestdien, 26. martā, volejbo-
la entuziasti pulcējās Aknīstē, lai 
cīnītos par uzvarām Aknīstes vo-
lejbola turnīrā. Sacensībās pieda-
lījās sešas vīriešu un trīs sievie-
šu komandas. Puišu konkurencē 
triumfēja “Litrs aukstas zupas” 

no Jēkabpils, otrajā vietā – “Su-
bate”, bet trešajā – “Šīferis” no 
Zasas. Meiteņu vidū labākās 
bija jēkabpilietes “Uzcel man”, 
otrajā vietā palika “Zasa”, bet 
trešajā – “Varakļāni”. 

VOLEJBOLA SACENSĪBAS ZASĀ PULCĒ 
19 KOMANDAS

AR JĒKABPILIEŠU TRIUMFU 
NOSLĒDZIES AKNĪSTES VOLEJBOLA 
TURNĪRS

2. aprīlī Jēkabpils stadiona 
tribīņu ēkā pulcējās šī gada Jē-
kabpils novada veiksmīgākie zol-
maņi, lai noskaidrotu 2022. gada 
čempionus – godinātu kopvērtē-
juma un finālposma labākos spē-
lētājus, kā arī apbalvotu veiksmī-
gāko pagastu.

Šogad Jēkabpils novada zo-
lītes čempionātā kopumā pie-
dalījušies 68 dalībnieki, labākie 
no tiem tika noteikti, ņemot vērā 
četrus labākos rezultātus pēc pie-
ciem izspēles posmiem. 

Čempionāta kopvērtējums in-
dividuālajā vērtējumā:

1. vieta – Mairis Bravackis no 
Viesītes;

2. vieta – Kristaps Vanags no 
Leimaņiem;

3. vieta – Mārtiņš Štolnieks no 
Slates;

4. vieta – Aigars Petrovs no 
Kalna pagasta;

5. vieta – Guntis Vītols no 
Viesītes;

6. vieta – Agita Šlesere no 

Leimaņiem. 
Kopvērtējuma 32 labākie zol-

maņi 2. aprīlī sacentās finālpos-
mā, kurā visvairāk “lielās zoles” 
(astoņas) uzvarēt izdevās Ainai 
Brīvulei (Viesīte), savukārt “mazās 
zoles” (divas) vismeistarīgāk izde-
vās izspēlēt Aivaram Mazurevičam 
(Dignāja). Individuālajā vērtējumā 
dāmu konkurencē vislabāk veicās 
Ainai Brīvulei (Viesīte).

Finālposma uzvarētāji:
1. vieta – Jānis Baltmanis no 

Slates;
2. vieta – Aina Brīvule no 

Viesītes;
3. vieta – Nauris Nazarovs no 

Jēkabpils;
4. vieta – Juris Zariņš no Zasas;
5. vieta – Modris Iraids no 

Jēkabpils;
6. vieta – Mārtiņš Makoveckis 

no Slates. 
Pēc saspringta finālposma 

mačiem ar skaļām ovācijām tika 
sveikta Viesītes komanda, kas izcī-
nīja ceļojošo zolītes kausu.

NOSKAIDROTI JĒKABPILS NOVADA 
ZOLĪTES ČEMPIONĀTA UZVARĒTĀJI

20. aprīlī Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledžas dienesta viesnīcas 
1. stāva zālē, Pasta ielā 1, Jēkab-
pilī, no plkst. 16.30 norisināsies 
otrā Jēkabpils novada jauniešu 
izaugsmes veicināšanas cikla no-
darbība “Kā stiprināt pašpārlie-
cinātību?”. Šajā nodarbībā tiks ri-
sināti tādi jautājumi kā – kāpēc 
cilvēki mēdz justies nepietiekoši? 
Kas ir upura un uzbrucēja lomas? 
Kā veidot veselīgu pašvērtējumu? 
Nodarbībā jaunieši uzzinās dažā-
dus zema pašvērtējuma iemeslus. 
Katrs dalībnieks varēs padomāt 
un saprast kāds ir viņa pašvērtē-
jums dažādās situācijās un attie-
cībās. Dalībnieki iegūs praktis-
kus ieteikumus, kā stiprināt savu 
pašpārliecinātību ik dienas. Akti-
vitātes vadīs apmācību vadītājs 
un koučs Reinis Širokovs. Pieteik-
šanās, aizpildot anketu https://
ej.uz/izaugsme2022. Jautājumu 
gadījumā lūgums zvanīt uz tālr. 
nr. 26001913 vai rakstīt uz e-pastu  
jekabpils.jaunatne@gmail.com. 

∙  ∙  ∙
26. aprīlī Viesītes kultūras cen-

trā “Sēlija” notiks noslēdzošā Jau-
natnes dialoga projekta “ĀR(a)PO-
LITIKA” aktivitāte – Jēkabpils no-
vada jauniešu un lēmumpieņēmē-

ju SA-TIK-ŠA-NĀS. Tā ir iespēja tik-
ties ar Jēkabpils novada lēmumu 
pieņēmējiem un runāt un diskutēt 
par Jēkabpils novada jauniešiem 
aktuālām tēmām, izaicinājumiem 
un grūtībām, kā arī kopīgi domāt 
un meklēt risinājumus sadarbo-
joties. Aktivitāti vadīs jaunatnes 
politikas eksperte Inese Šubēvica. 
Uz šo aktivitāti aicinām pieteik-
ties jauniešus vecumā no 13 līdz 
30 gadiem no visa lielā un plašā 
Jēkabpils novada. Piesakies pie 
sava jaunatnes darbinieka. Pirmā 
daļa – Jaunieši un uzņēmējdar-
bība. 10.00–10.30 Iepazīšanās 
un saliedēšanās. 10.30–12.00 Ie-
dvesmas un pieredzes stāsti par 
un ap jauniešu uzņēmējdarbības 
iespējām. 12.00–12.30 tējas un 
kafijas pauze. 13.30–14.30 radoša 
un praktiska darbīca. 14.30–15.00 
tējas un kafijas pauze. Otrā daļa – 
jauniešu un lēmumu pieņēmēju 
SA-TIK-ŠA-NĀS. 15.00–16.30 Jau-
niešu un lēmumpieņēmēju disku-
sija “Jauniešu līdzdalība Jēkab-
pils novadā”. 16.30–17.00 Apko-
pojums un noslēgums.

∙  ∙  ∙
29. aprīlī Atašienes tautas 

namā “Annas sāta” plkst. 17.00 
norisināsies Jēkabpils novada 

jauniešu sadraudzības pasākums. 
Pasākuma mērķis – veicināt sa-
draudzību un pieredzes apmaiņu 
jauniešu starpā, attīstot viņu ko-
munikācijas un sadarbības pras-
mes. Pasākumu organizēs māji-
nieki – Atašienes pagasta aktīvie 
jaunieši. Sadraudzības vakara gal-
venā vakara tēma būs “Kino, ki-
nofilmas”. Sadraudzības vakara 
pirmajā daļā notiks dažādas sa-
liedēšanās un iepazīšanās aktivi-
tātes, savukārt vakara turpināju-
mā jauniešiem būs iespēja izlocīt 
kājas deju ritmos. Ieeja pasākumā 
ir bez maksas. Pieteikšanās, zva-
not pa tālr. 28311364 vai rakstot 
angelina.tukisa@edu.jekabpils.lv

∙  ∙  ∙
Aicinām jauniešus doties 8–12 

kilometrus garā pārgājienā, un, tā 
kā ir talkas laiks, izdarīsim labu 
darbu – pa ceļam savāksim atkri-
tumus. Dienu noslēgsim ar jau-
kām sarunām un pikniku. 

Tiekamies:
• 23. aprīlī plkst. 11.00 Zasā pie 

jauniešu centra;
• 30. aprīlī plkst. 11.00 Rube-

ņos, Saules skvērā;
• 1. maijā plkst. 11.00 Vandā-

nos pie ģimeņu skvēra.
Ģērbjamies ērti un atbilsto-

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM APRĪLĪ

Ar visiem sacensību rezultātiem var iepazīties Jēkabpils sporta centra mājaslapā  
www.jekabpilssc.lv

Jēkabpils sporta centrs

ši laikapstākļiem un ņemam 
līdzi darba cimdus un atkritu-
mu maisus. Jautājumu gadījumā 
zvani – tālr. 29354160

∙  ∙  ∙
“Celies, posies, iesaisties!” – 

Lielā talka šogad 30. aprīlī. Salas 
iedzīvotāji aicināti iesaistīties Lie-
lās talkas gājienā no Salas vidus-
skolas sporta zāles uz Gustiņkal-
nu, lai kopīgiem spēkiem radītu tī-
rāku un sakoptāku vidi, vienlaicīgi 
iesaistoties neformālās diskusijās. 
Salas jauniešu iniciatīvu grupa 
aicina pieteikties talkot gribētā-
jus pie Jēkabpils novada jaunat-
nes darbinieces Lindas pa tālru-
ni 25712909. Līdzi jāņem ērts ap-

ģērbs, labs noskaņojums un darba 
cimdi. Radīsim savu vidi paši! 

∙  ∙  ∙
30. aprīlī plkst. 10.00 tieka-

mies ar Viesītes jauniešiem un 
bērniem pie Viesītes kultūras cen-
tra “Sēlija”, lai kopīgi dotos uz Mī-
lestības taku pie Viesītes mazā 
ezeriņa un to sakoptu. Pēc talkas 
atgūsim spēkus piknikā. Ģērbja-
mies ērti un atbilstoši laikapstāk-
ļiem. Ņemam līdzi darba sparu un 
grābekļus. 

Vairāk informācijas jauniešu 
Facebook un Instagram kontos, 
kā arī www.jauniesivar.lv.

Jēkabpils novada  Bērnu un 
jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Erasmus + projektā “Iekļaujo-
šas izglītības starptautiskās piere-
dzes attīstīšana” Nr. 2019-1-LV01-
KA101-060297 laikā no 2022. gada 
13. marta līdz 2022. gada 19. mar-
tam  mums – Jēkabpils pirmssko-
las izglītības iestādes “Auseklītis” 
skolotājām  Solvitai Birzākai un 
Jūlijai Komarovai – bija iespē-
ja doties darba komandējumā uz 
Portugāli, lai pilnveidotu savas lī-
derības prasmes, iepazītu jaunas 
darba formas iekļaujošajā izglītī-
bā un kļūtu par zinošiem, profe-
sionāliem vadītājiem ārpus gru-
pas telpām. 

Mobilitātes ietvaros pilnveido-
jām savas profesionālās kompe-
tences multikulturālā vidē ar ko-
lēģiem no dažādām Eiropas val-
stīm – Igaunijas, Zviedrijas, Grie-
ķijas, Horvātijas, Šveices, Spānijas 
un Beļģijas. Mums tika sniegta lie-
liska iespēja atklāt savu līderības 
potenciālu profesionālajā darbī-
bā, savlaicīgi paredzēt un izvairī-
ties no nedrošām situācijām, or-
ganizējot nodarbības brīvā dabā. 
Izstrādāt personīgo aktivitāšu 

plānu – kā jaunās zināšanas ie-
kļaut savā profesionālajā darbībā,  
kā veicināt pirmsskolas izglītības 
iestādes attīstību.

Mobilitātes laikā pieredzētais:
Mobilitātes pirmā diena sākās 

ar dabas takas “Duna Da Cresmi-
na” apmeklējumu. Mobilitāšu da-
lībnieki tika sadalīti grupās. Kat-
rai grupai tika dots uzdevums no-
skaidrot: “Kas ir līderis? Kādām 
rakstura īpašībām ir jābūt līderim? 
Kur līderis atrodas savā grupā?” 
Interesanti bija noskaidrot, cik 
dažādi jēdzienu līderis uztver pe-
dagogi no dažādām pasaules 
malām. Turpmākajās dienās mēs 
vairāk koncentrējāmies uz aktivi-
tātēm, rotaļām brīvā dabā. Piedā-
vāto aktivitāšu mērķis bija rosināt 
mūsos pārdomas, ka mācīšanās 
un darbošanās dabā ir svarīga, jo 
tā rosina bērnos vēlmi izzināt ap-
kārtējo vidi, veicina izpratni par 
dabas aizsardzību un tajā notie-
košajiem procesiem. Visās piedā-
vātajās aktivitātēs un rotaļās tika 
izmantoti tikai un vienīgi dabas 
materiāli. Mūsu pieredzes apmai-

ņa turpinājās greznā pils parka te-
ritorijā “Park and National Palace 
of Pena”, kas ir viens no vispopulā-
rākajiem apskates objektiem Por-
tugālē un ir iekļauts UNESCO pa-
saules mantojuma sarakstā. Pro-
jektā devāmies arī pārgājienos. 
Nodarbības notika gan pļavās, 
gan okeāna krastā, gan kalnos. 
Akcents – drošība, kas ir aktuāla 
tēma, dodoties brīvā dabā kopā ar 
lielu bērnu skaitu. Daudzi no kolē-
ģiem dalījās ar sev zināmiem stās-
tiem par nedrošām situācijām. 
Visi kopā analizējām tās un mek-
lējām pareizākos risinājumus, lai 
izvairītos no negatīvam sekām. 

Visu aktivitāšu laikā tika aktu-
alizēta tēma – iekļaujošā izglītī-
ba. Projekta vadītāji sniedza plašu 
izklāstu par iekļaujošo izglītību 
un iepazīstināja ar jaunām darba 
formām. Diskutējām par dažā-
dām un daudzveidīgām darbības 
metodēm, analizējām – kā veidot 
drošu un atbilstošu vidi bērniem, 
kategoriski nepieļaujot diskrimi-
nāciju. Pedagogs ir tas, kas veido 
drošu vidi ikvienam bērnam, no-
drošina vienlīdzīgas iespējas vi-
siem bērniem apgūt jaunas zinā-
šanas un prasmes. 

Projekta laikā bija iespēja ap-
mainīties ar idejām, uzlabot sveš-
valodu prasmes, veidot tīklu turp-
mākai starptautiskai sadarbībai, 
izjust dabas spēku Portugālē.

Solvita Birzāka, Jūlija Komarova, 
mobilitātes dalībnieces

JĒKABPILS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
“AUSEKLĪTIS” SKOLOTĀJAS APMEKLĒ APMĀCĪBAS 
PORTUGĀLĒ
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

ANIMĀCIJAS FILMA “PILLE”

BIEDRĪBAS “BALTĀ MĀJA” CEĻOJOŠĀ 
INFORMATĪVĀ IZSTĀDE  
“TAVAI BALTAJAI MĀJAI – 25”

JĒKABA VAKARI. JĒKABPILS PILSĒTAS 
UN NOVADA BIBLIOTĒKU VĒSTURE

DAINAS DOMAŠŪTES MEISTARNĪCA 
“ZĪMĒ VIEGLI”

LAI NĀK RAIBA LIELDIENIŅA!

JAU OTRO GADU JĒKABPILĪ NORISINĀSIES 
“JĒKABPILS BLŪZA DIENAS”

IZRĀDE BĒRNIEM  
“LENESONS UN PASAKA PAR 
MŪZIKAS INSTRUMENTIEM”

VIDES OBJEKTA “ZASAS CIMDA MĀJA” ATKLĀŠANA 
4. MAIJĀ

SAVU PRIEKU IZDEJOT

No 26. līdz 29. aprīlim plkst. 18.00 Jēkabpilī, Mežrūpnieku ielā 2, 
Lielajā zālē pašus mazākos skatītājus aicinām uz animācijas filmas 
“Pille” seansiem. 

Šis nav parasts princešu stāsts! Pille ir bārenīte, kas dzīvo viduslaiku 
pilsētiņas ielās. Kopā ar trim pieradinātām zebiekstēm viņa zog pārti-
ku no pils, kurā valda draudīgais Tristans, kurš troni ieņēmis patvaļīgi. 
Kādu dienu, lai aizbēgtu no sargiem, Pille ietērpjas princeses kleitā un 
iekļūst trakā piedzīvojumā, lai glābtu Rolānu – troņmantnieku, kurš ar 
burvestību palīdzību pārvērsts par kaķvistu – daļēji kaķi, daļēji vistu. 
Šis piedzīvojums satrauks visu karalisti un parādīs Pillei, ka cildenums 
var būt ikvienā no mums.

Biļetes cena 3 €, biļetes var iegādāties Jēkabpils Tautas nama kasē 
Pasta ielā 39 un norises vietā pirms seansa.

5.–28. aprīlī Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē 
Pasta ielā 39 būs apskatāma biedrības “Baltā māja” ceļojošā infor-
matīvā izstāde “Tavai Baltajai mājai – 25”.

2021. gada oktobrī biedrība “Baltā māja” svinēja savas pastāvēša-
nas 25. gadadienu. Biedrība ir apkopojusi informāciju par paveikto šajā 
laikā un izveidojuši izstādi “Tavai Baltajai mājai – 25”. Tajā aplūkoja-
ma  informācija par biedrību un vienlaicīgi ir arī tradicionālais biedrī-
bas ikgadējais kalendārs 2022. gadam. Izstāde veidota, lai iedvesmo-
tu cilvēkus kļūt aktīvākiem savu pilsonisko un visas sabiedrības mērķu 
sasniegšanai.

28. aprīlī plkst.18.00 notiks kārtējais Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas cikla “Jēkaba vakari” tiešsaistes pasākums. Šoreiz piedāvājam 
klausīties Ingas Grīnbergas stāstījumu par Jēkabpils pilsētas un nova-
da bibliotēku vēsturi.

Pieslēgšanās pasākumam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Facebook 
kontā.

3. maijā plkst. 17.00 Jēkabpilī, Mežrūpnieku ielā 2, Lielajā zālē no-
risināsies meistarnīca “Zīmē viegli” pilsētvides skicētājas, ūdenskrā-
su zīmola “DeepDeepLight” radītājas Dainas Domašūtes vadībā.

KĀDĒĻ: Tev vienmēr būs pieejams vēl viens brīnumains veids/ins-
truments, kā būt šeit un tagad, kā ieraudzīt “savādāk”, kā paļauties, ka 
acs un roka ir brīnišķīga kombinācija, tāpat – bez prāta konstrukcijām. 
Kā radoši “muļķoties” un saprast, ka viegli ir tas, kas tiešām, tiešām 
mums noder ikdienā! Zīmēšana ļauj tev ieraudzīt pasauli tik ļoti, ļoti 
brīnumainu! Un – tāpat kā elpot, zīmēt māk visi!

KO DARĪSIM: zīmēsim viegli to, ko redzam un jūtam. Māksliniece pa-
stāstīs par to, ko dod šāda aizraušanās, kur ļoti vari būt pats un gana 
tieši tāds, kāds esi šajā brīdī! Izpaudīsimies ar ūdenskrāsām, rapidogrā-
fiem, tušu, žagariņiem. Šī tev noteikti būs bijusi pirmā izstāde, ko uz-
meistarosim beigās, lai kopā lepotos!

Dalības maksa personai – 5 eiro. Vietu skaits meistarnīcā – ierobe-
žots! Ieejas biļetes var iegādāties Jēkabpils Tautas nama kasē Pasta 
ielā 39 un norises vietā pirms pasākuma, ja vēl būs pieejama vieta 
meistarnīcā.

Lielā diena jeb pavasara saulgrieži tiek svinē-
ti laikā, kad Saules centrs šķērso debess ekvatoru. 
Pēc Lielās dienas nakts tumsa samazinās, bet dienas 
gaisma palielinās. Šo “gaismas uzvaru pār tumsu” 
senās baltu tautas atzīmēja ar pavasara saulgriežu 
svinībām.

17. aprīlī aicinām visus paviesoties Jēkabpils 
Kena parkā, lai priecīgi iešūpotu raibos pavasara 
svētkus!

No plkst. 11.00 saulgriežus ieskandināsim kopā 
ar Ivetas Tāles dūdu ansambli un gavilēsim kopā ar 
folkloras kopu “Rati”, augstu iešūposim Lieldienas, 
ieklausīsimies tradīcijās, skatīsimies  amatierkolek-
tīvu daudzveidīgo koncertu Kena estrādē, krāsosim 
un ripināsim olas, kaulēsimies, aktīvi  iesim rotaļās 
kopā ar ausaino Lieldienu Zaķi un viņa draugiem.

Ikviens savus spēkus varēs izmēģināt Jēkabpils 
Sporta centra stafetēs un “Mazā Stiprinieka” Lieldie-
nu aktivitātēs.

Ciemos pie mums atbrauks arī mini zoo “Karlī-
nas” ar pūkainajiem iemītniekiem – trušiem, kazi-
ņām, pīlēm, zosīm, kā arī būs iespēja pavizināties ar 
zirgiem.

Kena parka teritorijā un Dambja ielā būs “Lielās 
dienas raibais pavasara tirgus”, kur savus amata da-
rinājumus un mājražojumus jau no plkst. 10.00 an-
delēs tuvi un tāli tirgotāji.

Nepaliec mājās, nāc un priecājies kopā! Tieka-
mies 17. aprīlī Jēkabpils Kena parkā  no plkst. 10.00 
līdz 15.00!

Šogad Jēkabpilī jau otro reizi 
norisināsies starptautiskais mū-
zikas festivāls “Jēkabpils Blūza 
dienas 2022”. Festivāls norisinā-
sies 12. un 13. augustā Jēkabpilī, 
Krustpils saliņā. Festivālā uzstā-
sies Blues, Soul un R&B mākslinie-
ki no Dānijas, Amerikas, Zviedri-
jas, Itālijas, Latvijas. Pirmās biļe-
tes iespējams iegādāties par īpašu 
cenu.

Viens no māksliniekiem, kas 
uzstāsies festivālā,  Entonijs Baso 
(Anthony Basso) uz skatuves kāps 
kopā ar grupas “Latvian Blues 
Band” mūziķiem. Ģitārists, dzie-
dātājs un dziesmu autors dzimis 
1989. gadā Itālijā un reprezentē 
vienu no interesantākajiem talan-
tiem uz starptautiskās blūzroka 
muzikālās skatuves mūsdienās.

“Kad “Rolling Stones” tiekas 
ar “ZZ Top”, kad Otiss Redings 
saspēlējas ar Brūsu Springstīnu, 
Bobs Segers satiek Džimiju Hend-
riksu un Nīlu Jangu,” tā varētu 

raksturot Entoniju, kurš ir izstrā-
dājis savu atpazīstamo skaņu, kas 
ir spēcīga blūzroka, funk, soul un 
kantrī mūzikas sintēze.

Ne tikai šo žanru salikumu, bet 
arī gospeļa un regeja mūzikas ie-
tekmi varēs dzirdēt festivālā ame-
rikāņu dziedātājas Journi Sings 
izpildījumā.

Sestdienas vakarā ar īpašu 
programmu, kas veidota Jē-

kabpils Blūza dienām, uz skatu-
ves kāps Aija Andrejeva kopā ar 
grupu “Very Cool People” un iz-
pildīs programmu “Vibes of Vood-
stock”, kurā būs dzirdamas Dže-
nisas Džoplinas, Džimija Hendrik-
sa, Aretas Frenklinas un citu pa-
saulslavenu mūziķu kompozīcijas.

Biļetes iespējams iegādā-
ties “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

13. aprīlī plkst. 18.00 Jēkab-
pilī, Krustpils kultūras centrā, 
notiks Latvijas Nacionālā sim-
foniskā orķestra muzikāla izrā-
de bērniem “Lenesons un pasa-
ka par mūzikas instrumentiem”. 
Inese Zandere un komponists 
Andris Vecumnieks īpaši LNSO 
radījuši jaunu muzikālo pasaku. 
Tajā atdzīvosies mūzikas instru-

menti – viens (diez kurš?) būs karalis, būs vairāki prinči un princeses, 
burvis, hercogu ģimene un putnu pavēlnieks. Bērni ar vecākiem varēs 
iepazīt krāšņo mūzikas karaļvalsts pasauli. Aktieri –  Rūdolfs Apse un 
Valdis Vanags. Māksliniece – Kristīne Abika. Režisore – Una Rozenbau-
ma. Diriģents –  Jānis Stafeckis.

Biļetes var iegādāties “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. 

4. maijā Zasā pie AC “Rūme” 
notiks vides objekta “Zasas 
cimda māja” atklāšana. Objekts 
tapis pēc JMS Zasas filiāles au-
dzēknes Solveigas Smilškalnes 
maketa, kurš uzvarēja Latvijas 
Nacionālā kultūras centra valsts 
konkursā “Mantojums”. Darbā iz-
mantots Zasas cimda raksta mo-
tīvs, kas kalpoja par iedvesmu 
šāda darba radīšanai. Izmantojot 
laikmetīgus mākslas paņēmienus, 

tiks popularizēts vietējais kultūras 
mantojums.

Notikumu ieskandināt palī-
dzēs Iveta Tāle un Sēļu tradicionā-
lās mūzikas grupa. Tāpat tiek ai-
cināts ikviens, kam pūrā glabājas 
mantots vai paša darināts tautas 
tērps vai daļa no tērpa (vainags, 
sakta, brunči u.c.).

Par godu 4. maija svētkiem ai-
cinām uzvilkt savu tautas tērpu 
un kopā ar stāstu, ko tas glabā, 

plkst. 12.00 nākt uz AC “Rūmi”. 
Tautastērpu izrādīšana Zasā ir Sē-
lijas kultūrvēsturiskā novada daļa 
no vislatvijas akcijas “Uzvelc savu 
tautastērpu”. Akcija 4. maijā no-
tiks visā Latvijā dažādos novados, 
bet Sēliju pārstāvēsim Zasā!

Aicinām izrevidēt pūra lādes, 
skapjaugšas, bēniņus un palū-
kot – varbūt arī tev mantojumā 
glabājas dzimtas dārgumi, kam 
daiļoties kopīgā pasākumā!

Krustpils kultūras centrā 
30. aprīlī plkst. 17.00 notiks jau-
niešu deju kolektīva “Delveri” un 
draugu koncerts “Savu prieku iz-
dejot”. Dejot – tas nozīmē izdzīvot 
emocijas. Deju soļos, rakstu orna-
mentos un mūzikā izstāstīt stāstu. 
Arī paši dejotāji apliecina, ka gan 
mēģinājumi, kad rodas deja, gan 

koncertos, tiekoties ar skatītā-
jiem, vienmēr klāt esošs ir prieks 
un kopā būšana.

Pēc divu gadu pauzes mēs, 
“Delveri”, kopā ar saviem drau-
giem JDK “Kauranieši” (Jēkab-
pils), VPDK “Zalktis” (Rīga), TDA 
“Diždancis” (Jelgava) izdejosim 
savu prieku. PRIEKU atkal būt uz 

skatuves, atkal no skapja izcelt un 
ar godu, cēli uzvilkt tautas tērpus, 
atkal mirdzēt, smaidīt un līksmot 
kopā ar skatītājiem!

Mēs jūs no sirds gaidām! Ie-
plānojiet sev brīvu sestdienu, lai 
atpūstos un gūtu spēkus jauniem 
darbiem! Biļetes Krustpils KC 
kasē.
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DZIMTAS KOKA PĒTNIEKU SKOLA 
IESĀCĒJIEM

IZSTĀDE “PIXELS”

VĪPES AMATNIECĪBAS CENTRĀ 
“MĀZERS” SKATĀMA ĀDAS 
AMATNIECĪBAS MEISTARU IZSTĀDE 
“MIJIEDARBĪBA”

21. aprīlī plkst.17.00 Jēkabpils pil-
sētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās 
zālē Pasta ielā 39 aicinām uz Dzimtas 
koka pētnieku skolas pirmo nodarbī-
bu iesācējiem, ko vadīs Jānis Apīnis – 
dzimtu pētnieks ar lielu gadu pieredzi. 
Nodarbības laikā  tiks sniegta noderīga 
informācija un padomi, kā pareizi sākt 
pētīt savu dzimtu, iegūt datus par ie-

priekšējām paaudzēm, tos sistematizēt 
un izmantot dzimtas koka veidošanā.

Nodarbība būs noderīga tiem, kuri 
vēlas iegūt dziļāku izpratni par saviem 
senčiem un stiprināt piederības sajūtu 
savai dzimtai.

Nodarbība tiek rīkots Latvijas Bib-
liotēku nedēļas “Mācies, dari, iedves-
mo!” ietvaros.

No 5. aprīļa līdz 31. maijam Krust-
pils pilī Imres Kinski (1901–1945) un 
Oto Kaizera (1953–), divu Ungārijas 
fotogrāfu, paralēlā izstāde “Pixels”.

Izstādē satiekas I. Kinski starpkaru 
un O. Kaizera jaunāko laiku Budapeštas 
ainavu motīvi. O. Kaizers, veidojot savu 
pilsētas tēlojumu, atsaucas uz I. Kinski 
darbu noskaņām, ritmiem un tēmām, 
radot nepārvaramu paralelitāti starp 
pilsētu, atrautajos laika nogriežņos, un 
tās vilinājuma pakļautajiem.

Imre Kiski bija viens no Ungārijas 
modernisma fotogrāfu grupas izveido-
tājiem, kurš savos darbos tiecās attē-
lot ikdienišķas ainas caur modernisma 
perspektīvu. Viņš pievērsa uzmanību 
formām, gaismu un ēnu attiecībām, ra-
dīdams dinamiku kontrastos, un līdzte-

kus izveidoja nozīmīgu starpkaru Aus-
trumeiropas ikdienas portretējumu.

I. Kinski uzdrošinājās radīt jaunu 
vizuālo valodu, izmantojot nepieradi-
nātu kompozīciju, robustu pilsētvides 
faktūru, asus kontrastus un drosmīgus 
kameras leņķus.

Imre Kinski mira holokaustā 
1945. gadā. Oto Kaizers ir starptautis-
ki pazīstams foto žurnālists, portretists, 
ainavists, daudzu foto žurnālu redak-
tors. Viņš ir izdevis gandrīz 40 savu fo-
togrāfiju albumus un piedalījies izstā-
dēs 50 valstīs.

Ieva Aldiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

komunikācijas nodaļas vadītāja

Līdz pat aprīļa beigām “Māzers” 
aicina uz izstādi “Mijiedarbība”. Rē-
zekniešu Andra Kačkāna, “Kristāla 
kurpīte” un  Zelmas Pīgožnes zīmola 
“Zelma Kraft” ādas izstrādājumi – ar-
heoloģiskie zābaki, sieviešu un vīriešu 
tautu deju kurpes un zābaki, dažādu 
krāsu pastalas, jostas, somas, maki, 
grāmatu vāki, rotaslietu kastītes, ap-
ģērbs ar ādas elementiem. Jaunums 
būs Andra darinātie  skalu grozi.

Andris Kačkāns, Latgales amat-
nieks – Andreja Paulāna tautas lietiš-
ķās mākslas studijas biedrs – Latvijā 
pazīstamais ādas apavu izgatavotājs, 
Andris ir sava amata meistars jau kopš 
1983. gada ar kvalifikāciju, individuālā 
pasūtījuma apavu izgatavotājs, kad ab-
solvēja Rīgas pilsētas 34. profesionāli 
tehnisko vidusskolu. 

SIA “Kristāla Kurpīte” darbojas kopš 
1997. gada, sniedzot pakalpojumus 

jaunu ādas apavu un ādas izstrādā-
jumu izgatavošanā pēc individuā-
la pasūtījuma. Produkciju raksturo 
100 % roku darbs. Apavu darināša-
nā Andrim palīdz arī citi darbinieki – 
kvalificēti kurpnieki. Apavi un izstrā-
dājumi tiek izgatavoti saglabājot de-
koratīvi lietišķās mākslas tendences 
un tradīcijas. Ādas apstrādes meista-
ra uzņēmums ir lielākais tautas deju 
apavu darinātājs Latvijā. Pie deju 
kolektīviem ar pastalu maisu Andris 
dodas pats. Kad deju kopas apcie-
motas, ceļš uz Rēzekni nenogurdi-
na. “Esmu priecīgs, ka vedu darbu, 
ka esmu enerģijas pilns. To man dod 
dejotāji un tai jāieplūst apavos, kas 
taps.” Andris aizraujas ar vēsturisko 
apavu izpēti, pētot  arheoloģiskos 
atradumus, lai izgatavotu unikālus 
apavu eksemplārus muzejiem.

Meita Ilze Liepiņlauska ir uzņē-
muma grāmatvede un ar prieku pin 
pastalas, vada meistarklases pastalu 
pīšanā, komunicē ar klientiem. Savu-
kārt meita Zelma ieguvusi kvalifikā-
ciju “Ādas izstrādājumu modelētājs” 
un 2014. gadā izveidoja savu zīmolu 
“Zelma Kraft” .

Izstādē Vīpē skatāmie ādas amat-
niecības meistaru darbi runā par mij-
iedarbību starp paaudzēm, tas ir Andra 
Kačkāna ģimenes amatnieku stāsts, jo 
ādas plastikā iesaistītas meitas ar sev 
raksturīgu redzējumu, izstrādājumiem 
un ādas apstrādes tendencēm. Andra 
pozitīvisms un radošais nemiers liek 
meklēt arvien jaunas izpausmes for-
mas, tādēļ – skalu grozi.

Izstāžu zāle atvērta darba dienās no 
10.00 līdz 17.00, citā laikā iepriekš pie-
sakoties pa tālruni 26611297 vai e-pas-
tu inese.bramane@jekabpils.lv.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Jēkabpils novadā
Lieldienu pasākumi
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JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā
13.04. plkst. 18.00 Latvijas 
Nacionālā simfoniskā   or-
ķestra muzikāla izrāde bēr-
niem “Lenesons un pasa-
ka par mūzikas instrumen-
tiem”. Biļetes “Biļešu Para-
dīzes” kasēs un internetā.
22.04. plkst. 18.00 JAMAHA 
mūzikas audzēkņu koncerts 
“Mācies mūziku ar prieku”. 
Bez maksas.
24.04. plkst. 16.00 izrāžu ap-
vienības “Panna” komēdija 
“Garāža”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.
27.04. plkst. 18.00 muzi-
kāla izrāde bērniem “Troļ-
ļu zeme. Burvju bultiņas” 
(krievu valodā). Biļetes “Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.
29.04. plkst. 20.00 Stand up 
komēdija “Liels puika”. Bi-
ļetes Bezrindas.lv
30.04. plkst. 17.00 Krustpils 
KC jauniešu deju kolektīva 
“Delveri” un draugu kon-
certs “Savu prieku izdejot”. 
Biļetes KKC kasē. 

Vecpilsētas laukumā
4.05. Latvijas svētku 
koncerts.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

26.–29.04. plkst. 18.00 ani-
mācijas filma “Pille”. Biļe-
tes Jēkabpils TN kasē Pasta 
ielā 39 un norises vietā pirms 
seansa.

3.05. balle ar grupu “Krei-
cburgas ziķeri”. Galdiņu 
rezervācija – 20371519.

Kena parkā
17.04. plkst. 11.00 pavasara 
saulgriežu ieskandināšana 
“Raiba bija Lieldieniņa”. No 
plkst. 10.00 līdz 15.00 “Lie-
lās dienas raibais pavasara 
tirgus”.
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā
(A. Pormaļa ielā 11)

4.–29.04. projekta HOME 
LLI-422 Game hour (Spēļu 
stunda) aktivitāte “Grāmat-
zīme tavai grāmatai”.
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Izstāžu un tikšanās 

zālē (Pasta ielā 39)
5.–28.04. apskatāma bied-
rības “Baltā māja” ceļojošā 
informatīvā izstāde “Tavai 
Baltajai mājai – 25”.
21.04. plkst. 17.00 Dzimtas 
koka pētnieku skolas pirmā 
nodarbība iesācējiem.

Krustpils pilī
Līdz 31.05. izstāde “Pixels”. 
Fotogrāfi Imres Kinski (Imre 
Kinszki) un Oto Kaizera (Ottó 
Kaiser).

GĀRSENĒ
Gārsenes tautas namā

23.04. plkst. 18.00 Rubenes 
tautas nama amatierteātra 
“Kumode” izrāde – Dans-
kovīte “Sievasmātes labā 
sirds”.

ZASĀ
Zasas Tautas namā

4.05. Tautas tērpu gājiens.
Pie TC “Rūme”

4.05. AC “Rūme” vides ob-
jekta “Zasas cimda māja” 
atklāšana.

SALĀ
Salas Tautas namā

20.04. plkst. 18.00 spēlfil-
ma “Wild east. Kur vedīs 
ceļš”. Biļetes Salas TN 
administrācijā.
22.04. plkst. 19.00 Aija 
Andrejeva un Jānis Aiš-
purs koncertā “12 stāsti 
ziemas vakaram” (pārcelts 
no 18.02.). Biļetes Salas TN 
administrācijā.
27.04. plkst. 18.00 spēlfil-
ma “Bedre”. Biļetes Salas 
TN administrācijā.

Salas bibliotēka
Līdz 29.04. apskatāma Lau-
ras Grišatovas gleznu izstā-
de “Tur mākoņos”.

 ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
23.04. plkst. 18.00 “Dance 
uzlūdz uz 5-gades danci”
7.05. plkst. 18.00 izrāde 
“Mēs un mūsu sieva”. Biļe-
tes Atašienes TN.

AKNĪSTE
Aknīstes estrāde

4.05. Baltā galdauta svētki 
ar pūtēju orķestra piedalīša-
nos. Bez maksas.

GĀRSENE
Gārsenes pils

4.05. plkst. 13.00 Baltā gal-
dauta svētki. Skolotāja, 
diriģenta, novadpētnieka 
Voldemāra Kažoka grāma-
tas – dzīvesstāsta “Mana 
mūža atmiņu pavediens” 
atvēršana.

RITĒ
Rites Tautas namā

29.04. plkst. 19.00 senio-
riem veltīts pasākums “Lai 
kopā sanākam”. Ieeja bez 
maksas.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

29.04. plkst.16.00 pavasara 
radošā darbnīca “Veidojam 
noderīgas lietas!”

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija”
18.04. plkst. 15.00 kon-
certs “Mīlētai būt!” – Santa 
Kasparsone un viņas per-
sonīgais maestro Kaspars. 
Ieeja bez maksas.
24.04. plkst. 9.00–13.00  

Pavasara gadatirgus.
30.04. plkst. 18.00 jauk-
tā kora “Viesīte” pavasara 
koncerts “35+3”. Piedalās: 
jauktais koris “Viesīte”, Viesī-
tes mūzikas studijas audzēk-
ņi un draugi.

LONĒ
Lones Tautas namā

Līdz 21.04.  Saukas pagas-
ta zālē skatāma sēlpilietes 
Sandras Ciprusas gleznu 
izstāde.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

17.04. plkst. 18.00 “Del-
dzes” 25 gadu jubilejas 
koncerts. Plkst. 22.00 balle 
ar grupu “Ilūzija”. 

ELKŠŅOS
Elkšņu Tautas namā

27.04. plkst. 12.00 krustvār-
du mīklu konkurss “Erudīts 
2022”.

VĪPĒ
Vīpes Tautas namā

30.04. plkst. 20.00 Valpur-
ģu nakts ballīte. Orientē-
šanās, dejas pie ugunskura 

lieliem un maziem. Ieeja bez 
maksas.

SĒLPILĪ
Sēlpils Tautas namā

23.04. plkst. 17.00 koncerts 
“Šodien man gribas sapņot 
par visu”. Ielūdz Biržu TN 
amatierteātris “Birzīte” un 
vokāli instrumentālais an-
samblis “Eksperiments”. 
30.04. plkst. 12.00 “Noķert 
sapni”. Sapņu ķērāju veido-
šana. Nodarbību vadīs Aija 
Upīte-Tutane. 

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā

18.04. plkst. 13.00 Variešu 
Tautas nama teātra “Servī-
ze” izrāde “Nezinītis un viņa 
draugi”.

VĪPE
Amatniecības centrs 

“Māzers”
Līdz 30.04. amatnie-
cības meistaru izstāde 
“Mijiedarbība”.

PASĀKUMA PLĀNĀ IESPĒJAMAS  
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšanas 

publicitātes nolūkos.

JĒKABPILĪ
8., 22., 29.04. plkst. 9.00 
Mežaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”.
8.04. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” 
Nacionālās Basketbola as-
totdafināla līgas spēle BK 
“Jēkabpils” – “RTU”.
9.04. plkst. 11.00 Jēkabpils 
sporta hallē LTSA Mamanet 
turnīrs.
9.04. plkst. 10.00 Jēkabpils 
sporta namā Jēkabpils at-
klātais čempionāts galda 
tenisā.
9.04. plkst. 17.00 Jēkabpils 
sporta hallē Latvijas Bērnu 
un Jaunatnes čempionā-
ta spēle hokejā U17 grupā 
“Baltu Vilki” – HK “Kurbads”. 
16.–17.04. plkst. 9.00 Jē-
kabpils sporta namā Jēkab-
pils kauss 2022 šautriņu 
mešanā.
16.04. plkst. 12.00 Jēkabpils 
sporta hallē Salvja Stradiņa 
piemiņas turnīrs hokejā.
17.04 plkst. 11.00 Kena 
parkā Lieldienu pasākuma 
“Raiba bija Lieldieniņa” 
sporta aktivitātes.

23.04. Jēkabpils spor-
ta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts 
basketbolā.
29.04. plkst. 19.30 Jēkabpils 
3. vidusskolā handbola Sie-
viešu virslīgas spēle “Stopi-
ņu PHK” – “LAT 2004”.
30.04. Jēkabpils spor-
ta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts 
basketbolā.
30.04. plkst. 13.00 Jēkabpils 
3. vidusskolā handbola Sie-
viešu virslīgas spēle REIR / 
Dobele SS – “LAT 2004”.
6., 13., 20., 27.05. plkst. 
9.00 Mežaparkā pie meža 
namiņa koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”.
1.05. Sākas pieteikšanās 
izaicinājumam “Jēkabpils 
352 km”.
7.05. Jēkabpils sporta hallē 
un Jēkabpils sporta namā 
LSVS volejbola turnīrs.
14.05. plkst. 8.00 Jēkab-
pils sporta hallē funkcionā-
lā fitnesa sacensības “LYNX 
GAMES 2022”.
Jēkabpils sporta halles 
ledus arēnā ir iespēja slidot, 
kā arī piedalīties atvērtajos 
treniņos hokejā un kērlingā. 

Svētdienās plkst. 10.00 Jē-
kabpils sporta hallē atvēr-
tais treniņš kērlingā, pie-
teikšanās pa tālr. 29252028 
(Dace).
Atvērtie treniņi hokejā pie-
augušajiem ar un bez tre-
nera, pieteikšanās pa tālr. 
26566135 (Alvis), 20220352 
(Arturs). Treniņi noris pilnā 
ekipējumā.

AKNĪSTĒ
12.,19., 26.04. plkst. 19.00 
Aknīstes vidusskolas sporta 
zālē atvērtais treniņš galda 
tenisā, pieteikšanās pa tālr. 
24925169 (Alens).
14., 19., 21., 26., 28.04. 
plkst. 19.00 Aknīstes vidus-
skolas sporta zālē atvērtais 
treniņš volejbolā, pieteikša-
nās pa tālr. 24925169 (Alens).
17.04. Lieldienu pasākums 
ar sporta aktivitātēm.

SALĀ
11., 14., 21., 25., 28.04. 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionā-
lās vingrošanas nodarbī-
bas, pieteikšanās pa tālr. 
26341972 (Pēteris).
12., 14., 19.,21., 26. 28.04. 

plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa atklā-
tie treniņi, pieteikšanās pa 
tālr. 26475798 (Ivars Puida).
20.04. plkst. 16.00 Gusti-
ņos OSK “Sēlijas mežs” sa-
censību seriāls “Orientieris 
2022”*

DUNAVAS PAGASTĀ
23.04. plkst. 10.00 pārgā-
jiens “Eglones taku noslē-
pumus minot” (aptuvenais 
gājiena garums 14 km), pie-
teikšanās pa tālr. 26325850 
(Guna).

ELKŠNU PAGASTĀ
17.04. plkst. 11.00 pie Elkš-
nu kultūras nama Lieldie-
nu pasākums ar sporta 
aktivitātēm.

GĀRSENES PAGASTĀ
11.,12.,14., 18., 19., 21., 
25., 28.04. plkst. 18.00 Gār-
senes kultūras namā atvēr-
tais treniņš novusā, pie-
teikšanās pa tālr.: 24925169 
(Alens).

VARIEŠU PAGASTĀ
11.05. plkst. 16.00 Timsma-
les ezera (Baltezers) Zieme-
ļos OSK “Sēlijas mežs” sa-

censību seriāls “Orientieris 
2022”.

SĒLPILĪ 
17.04. plkst. 13.00 pie Sēl-
pils Tautas nama Lieldie-
nu pasākums ar sporta 
aktivitātēm.

SPUNĢĒNOS
13., 20., 27.04. plkst. 19.00 
pie Spuņģēnu sporta zāles 
atklātais vispārējas fiziskās 
sagatavotības treniņš, pie-
teikšanās pa tālr. 26325850 
(Guna).
8., 22., 29.04. plkst. 19.00 
pie Spuņģēnu sporta zāles 
nūjošanas atklātais tre-
niņš, pieteikšanās pa tālr. 
26325850 (Guna).
18.05. Meldru silā OSK “Sē-
lijas mežs” sacensību seriāls 
“Orientieris 2022”.

VIESĪTĒ 
11., 25.04. plkst. 19.00 Sēli-
jas Sporta skolas zālē atklā-
tais volejbola treniņš, pie-
teikšanās pa tālr. 26530446 
(Jolanta).
11., 25.04. plkst. 18.00 Sē-
lijas Sporta skolas zālē vin-
grošanas nodarbība sievie-
tēm, tālrunis informācijai 

26530446 (Jolanta).
14., 21., 28.04. plkst. 19.00 
Sēlijas Sporta skolas zālē 
atvērtais treniņš dāmām 
mamanetā, tas ir komandu 
sporta veids, kas balstīts uz 
volejbola noteikumiem. Pie-
teikšanās pa tālr. 26530446 
(Jolanta).
13.04. plkst. 16.00 Viesī-
tē (Kugres ezers) OSK “Sēli-
jas mežs” sacensību seriāls 
“Orientieris 2022”.

ZASĀ
13., 20., 27.04. plkst. 19.30 
Zasas sporta zālē atvērtais 
treniņš dāmām mamanetā, 
tas ir komandu sporta veids, 
kas balstīts uz volejbola no-
teikumiem, pieteikšanās pa 
tālr. 26455490 (Iveta).
15.–18.04. Zasas mui-
žas parkā Lieldienu spēle 
ģimenēm.

*Interesentiem pēc orientēšanās 
sacensību seriāla “Orientieris 2022” 

kārtas trešdienās, no ceturtdienas līdz 
svētdienai (plkst. 12.00) tiek dota iespēja 

iepazīt orientēšanās sportu. Kartes būs 
pieejamas gan starta vietā (nedaudz), 

gan veicot to izdruku, paraugs mājas 
lapā: www.osksm.lv

Papildu informāciju par sporta 
pasākumiem var uzzināt Jēkabpils 

sporta centra mājaslapā –  
www.jekabpilssc.lv.
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